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Hvem Forsker Hvad 1977
HVEM FORSKER HVAD 1977 udkommer under lidt andre forudsætninger end tid
ligere. Dog ikke sagligt set. Sigtet med skriftet er stadig at være til 
tjeneste for slægts- og lokalhistorikere og fremme deres indbyrdes sam
arbejde. Denne funktion har haft god fremgang, og de looo eksemplarer, som 
hidtil har udgjort oplagstallet, er på det nærmeste udsolgt.

2ooo aktive forskere skønnes at være tilmeldt de slægtshistoriske fore
ninger, herunder også Samfundet for Dansk Personalhistorie. Det har været 
en fristende tanke på en eller anden måde at nå ud til alle disse forske
re - eventuelt med et nummer af skriftet - men da hele foretagendet har 
måttet være økonomisk selvbærende, har man ikke haft mulighed for en sådan 
"kampagne". Man har måttet vente på, at bladet af sig selv fik større ud
bredelse, og det er forsåvidt også lykkedes.

REDAKTØR HENNING JENSEN, selv aktiv slægtsforsker og indehaver af Dansk 
Historisk Håndbogsforlag, fremsatte i foråret et meget spændende tilbud.
Han vil i en periode af 2 år påtage sig trykningen af HVEM FORSKER HVAD 
under forudsætning af, at trykkeomkostningerne kan dækkes ind ved et pas
sende antal annoncesider. Oplaget skulle så forhøjes til 25oo ekspl. 
og uddeles gratis til de slægtshistoriske foreninger samt Samfundet for 
Dansk Personalhistorie.

DETTE TILBUD BLEV ACCEPTERET af disse foreningers bestyrelser, og under 
disse forudsætninger udsendes hermed det foreliggende nummer. Samtidig 
er det planen at udgive 2 numre årlig med udsendelsesterminer omkring 
september og marts. Som nævnt er forsøget aftalt for 2 år, altså 4 numre, 
hvorefter man vil overveje, om der kan fortsættes på denne måde.

TRYKKEUDGIFTERNE er langt den største post på HFHs regnskab. Men der er 
også andre udgifter. De stedse stigende portoudgifter har været et problem, 
ligesom naturligvis prisstigningerne iøvrigt. Har læseren lagt mærke til, 
at en ganske almindelig roman i dag koster omkring 6o-7o kroner?
Selvom skriftets medarbejdere: kasserer, registrator og redaktør hidtil 
har været ulønnede, tør man næppe bygge på, at man stadig kan skaffe 
frivilligt mandskab til en endog udvidet virksomhed.

INDTÆGTERNE, som bliver tilbage, begrænses til løssalget til enkeltpersoner 
og institutioner, biblioteker etc., hvilket endnu ikke kan beregnes. 
Herudover bliver der en meget beskeden indtægt på "overskydende linier" 
idet man har vedtaget indtil videre at lade korte indlæg under 5 linier 
indgå gratis.

Der er således flere uberegnelige faktorer i eksperimentet, og de nu gæl
dende betingelser er opsat med forbehold. Selvom bladets ledelse evt. se
nere må regulere satserne opad, vil HVEM FORSKER HVAD dog stadig være 
en billig og effektiv vej til at opnå kontakt med andre forskere.

Vi håber, at skriftet vil blive flittigt læst og benyttet af den hermed 
stærkt udvidede læserkreds.

Wolf Møller
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Den lokalhistoriske konsulent

Adskillige af HVEM FORSKER HVADs læsere ligger inde med oplysnin
ger, forskningsresultater, som egner sig til offentliggørelse i 
en eller anden form. Man kan i den forbindelse støde på proble
mer af ophavsretslig karakter, ikke blot ved benyttelse af andres 
oplysninger, men eventuelt også ved genbenyttelse, nyudgivelse af 
ens egne resultater.

Arkitekt Sven Fritz, Århus er en kendt person i jyske slægtsforsker
kredse og iøvrigt i international sammenhæng for sine studier af 
guld- og sølvsmedekunst. Han har overladt HVEM FORSKER HVAD en 
korrespondance med seminarielektor Verner Bruhn, Esbjerg, som 
er lokalhistorisk konsulent for Sammenslutningen af lokalhisto
riske foreninger.

Sven Fritz har fået trykt en række artikler i amtshistoriske årbøger 
museumsårbøger etc., og spørger nu, om han fra disse skrifter skal 
indhente tilladelse til at nybearbejde og supplere artiklerne med 
senere forskningsresultater - evt. udgive dem påny på andet forlag, 
evt. eget forlag.

Verner Bruhn svarer:

Loven om ophavsret (nr.158 af 31.5.1961) placerer helt tydeligt 
denne ret hos forfatteren "eneret til at råde over værket....ved 
at gøre det tilgængeligt for almenheden". Denne ret til at gøre
sit værk tilgængeligt for almenheden begrænses ikke af, at værket 
(artiklerne) tidligere har været publiceret. Kun hvis der forelig
ger en forlagskontrakt på en bog, har man afskrevet sin ret til 
offentliggørelse.
For Deres vedkommende er der ingen tvivl om, at De kan anvende 
artikler i en samlet publikation på eget forlag eller andet forlag. 
De skal derimod meddele, at artiklen tidligere har været offentlig
gjort i det pågældende tidsskrift (i indholdsfortegnelsen, forordet, 
en fodnote el.lign). Dette gælder, forsåvidt det er den samme arti
kel. Er den udvidet og nybearbejdet, kan der gøres en note.om; at 
den tidligere har været bragt. Altsammen under forudsætning
af, at der ikke skriftligt er aftalt noget andet med redaktøren af 
tidsskriftet.

Forskere, som har problemer af lignende art kan henvende sig til 
konsulent Verner Bruhn, Tulipanvej 24, 6700 Esbjerg
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H FH og den Gamle Rédacteur

En del breve og henvendelser til HVEM FORSKER HVAD indeholder 
i en eller anden form en hilsen til DEN GAMLE REDACTEUR.

Det er en nydelig vending, som åbenbart falder let i pennen for 
indsenderne, hvoraf mange iøvrigt udtrykker sig flydende og hjemme
vant i patinerede sprogvendinger. Den modtages da også med skønsom 
taknemmelighed af adressaten.

Så vidt vides tilhører ophavsretten til denne titel helt og holdent 
AT TÆNKE SIG, og i denne ånd modtages hilsenen. Rigtignok har 
ATS i sit indhold næppe meget tilfælles med HFH. Vi har aldrig 
haft indlæg fra Orkan-Ole eller Nyhavns Rose - måske et par hen
vendelser fra Oberst Kongstanke eller ORS Jakethaj, men i så fald 
har de anvendt dæknavne.

Trods dette vil nærværende rédacteur gerne vedkende sig et vist 
slægtskab med ATS’s uforbindende og hjemmestrikkede facon, som åben
bart får tilgivelse for hvadsomhelst af en trofast læserskare.

Den arbejdsgruppe, som nu i nogle år har fremstillet og distribue
ret HVEM FORSKER HVAD er alle con-amore-folk og som sådanne ubetalte. 
Vigtige faser i bladets fremstilling sker under yderst hjemmestrik
kede former og indebærer fejlmuligheder, som selv ikke en dygtig 
bogtrykker kan råde bod for. Til gengæld håber vi, at det kan mærkes 
på prisen.

Som bladet er blevet stedse mere indarbejdet og oplaget er vokset, 
har vi til aflastning for medarbejderne forsøgt forskellige former 
for rationalisering. I år, 1977, vil således distribueringen og 
pengeindkrævningen blive overladt til institutioner, som benytter 
EDB og andre lignende metoder.

Sådant kan, især i starten, afstedkomme fejl, som kan virke pudsige, 
måske tåbelige og skabe en fornemmelse af fjernhed og kontaktbe
svær. Vi ønsker gerne på forhånd at tage højde for sådanne hæn
delser og vil derfor forsikre, at DEN GAMLE REDACTEUR stadig anvender 
gammeldags og urationaliserede arbejdsformer og med disse gerne vil 
prøve at bringe de værste kortslutninger ud af verden.

WM
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Almindelig afdeling

1 Adeler-Bjarnø, H.M., Kløvervej 7, 3ooo Helsingør 03-21o211

Haves: Se HFH 1969-76
Søges: Se HFH 1969-76. 1)Borger i Kbhvn. ca 1780 Michael
TETZLER g. M.Lorentzen. 2)Fuldmægtig på Reberbanen i Helsingør 
Andreas Jacob ANDREASEN f.1785 i Helsingør +1822 Helsingør.
3) Ove Mogensen LONDBERG (LØNBERG) begr. Slagelse Set. Peder 
25.lo 1762, 59 år,4 mdr. Fødested?

2 Adsersen, B.V., Fuglegårdsvænget 44,282o Gentofte 01-653247

Haves: ADSERSEN, MONSTER, MØRKEBERG.
Søges: 1) Jacob SCHADE, fader til Peder JACOBSEN f.1571 i Varde, 
væver i Kalundborg. 2) Er Albert SCHUMACHER, købmand i Roskilde 
(1610-1678) i familie med GRIFFENFELD (Peder Schumacher?).

3 Albech, Georg Carl Chr.,Sortedams Dossering, 21oo Kbhvn.0 TR 4871

Haves: Christen Andersen HOLM g. Anne HAAGENSDATTER, han fra 
Strandbygård i Gislum el. Års hrd., i garverlære i Ålborg 
17o5-lo. Garver i Kbhvn. Nørre Vold fra 1715.
Søges: Christen og Annes herkomst (forældre) og om deres Ålborg- 
ophold, lærested garver Adrian v. Horn i Ålborg.

4 Aim, Ulla, Brunellevangen 5, 2680 Solrød Strand 03-141135

Søges: Brolæggermester fhv. opsigtsbetjent Lars-Peter-Nicolaj 
ØSTBERG +København 1864. Forældre og fødested?

5 Ammitzbøll, Lars, Elmehusene 3, 26oo Glostrup 02-451941

Søges: Slægterne ALLERUP, AMMITZBØLL, BOJESEN, HASTRUP, HØFFDING, 
PROM, ikke alene oplysninger af personalhistorisk art søges, 
men også om der findes portrætter (malerier) af medlemmerne in
denfor disse slægter. Hvem ejer malerierne af byfoged i Nyborg 
Søren Boyesen lo.12.173o-22.4.1798 og hustru Dorothea Sophie 
BRUUN 17.10.1746-16.5.1831.

6 Andersen, Hans, Krøsbærvej 4, 733o Brande 07-180548

Haves: Enkelte bondeslægter i Handbjerg, Sahl, Sevel, Gimsing 
og Hjerm sogne.
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Søges: Albrecht HJORT, der 1774 er gartner på herregården 
Tølløse og senere overbetjent i Horsens. Peder OTTESEN, husmand 
i Handbjerg by 1772. Jens NØRSCHOU NIELSEN, gårdmand på Skær
hoved i Give, f.ca.1718.

7 Andersen, Ib, Søager 26, 282o Gentofte ol-681398

Haves: Slægten JESSEN/Rygaard-Varde 1680
Søges: Skipperslægter i Hjerting omkr,17oo. Konsumptionsforpag
ter i Varde Abraham BROCHMANN ca. 17oo, hvem var forældrene?
Peter Svendsen ROHDE f. ca.1794, smedeformand på Holmen.
Lars Jensen MEELBYE, hjulmand +Nødebo 1824 og Marie Elisabeth 
KÖL d.smst.1835. Marie Elisabeth ELGSTRØM f.ca.1789 i Kbhvn

8 Andersen, Karen Margrethe,369 Emerson Ave, 84115 Salt Lake City USA

Haves: slægterne BIRKHOLM, WEBER o.a. Ærø. ELLING,Ryslinge. 
EFFUERTSEN, KIER, WISSER, Gislev. HUID (HVID), Lørup,Brangstrup, 
Stenstrup, Fåborg osv. Præstesiægten Niels LØRUP (BRANGSTRUP), 
Gudme. STEEN' ENGELBRECHTSEN, BRUUSEN, Lolland. HØJGAARD fra 
Trunderup. RAUN,Svanninge. STORM, Håstrup, Svann.osv. KOCH,Åbenrå, 
Hjortkær, Gram. BLUME, Spandet, Roskilde, Sverige osv..
Søges: Peder NIELSEN, møller, hustru og slægt fra Nørre Mølle, 
Svanninge, PN + før 17oo. Peder MICHELSEN g.m.Bodil HANSDATTER, 
Ellerup,Gudbjerg +ca.l7oo, slægt efterslægt. Desuden ønskes 
flg. hustruers navne og slægt: Hans MADSEN, Boltinge,Ringe 
selv + før 1700. Anders KNUDSEN, Rynkebygård (ca.l67o). Erich 
CHRISTOFFERSEN HUID, Lørup. Christopher Huid, Lørup ca.1595- 
1665. Jens Rasmussen ELLINGS 1.hustru,Ryslinge, slægt,efter
slægt. Jørgen ANDERSENS hustru, slægt, Høje, Lunde +ca.l715. 
Jørgen ANDERSENS hustru, slægt, Pederstrup,Fyn +ca,1715.

9 Andreassen, Edith, Bobakken 7 3.sal th, 272o Vanløse 01-744381

Haves: En del landboslægter i Herfølge og oml. sogne.
Søges: Othea Maria MARTENER g.Lorentz Hansen BREDSTED, skibs
proviantskriver i.marinen, hun + Kbhvn. 182o.

10 Andresen, Søren, Vibevej 1, Haderup 7800 Skive 07-452245

Haves: aner til skrædermester Christian IVERSEN, Kbhvn., mester 
stykke Kbhvn. 2o.juni 1788.
Søges: Ovennævntes evt. efterkommere.

11 Arentsen, Grethe og Arent,Jacobsmindevej 12,8722 Hedensted 05-891258

Haves: slægterne KJØLLER, FUNCH,Olsker sogn, JENSEN MYHRE,Åker, 
ARENTSEN,Solbjerg Mors, DISSING,Skallerup Mors efter ca,175o. 
MORTENSEN, ESPERSEN Grinderslev sogn,Salling efter ca.l8oo.
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Søges: guldsmed Charles Vilhelm MØLLER, opholdt sig i Kbhvn«. 
1890/95. Chresten HADERSLEB, Skjoldborg Thy ca,175o^ 
Slægterne MORTENSEN, ESPERSEN, Grinderslev sogn Salling før 
ca. 18oo. Forslægt til Immer MADSEN ca.l73o Stagstrup,Thy

12 Arnal-Schönfeldt, Georg, Absalonsgade 39, 1658 København V 01-312942

Haves: familierne v. SCHONFELDT, SCHOENFELDT, RODIAN, d'ARNAL, 
de ROURE, de la LOUBATIERE, GARRIGUES, KIRpHHEINER, LØVENBALK, 
THORUP fra Thy.
Søges: alle grene af fam. Schönfeldt, d.Arnal, Rodian.

13 Ballantine, Otto G., Søndervejen 3, 5985 Søby,Ærø 09-581458

Søges: Lars Peter RASMUSSEN f.12.3.1885 i Assens, Fyn. Boede i 
Saltofte omkr. 191o, ses i lægdsrullen til og med 1917. Måske 
rejst til USA eller død i Danmark. Datter Erna bor evt. i Kbhvn

14 Balslev, Svend, Kildevældsvej 16a, 283o Virum 02-423ol6

Søges: Hvor og hvornår er Fritzine SCHUMACHER død. Hun var enke 
efter toldinspektør Carl Ferdinand S. og boede på Strandvejen, 
Hellerup til ca. 1919. Ellen Magdalene HELMS g. LINDENHAN 
+Randers 3.lo.1846,81 år gi. Hvor er hun født? Hun var datter 
af sognepræst Poul Helms. Landinspektør Christen Engel Theo
dor SEERUP f.Mariager 22.2.1834, +Tyskland 28.2.1881,hvor døde 
han? Var han gift?

15 Bendixen, Henning, Byvangen 2o, 82oo Århus N 06-167915

Søges: tømmermand i Fredericia Terckel Pedersen f.ca.1708 
+23.6.1766 i Fredericia. Tømmermand Niels JØRGENSEN begr. Frcia. 
29.7.1761. Tømmermand i Frcia. Anders Mortensen SKONNING f.1742 
+Frcia.2.4.18ol.

16 Bendixen, Otto, Vingetoften 142, 273o Herlev 02-843812

Haves: Ejendomme Hillerød 1700-185o, Gierslev,Løve hrd.1700- 
1900, Solbjerg,Løve hrd. 17oo-18oo, Børkop (Gaverslund)1625-1800
Søges: Bendix LORENTZEN +ca.l728 g.Marie JENSDATTER f.1684 
+30.7.1784 Hillerød. Marie Frederikke TØNDER f.ca.1806 Kbhvn. 
Helene Bolette RASCH f.ca.1779 Kbhvn. Møller og wulkemester 
Jens OLSEN f.ca. 1752, klædefabrikken i Jonstrup 1797, 1801 
og 1822. Melhandler Jacob Wilhelm BENTHIEN f.ca.1793 Kbhvn 
g.Elisabeth BREUM f.ca.1796 Kbhvn.
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17 Bendixen, Rasmus, Provstebakken 9, Hasle, 821o Århus V

Haves: Navne på samtlige beboere i Skejby, Lisbjerg, Terp til
bage til 1544. Samtlige beboere i Ølsted sogn fra 1787. Samtlige 
fæstebreve for disse sogne 1718 og senere skøder.
Søges: Ejerne af Røde Mølle, Lisbjerg Chr. Møller RASMUSSEN 
+1877, F.I.BETACH 1898S.P.KAMMERSGAARD 1903. Sophus HOUMANN 1906. 
Ny Mølle: Didrik ANDERSEN 1911,forhen hotelejer i Herning.
Iver CHRISTOFFERSEN 1912$ forhen hotelejer i Thisted. Solgt Ny 
Mølle 1920, han er da proprietær i Rynkeby, kan nuværende efter
kommere efterspores? Sidst i 187oerne ejedes Ny Mølle af 
restauratør Jørgen JENSEN, hotel Cimbria og Århus hovedbanegårds 
restaurant +7.7.1899. Kendes der efterkommere efter ham?

06-155226

18 Bentzon, Eva Weis, Tranegårdsvej 96, 2900 Hellerup HE 1548

Haves: Se tidl.årgange plus de familier, jeg søger oplysning 
om. Slægterne OKSEN og AAGE i Sønderjylland. WEIS, DIBBERN og 
STAMMERJOHAN m.fl. i Holsten.
Søges: Præstesiægten PIND (vistnok stammende fra Århus). Der 
er præsten Jens Olsen Pind +165o i Hobro og hans hustru Ane 
SØRENSDATTER, hvis forfædre jeg leder efter. Hun ægtede efter 
manden Daniel Sørensen WIVE. Hvem var toldkontrollør i Ålborg 
Niels WIUM søn af, og hvem var Niels Wiums svigermor Sofie Ama
lie HAMMER datter af, hun var g.m. sognepræst til Kragelund 
Carl ERMANDINGER.

19 Beyer, A.F., Kocksvej 2o, 36oo Frederikssund 03-31o628

Haves: BEYER, HOST, GENNER, RIES 
Søges: HYLLESTED, AUGUST.

20 Binau, Arnold, Valmuevej 8, 23oo København S 01-586443

Haves: Heinrich Leopold BINAU (BUNAU) g.i Odense, balletmester, 
25.1.1797 med Marie Ernestine f.SCHARFF v.WERTH, 3 sønner,1 
datter, hvorfra jeg har hele slægten Binau til dato.
Søges: H.L.Bünaus forældre, som muligvis stammer fra Tyskland.
En del af slægten har været officerer i den danske hær 165o- 
175o og een gesandt i Kbhvn. 1790-95.

21 Binderup, Frede, Vesterfælledvej 51 I, 175o København V 01-227376

Haves og søges: Slægts- og lokalhistorie fra Bjerre hrd.,Vejle 
amt, især sognene Barrit, Vrigsted, Rårup og Klakring,
Se iøvrigt tidl. årgange af HFH.
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22 Biædel, Finn H., Duevej lo, 2ooo København F 01-867105

Haves: FIND, HALLAGER, KOLTHOFF og ROSTED.
Søges: PROM og SIERSTED. Rettelser og tilføjelser til "Danske 
prokuratorer", "Danske sagførere" og "Candidati juris og exa- 
minati juris".

23 Boye, Henrik, Elmelundsvej 4,lejl.3424,52oo Odense V 09-16452o

Haves: FROHSTOCK, SENGEBOSCH BOYE, BØIE og børn af en Thyge 
JENSEN, som fik en datter i Nordrup,Sorø amt ca.l8ol, der hed 
Else Marie TYKOSDATTER.
Søges: enkeltpersoner og familier fra landsbyerne Vinstrup på 
Midtsjælland og Ydby i Thy plus noget om de ovennævnte.

24 Brendstrup, Kurth Skafte, Stranges Alle 2 Kraghave,4800 Nyk.F 03-8522lo

Haves: BRENDSTRUP, kobbersmed Niels HØRNING. SØNCHESEN. BØRSEN 
(BRON) fra Toreby samt flere slægter i Toreby. Bysmed Anders 
Olsen SMITH i Maglebrænde. HVAS i Horsens.
Søges: Jens BRÆNDSTRUP, udlagt barnefader 5.11.1769 Skannerup.

25 Broch, Erik, Fredensvej 17, 885o Bjerringbro 06-681199

Haves: gårde i Bjerringbro kommune og en del bondeslægter inden 
for Bjerringbro lokalhistoriske arkivs område. Se også HFH 
1969,71 og 72.
Søges: Tobias LASSEN, ejer af Skivehus +1817, hans oprindelse 
og forslægt.

26 Brodersen, Poul, Sejergårdsvej 1, 434o Tølløse 03-486148

Haves: BERGEN, BERTH, BLANCHERIS, BORCHARDSEN (BÜRCHARD), BORTHIG, 
BROD, BRODERSEN, van DEVENTER, DIERKS, FISCHER, GJERLØFF, GOISCHE 
(GODSCHE), GRØNBECH, LUNGE, MOLLERUP, de la MOTTE, NIENABER, 
NIEMANN, QUELKMEYER (GELBGISSER) REHDELIG (REDDELING?) , ROLSTED, 
van SCHEPSEL, STROP, VIBE og VOLQUARTS
Søges: Margaretha (von) BERGEN +1731 som husholderske ved hol- 
lænderiet på Holsteinsborg, 4 sønner Conrad Nicolaj, skovrider 
Christian Ditlev, birkedommer Johan Henrik, Jørgen Frederik.
Hvor er de født og hvem er deres fader? Hvorledes er Johan 
BORCHARDSEN, rådmand i Odense +ca.l616 og bispen i Ribe af samme 
navn, +1643, beslægtede? I litteraturen kaldes deres sønner 
fætre.

11



27 Bruun, Ingrid, Grundtvigsvej 17, 6000 Kolding 05-524894

Haves, maskinskrevne afskrifter af ældste kirkebøger(hele 
bøger) for 16 sogne i sydlige Jylland samt under arbejde Kolding 
købstad.
Søges: efterk.af Anders Michael ALBINUS vist udv.omkr.I860.
Johanne Margrethe Kirstine Albinus g.I860 Kolding m købm. Peder 
Conrad NIELSEN i Bogense. Ellen Margrethe Albinus g.Kolding 
1857 m.landmåler Wilhelm August GRANDJEAN. Else Cathrine Albi
nus g.Kolding 1859 m.cand pharm Frederik Chr. Sibbern FRIIS i 
Vejle. Søges af broders efterkommere i Australien.

28 Bruun, Poul E., Idræts Alle 16, 9800 Hjørring 08-924732

Haves: BRUUN, LØNSMANN, MUUS med tilknytning til Vendsyssel.
En TRANE-gren i Vendsyssel. Lidt om MARK fra Nibeegnen og de 
med disse indgiftede.
Søges: Mere om Trane, Mark og ENBUSCH fra Lauenburg. Mejerist 
på Halkjær 185o. Hørmested. Tislum-forskere.

29 Bræstrup, Palle, Vestre Paradisvej 62, 284o Holte o2-4214o2

Haves: BALLAUF, BETZONICK, BORCHSENIUS, BRÆSTRUP, BUTTLER,
CAMRATH, GROESMEYER, GUNDLACH,Odense, HARTVIG,Helsingør, JESSEN 
"Schardebøll", KIRCKMANN, KLOCKER, LASSEN "Skophus", VOSS, Al
tona.
Søges: forældre til Ingeborg Nielsdatter HAMMENDRUP g.Borchse- 
nius 0.1696-1757. Forpagter Michel RASMUSSEN, Fodbygård 1719, 
Assendrup, Aversi sg. 174o. LAMPE og LAX, Bergen.

30 Buch, Kirsten, Tinghøjvej 4o9th 2860 Søborg 01-690911

Haves: slægten BUCH i Hvejsel,Vejle amt. Dragør-slægter. BAGER, 
BACKER, PALM, MALM, SVAN(E), WASS, KROMAND, BERGGREEN.
Søges: 1)Johan Peter Berggreen f.Skåne 187o-71 eller I880-8I.
Muligvis en søster Elisabeth Berggreen eller/og Helena Berg
green. Hans forældre/slægt i Sverige. 2)slægten DUUS af Sønder 
Stenderup/Ødis. 3)Peder MATHIASEN f.1764 hvor?, skoflikker i 
Horsens I80I og hustru Mette HANSDATTER f.1764 hvor? 4)Susanne 
Catarina Pedersdatter Buch fadder/gudmoder i Hvejsel 1742 og 
flg. år, hvor født,gift,død? 5) ZATLER (Nicolaj) boende Fredens
borg omk,174o-6o, søn Christian skal være født der ca.1748.
6) Johan Casper ROTTHAUS f.i Tyskland ca.1733. Konf.i Set Petri, 
Kbhvn 175o, hvor,hvornår gift i Kbhvn, med hvem, børn?

31 Buchwald, Karen, Steenwinckelsvej 12 III 1966 Kbhvn.V 01-358783

Haves: BUCHWALD, Halkevad Mølle, Krummerup Mølle i hhv.Skørpinge 
og Krummerup sogne samt efterkommere i bl.a. Gimlinge,Nordrup- 
vester og Tornemark.
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Søges: Major Jens Hansen MOLLER g. Kirstine Buchwald, kaptajn 
i Bjerge hrd.,Fyn 172o-4o, derefter drabantgarden Kbhvn til 
1746 +1752, begr. Garnisons kirkeg. Kendes hans efterkommere?
En søn kendes Hans Jensen MOller/Møller, som blev konfirmeret 
1752 i Bregninge kirke, Ars-Skippinge hrd og som 1763 er rytter 
på Fyn.

32 Bunde, Inger, Torpvej 27,Kongsted 7ooo Fredericia 05-954229

Haves: WITTUSEN(Sydvestsjælland,Århus og Skanderborg amter). 
RØBYE/RØDBYE (Sydvestsjælland). LANGBALLE (Vejle og Tønning 
sogn) Jes JESSEN (+Stoltelund,Tinglev 1845) Lyø sogn.
Christian Lunov FERSLEV, sognepræst i Jelling 18o2-1831 g.m. 
HJORTH.
Søges : samme.

33 Busch, Eduard A.V., Bakkebjergvej 7, Hesselbjerg,321o Vejby o3-115299

Haves: Slægten BUSCH fra Ottenbüttel (115o-125o), derefter 
do. fra Mesmerode v. Hannover, grenene i Rusland, Tyskland, 
Danmark. Se slægtsbøgerne: Slægten BUSCH fra Mesmerode I-II 
(privattryk)
Søges: oberstløjtnant Mathias v. FRIES 18o2-73, g.m.Dorothea 

Elisabeth v. Busch +29.11.185o i Kbhvn. Deres efterslægt.

34 Byrgesen, Arne, Nr.Trandersvej 37,9000 Ålborg

Haves og søges: Byrge CHRISTENSEN f.1725, Peder LARSEN g.Appo- 
lone THOMASDATTER f.1787 alle Gislum. Hans CHRISTENSEN f.1781, 
Peder Andersen MØLLER f.l8ol, Thomas Nielsen (VAMMEN) f.1787, 
alle Asmild. Thomas Hansen SMED f.1781 Hvalsø. Chr Rasmussen 
(BENDIXEN), Jens SAMSING, Søren Sørensen HELLES alle Rosmus. 
Henvendelse også til Niels Peter Byrgesen,ViHumsvej l,33oo 
Frederiksværk.

g
35 Carlsen, Inge, Utterslewej 17D 24oo København NV

Søges: forbindelse med forskere i familierne BASSE, SCHOUMAND 
og Jacob MADSEN og hans hustru Maren HENNINGSDATTER i Hunseby 
(Anderstrup, Grimstrup, Maglemer, Strandby). Navne fra dåbs
bogen 1720 og til kirkebogen 1735 er vanskelige at forbinde.
2) De samme vanskeligheder er i Godsted og Øster Ulslev sogne 
med navnet LAALE, her grundet lakuner i midten af 175o og beg. 
af 18oo. 3)Hvem kender fødsel og -seed og forældre til Mar-
grete HAMMER?Viet 1. Næstved Set Peder 7.8.1772 til skoleholder 
i Fuglebjerg Jens SANDRUE. Bliver boende indtil okt.1788 - Fugle
bjerg skole. Viet 2.Set.Petri,Kbhvn 11.12.1789 til slagtersv. 
senere -mester Johannes CASPERSEN, bopæl indtil okt.1796 Vester
bro uden porten gæstgivergården "Den grønne hest",herefter 
Vesterbro uden porten nr.33 "Det nye hvide lam". Dør 6.8.1830 
hos datteren Regine LINDBOM (f.Sandrue) hus nr.141, hj.Sct. 
Pederstræde og Teglgårdstræde, begr. Set.Petri. 13



36 Caroc, Alice, Stolbjergvej 1,3070 Snekkersten 03-221267

Haves: BUNSOW, BOLLHAGEN, CAROC, CORSWANT, DEUTSCH, ENGELBRECHT, 
FINKEN, GLINECKE, HERKULES, LOCKERWITZ, LOTZE, LUTTERMANN, MUL
LER, QUANT, REUBER, RUBENOW, SCHWARZ, SIBRAND, STÜRTZ, SCHILLING, 
TESSINJ ZARNIKOW samt andre patricierfamilier ligeledes fra 
Greifswald, Rostock og andre pommerske og mecklenburgske byer. 
Desuden BEGTRUP, GJERLØF, BRUUN m.fl.
Søges:Portrætter, epitafier o.lign. fra ovenstående familier samt 
af ejer af Broløkke Christen HOLMSTED-Karen KRAG. Borgmester, 
etatsråd Frederik Holmsted - Martha BRINCK. Henrik MICHELSEN- 
Cathrine TORCHLUS. Ambrosia Michelsen (g.m. mag Iver Brinck, 
Holmens og Nicolaj kirker). Købm. og rådmand i Ålborg Johan 
Sørensen Brinck. Sønnen inspektør Diederik Brinck - Helene 
HANSDATTER. Brygger i Kbhvn Laurs MØLLER (g.m.Christiane Kirst. 
Gjerløf. Borgmester i Assens Jørgen. NIELSEN - Rachel GABRIELS- 
DATTER (KYNG). Dr.med.feIdskærer Bartholomæus SEYFFERT - Anne 
Christine CHRISTIANSDATTER. Kapt. i Kgs.Livregiment Albr.
Georg v. SCHWARZ - Marie Elisabeth SCHUTZ. Borgmester i Grenå 
Johan WELOW - Helvig HENRIKSDATTER. Præsterne Gregers Otto
Bruun Begtrup, Gjerrild og Hemmet. Erik Gj-ø rup Begtrup, Vis- 
toft. Knud JENSEN, Fruering. Jens KNUDSEN, Kristrup. Oluf 
Knudsen, Saxild. Jon el. Johan LAURITSEN, Viby Fyn. Michael 
Pedersen MØLLER, Holbæk og Udby. Thomas Møller, St.Hedinge.
Caspar Bernhardsen SUHR, Saxild. Bonde Jensen, Århus (tidl.rek
tor i Randers). Desuden tolder og byfoged i Rudkøbing Chri
sten Lauritzen.

37 Christensen, Ib, Kvædevej 25, 827o Højbjerg 06-271212

Haves: BRAHL, CARLEBYE, FLAMAND, HARLEV, SCHØNHEYDER,STILLING.
Søges: gårdmand Niels UTTRUP, Kvottrup f.ca 1722. Handelskommis 
Theodor BRANDT, Kbhvn., udlægges som barnefader 1862.

38 Christensen, Jann Winther, Ny Munkegade 4, 8000 Århus C

Haves: KIÆR og PICH i Ring-Føvling. MOESKJÆR i Holbæk-Udby.
TOFT i Ørsted. NARBALLE i Ørslevkloster. SPEND i Ulfborg. HALD 
FRIMAND og SCHYTTE i Magleby-Møn.
Søges: l)Bjerres Mølle i Åle før 173o. 2)PRIP i Tamdrup-Hornborg. 
3) LYNGBORG i Hédensted. 4)Iflg.FT Herning by og sogn 1787: 
gårdbeboer Jens JENSEN f.ca.1737 og hustru Maren JENSDATTER 
f.ca.1748 med døtrene Maren 6 år og Anne 4 år. 1788 døbes sønnen 
Jens, der 1794 optages i lægdsrullen for Støvring sogn i Randers 
amt. Findes der spor af forældrene? 5) iflg. lægdsrullen var 
Rasmus (J) ESPERSEN f.ca.1762 i Østergaard - i hvilket sogn?
Som lejet soldat siden 1783 blev han i Borup sogn’ til 0.1792, 
var 1794 i Råsted og fra 1797 i Gerlev sogn.
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39 Christensen, Mogens, Strandskolevej 2o9, 266o Brøndby Strand 02-73136o

Haves: Register til Herfølge kirkebog 1702-1787.
Søges: Claus DENCKEs vielse til Anne Kirstine NICOLAJSEN 1824- 
1828, sikkert et sted i Sønderjylland. Niels MICHAELSEN, hmd. 
i Bedsted, Kværkeby sg. 1820-1831 (+1831) f.ca.1792,hvor?
Ole Nielsen (JYDE) fæstebonde (FT 1787 +18ol) Havnelev, Stevns 
hrd., f.ca.1755, hvor? Gdm. og enkemand i Kirke Skensved Mor
ten HANSENs vielse til Maren LARSDATTER 1785-1787 (hendes bror 
er sognefoged i Kirke Skensved Thor Larsen - hvem var deres 
forældre?) Peder JOHANSEN f. Herfølge - hans vielse til
Cecilie (Sidse) BØRRESDATTER ca. 1769, hvor?Hvem var hendes 
forældre? Mads HANSEN f.Greve 1744, hans vielse til Anne Kir
stine HANSDATTER ca.1770, hvor? Hvem var hendes forældre?
Han blev senere 1786-18ol
gmd. i Gadstrup. Gmd. og enkemand i Gadstrup Lars Hansens vi
else til Maren OLESDATTER ca.1777, hvor?

4o Christensen, Olav, Storegade 81 II, 61oo Haderslev 04-523359

Haves: Haderslev borgere, borgmestre, rådmænd, deputerede bor
gere m.v., herunder den tidligere Slotsgrund. Slægterne BERNGRU- 
BER, BRANDT (Nordborg), BRUUN (Haderslev), EICHEL, FANGEL,
GERDES, HOMLET, LINDENHAN, MEYLAND, MUSSMANN, SCHERTNER, SCHRØ
DER (Haderslev), SCHUMACHER, THEDE.

41 Dalsgaard, Inga Møller, Kirkestræde 5, 5466 Asperup 09-481o59

Haves: MØRCH-slægten fra Fjends herred. KÆRBYHOLM slægten fra 
Indslev,Vestfyn.
Søges: ovennævnte, især efterslægt efter Anne Kirstine MADSEN 
og Rasmus NIELSEN, Brenderup 1820-6o. Maren Hansen TRYDEMANN 
g.1.Anders Chr. SCHALDEMOSE. 2.Niels Chr. NIELSEN, Kbhvn 188oerne. 
Mette Margrete og Chr. Frederich Sophus Heinrich JEPPESEN, 
Andebølle, Vissenbjerg sg. 1855-6o. Efterkommere efter brand
dir. Niels MADSEN, Frederiksborg f. Asperup Lindegaard 1813.

1 tv42 Damm, Kristian H., Skovparken 41 6ooo Kolding

Søges: Hans GISSEMANN, boede o .172o i Skærbæk sogn og hans evt. 
slægtsforhold til slægten MUSSMANN i Haderslev.

43 Dinesen, Gert Sterup, Händelsvej lo, 74oo Herning o7-127662

Haves: STERUP fra Sterup i Sydslesvig. VITTRUP fra Farsø, Gislum 
hrd. fra 181o og til dato. VISTISEN og POULSEN fra Frølund, 
Gjellerup sg.,Hammerum hrd. DINESEN fra Nustrup Sdr.jyll.
Søges: Samme slægter. Se iøvrigt HFH 1975.
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44 Ditzel, Inger Margrethe, Tjørnehoved 4734 Allerslev

Haves: Jens NIELSEN f.1774 g.Kirsten PEDERSDATTER f.1777, Lem
ming, Viborg amt, Hids hrd. Deres efterkommere.
Søges: Forældre og søskende til samme. Lærer TISE fra Tise 
sogn, Hjørring amt ca.l84o-5o.

45 Dreyer, Kirsten Astrup, Nordkap 44, 75oo Holstebro

Haves: BAGGESGAARD, KUDALGAARD, HAUGAARD i Fly. samt. en del 
andre oplysninger om personer i Fly.
Søges: Jacob JENSENs forældre: Kirsten JENSDATTER + Fly 18o8,
86 år og Jens JENSEN. Hvor er de født og hvornår er Jens Jensen 
død?

46 Eriksen, Hans Chr., Havnevej 23, 7800 Skive 07-525382

Haves: En handskemagerslægt fra Løvskal og Tindbæk i Skern 
sogn Middelsom hrd. Nogle af slægten kaldes LETH, andre kalder 
sig HANDSKEMAGER. Jens JENSEN er smed i Hvidding, Vorning sg., 
en gren af hans efterslægt.
Søren Andersen Handskemager +17o5 Løvskal 4o år. Hvor er han født 
og hvem var hans forældre? Christen Lassen Handskemager nævnt 
1737, hvor født og død? Jens Laursen Handskemager d.Løvskal 
1725, hvor født? Jens Jensen Smed er død ml. 1787 og 1801, 
men hvor? I 1787 er han i Hvidding, Vorning sg.

47 Fausing, Axel, Flyvervej 5, 8900 Randers 06-429889

Haves: Glenstrup sogn, Nørhald hrd. Randers amt i 17oo-tallet.
Søges: Peder Pedersen ELGAARD f.ca.1752, g.3o.3.1784 m. Johanne 
RASMUSDATTER f.ca.1802 Pannerup, Trige sg.,Århus amt. Hjulmand 
Peder Rasmussen NEBSTRUP f.ca.l8o2 g.6.7.1828 m.Ane Kirstine 
JENSDATTER f.ca 1796 Fausing,Rds.amt. Peter Ditlev JOCHIMSEN 
f.ca.1772, 184o aftægtsmand på Brandsø,Husby sg.,Odense amt.
Louise Jacobine Bernhardine HANSDATTER, boede 1836 i Randers. 
Jesper Ludewig HASS, omkr. 178o forpagter på "Grünhorst",
Sehested sogn Slesvig og hustru Magdalene Juliana von LUTTEN.
Se endvidere HFH 1975 og 1976

48 Fischer, Kaj Kuglebjerg, Vilh.Thomsens Alle 54^ 25oo Valby ol-173o45

Haves: KUGLEBJERG-slægten fra Fyn. Oldermand i tøjmagerlauget 
Knud Kuglebjerg. Værtshusholder, fisker Jens JENSEN, Nykøbing S.
Søges: Chr. Peter Marinus FISCHER f.Ålborg 27.3.I860.
Matros Niels Peter Marinus Fischer f.Ålborg 11.11.1820.
Murersvend Jacob Christensen Fischer +Ålborg 22.4.1838. 
Kuglebjergslægten fra Fyn.
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02-852o6649 Franck, Erling, Furesøvej 84, 283o Virum

Søges: Bødkermester Lars HENNINGSEN f.ca.1785, boende på Chri
stianshavn 1801-26 g.m. Ulricke Johanne HANSEN f.ca. 1793, død 
1832 som frasepareret.

5o Frandsen, Rigmor, Hougårdsvej 42, 822o Brabrand 06-261964

Haves: præster og degne (skoleholdere) i Harlev og Framlev. 
SKRIVER-slægten med indgiftede slægter på Endelave. Frands
HENRICHSENs efterslægt:- Lundumskov, Lundum, Endelave. Efter
slægt i Himmerland for Christen OLESEN, Nørager.
Søges: Forældre til Tyge JØRGENSEN og Maren TERMANDSDATTER, Ve
ster Vedsted viet 16.11.1721. Peder Pedersen MOESBØLL f.16.7.
1725 smst. Skipper Niels Jensen GYLDING f.1709 Endelave. Forb. 
mellem Ole Christensen HOLM, Kastrupgård og Vøvelholm, Durup 
sogn samt Ole Holms forældre og søskende. Hvem var Chr. Jen
sen BACH, Gjedsted gift med (f.ca.l7oo)

51 Frederiksen, Henning Kiilerich,Søbredden 47,Svogerslev
4ooo Roskilde 03-384080

Haves: Slægten KIILERICH. FREDERIKSEN fra Lundgaard, Åsum.
Søges: slægten STOLTENBERG.

52 Frederiksen, Niels, GI.Estrup Slot, 8963 Auning 06-483244

Haves: Niels Chr. JACOBSEN, Klitlund pr.Ålbæk, Vendsyssel, f. 
21.2.1850 d.31.1.1930 og hustru Matilde Marie Andersen f.11.11. 
1857 d.1.2.1897.
Søges: gdr. og sognefoged Frederik Andersen, Lygtegaard, Venne- 
bjerg, Vends., død 13.11.1889.

53 Frieling, Eskild, Frimodtsvej 14, 2900 Hellerup ol HE 61

Søges: Slægterne WALMUTH, DUUS (kaperkaptajn Henrich Peter 
Duus 1763-1821) WISBORG og HILFLING.

54 Frommelt, Ole, Mads Holmsvej 5, 3ooo Helsingør 03-21391o

Haves: Rytterbondeslægter i Norup, Egense og Hessum, Fyn fra 
1646.
Søges: Otte Holgersen ROSENKRANTZ +6.lo.1525 og hustru Margre- 
te Jespersdatter GANZ zu PUTLICHs aner og hendes fader Jesper 
Ganz zu Putlich’ egen levnedsbeskrivelse fra år 1490.
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55 Glarman, Rudolph, Snødevej 53, 5953 Tranekær

Haves: FROLICH fra Torum i Polen. TROLD fra Stenstrup. Efter
slægt af Jens Johann GROTH, Assens.
Søges: Trold fra Holmdrup, hvorfra? Samuel Marcussen Frölich 
f.1676, hvor? begr. 1746 i Set.Nicolaj,Svendborg. Var han søn 
af Marcus Frölich, Kristiania? Hvorfra stammer navnet 
STRØMBERG? Erik Ernstsen GYNTHER, Svendborg nævnt 1717. Hvor
fra var han?

09-551611

56 Gram, Poul W., Skovvej 155, 275o Ballerup

Haves: tømm.sv. Chrph. SIEGLOCH g.Johanna HEOG fra Hørsholm. 
Hans SCHMIDT død ca. 177o, hans søster Susana g.m.sergeant 
MYLINOWSKY.
Søges: tømm.sv. Chrph. Siegloch (SICHLAU), Johanna og søsteren 
Christine Elisabeth Heüg. Birgitta Christina dt.af Chrph.Sieg- 
loch. Johanna PÅLSDATTER f.Sverige 5.8.1855, g.Kbhv. Set 
Paul 23.11.84 m.Jørgen NIELSEN. Hendes søn Nils NILSSON(LUND
QVIST) g. Manilla OLSEN, flyttede ca. 1914 til Landskrona 
med 3 døtre Mariane, Hariet, Ebba efter faders død.

57 Gravesen, Jens, Annettesvej 6, 9000 Ålborg 08-138769

Haves: fra flere himmerlandske sogne, bl.a. Ø.Hornum og Ferslev 
til 1890. Nørholm til 1801. Sdr.Tranders til 1801. Vokslev 
til 1890. Slægterne BUUS, WINTHER, ULLITS, GRØN, GRAVESEN 
m.flere fra Himmerland.

58 Gravesen, Palle, Højmose Vænge 25? 2970 Hørsholm 02-570282

Haves: familien BLANKHOLM fra Ringe kro.
Søges: ægteskabelige data for Anna Eline Blankholm f.1768,
+ som husholderske på herregården Egeskov, betegnes ved død 
15.8.1846 som skovrider Nielsens enke. Do for søsteren Ide Her
mine Blankholm f.l77o, viet Ulriksholm i Kølstrup 11.5.18o5 
til Hans JEPPESEN fra Køng. Forpagter Georg Carl Ulrich MICHEL- 
SE blev viet i Fåborg 23.4.1788 til Frederikke JACOBSEN, der 
var kusine til de to søstre. Hvem var hans forældre? Hvor døde 
han?

59 Guldbæk-Arentzen, Orla, Liselund 17, 9000 Ålborg 08-122494

Haves: GULDBÆK-slægten i Sdr. Tranders.
Søges: Heinrich Wilhelm ARENTZ f.Hannover 1834, var skrædersvend 
i Ålborg 1855 og boede i Reberbanen 92a - 93 i forhuset.
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60 Hallum, Jørn, Lyngvej 35, Kølvrå 747o Karup

Haves og søges: slægten HALLUM.

261 Hansen, Annelise, Strandboulevarden 8 21oo København 0 01 TR 243o

Søges: Peder Jørgensen, Seiet, Uth sg.Vejle amt. F.ca.1731 
g.1.12.11.1763 Elisabeth Rasmusdatter fra Seiet +1766. G.2.
Bodil Andersdatter f.ca.1746 +29.11.18oo. Rasmus Jensen, bager
fra Rudkøbing g.Svendborg Frue 17.9.17oo Anna Jensdatter.
Povel Hansen g.Svendborg Nie.29.12.1691 Maria Mariusdatter.
Se iøvrigt tidl årg. af HFH.

62 Hansen, Christian N., Låstrupvej 42, 8832 Skals 06-694277

Haves: Alle slægter i Gjellerup sogn 1664-188o, de fleste i 
Bording sogn 1764-185o og NYBOE, SÆRKJÆR, GUDIKSEN, STAUSBØL, 
HASAGER, KNYGBJERG.
Søges: HINDSHOLM, FRIIS, HORSLUND, HABURG, ALSTRUP, GJØDE, 
SCHØNNING og Christen HAMMER alle i Holstebro i 1700 tallet. 
Slægter i Låstrup sogn. Niels Pedersen BASSE f.ca.1711 +1785 
i Tavlov g.Christina BRUHN f.ca 1709 +1775 Tavlov, skovrid
der Valdemar Slot, 1753 gdr. Tårup i Tavlov sogn.

63 Hansen, Gregers, Adelgade 54, 13o4 København K ol-145339

Haves: Købmænd på Lolland, Falster og Møn indtil ca. 18oo
Søges: personer ved navn MANDERN og von MANDERN.
Se desuden HFH 1976.

64 Hansen, Inger, Tjørnehoved By 2, 4734 Allerslev 03-796131.

Søges: Dorthea Elisabeth CHRISTIANSEN f. CARSTENSEN død 1920 
Bibrostræde 13, Nakskov.

65 Hansen, Jens Peter, Fyrrealle 6,Ramsing, 7861 Balling 07-566178

Haves: Alfabetisk fortegnelse over samtlige personer i folke- 
tæll. 1787 og 18ol for Øster Nykirke sg.,Nørvang hrd., Hammer 
sogn,Vrads hrd.Samt Jelling sogn, Tørrild hrd.1787.
Søges: Jørgen NIELSEN og hustru Dorthea Marie SIEVERTSEN hun f. 
28.4.1822 i Vejle. Boede 1846 og 185o i Vejle "ved den gamle 
havn", senere i Ravlund, Give sg. Nørvang hrd. Deres forfædre 
og efterkommere. Gården "Gravenslund", Hvejsel sg. Nørvang hrd. 
omkring 1800 og tidligere.
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66 Hansen, Kaj E., Livornovej 6, 23oo København S

Søges: Anna NIELSDATTER i Assens f.1784 i Barløse,Odense amt, 
enke efter Christoffer RASMUSSEN +1808 og Rasmus JØRGENSEN 
+183o. Flyttede efter 4.lo.1846 fra Assens med barnebarn Chri
stiane Rasmusdatter f.23.8.1832 i Husby,Odense amt. Hvorhen? 
Efterlysningen i HFH 1976/58 Martinus HOLST gentages.

01-599957

67 Hansen, Minna Else, Harrestrupvang 8, 25oo Valby 01-177484

Haves: købmand Rasmus Michelsen KAAE, Århus f.1747, +1817 Århus. 
Søges: Ovennævntes fødested, evt. noget om faderen Michel Kaae.

68 Hansen, Nelly Ellinor, Holsteinsgade 22 st 21oo Kbhvn 0 ol TR lo622

Haves: AARIS fra Sjælland fra 1654. BIDSTRUP fra Bornholm 1645. 
Skræderfamilie LANGE København til 175o. GRAAE til 1749.
GANG fra Slesvig. ARLITZ fra 1731. APPEL/ABEL
Søges: Peder ANDERSEN, daglejer og husmand Ikast f.ca.1756.
G.2 gange 1.Marie JØRGENSDATTER f.ca.1754, hvor er de født og 
viet? Søn Jørgen Christian Pedersen BØGGILD f.1781 Ikast.
Charlotte Christiane WENZEL f.ca. 176o, hvor? Viet hvor? til 
musketer Johan Christian Appel, Sjæll. Regiment, f.ca.1754.

69 Hansen, Paul Puch, Padborgvej 43, 261o Rødovre 01-7o2254

Haves: Efterkommere efter Jens OLSEN, skovfoged i Stigs Bjergby 
død 1813 i Stigs Bjergby.
Søges: Efterkommere efter ovennævnte.

7o Hansen, Peter, Kelstrup, 456o Vig 03-415918

Søges: Søren ANDERSENS forældre. Han var fæster under Universi
tetes gods i Ulstrup, Vig sogn. Død 1776 46 år gi.. Konf. Vig
1746 og var hos Anders Andersen Ulstrup, men denne døde uden 
livsarvinger.

71 Hansen, Ruth Gunde (f.Claussen) L.F.Cortsens Vej 1,2830 Virum 02-855229

Haves: Slægten Jørgensen, Damgård, Ryslinge sg. LØRUP-slægten 
der stammer fra rytterbonde Claus PEITTERSEN i Gislev. Se iøvr.
HFH 1975-76.
Søges: Forældre til Jørgen CLAUSEN f.ca,174o i Dongs Højrup, 
Kirkeby sg.,Sunds hrd. G.l. 1766 i samme sg. Anne Margrete 
PEDERSDATTER 2. 31.1.1771 Mette LARSDATTER f.ca.1749. Han død 
hos sin søn i Ryslinge lo.12.182o. Hans 2.kone + Kirkeby 12.6. 
1811. Forældre til Mette Larsdatter? Forældre til Ane Larsdatter,
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Nordrup sg.Ringsted hrd. g.l. 5.11.1830 m.Lars HANSEN, gdm. og 
sognefoged i Mulstrup el. Nordrup sg. Det er muligt, han er født 
i Sværdborg sg.,Baarse hrd. iflg. FKT.,død Nordrup 21.11.1851. 
Hun g.2. 16.lo.1852 i Nordrup med Lars Sørensen f.25.9.1818 
i Bringstrup sg. Ringsted hrd. Forældre til Lars Hansen.

72 Hassing, Caspar, Baltorpvej 24, 275o Ballerup 02-97421o

Haves og søges: Familierne HASSING og de PLACE i Danmark og Norge. 
Ballerup-Måløv og Ledøje sogne

73 Hejnfeldt, Birte Mollerup, Skellet 1, 26oo Glostrup o2-964127

Haves: Brødrene Jørgen David ENGBERG og Jokum Frederik Severin 
Engbergs aner og efterkommere i Nykøbing F og Maribo. Smede i 
Kippinge 1770-183o. Skoleholdere i Osted, Voldborg hrd. 1765- 
1825. GEDDE og STEPHANSEN i Gadstrup og Syv sg. BEUSEN, CORDSEN, 
KRAACK i Angeln, Slesvig.
Søges: Skåneslægter HURTIG og ÅSTROM. Forældre til feldbereder 
Ole Samuel Olsen i Sakskøbing f.ca.1768 i Radsted, +9.5.182o 
i Sakskøbing. Forældre til Tønnes JUST, forpagter ved Ålholm 
havn 1733, senere Fredsholm og Rudbjerggård +5.lo.1757 Vesten
skov sg. Hvor døde præsteenken Karen Hansdatter GEMZØE?
Var det 1739 på Lolland?

74 Hellborn,F., Ridebanevang 11, 282o Gentofte 01-654572

Haves: Slægter i 0st-Thüringen (Zeitz-Gera) og Holsten (Rends- 
burg-Hademarschen-Itzehoe), Fredericia og omegn (bl.a.reformerte) 
Slægten TOXVÆRD (Sydsjæll., Stevns, Christiansø) FROM, ARBOE 
(Bornholm). GRAVESEN, FRIIS, FROM (Vestjylland). PEINE (jødisk 
slægt, Kbhvn.) Se iøvrigt HFH 1973.
Søges: Christoffer SARNAU begr.23.lo.175o Itzehoe. Hans herkomst 
søges (hvidgarverslægt?). Carl JENSEN, høker i Skidenstræde 
Kbvhn., gift 15.1.1812 (Kbh.Trin.) med Nille Kirstine ANDERSDAT- 
TER. Han født ca.1778 i Sverige, hun ca. 1778-81 ("på Kronborg 
amt"?). Deres herkomst søges. Borgmester på Christianshavn 
Hans SØRENSEN f.15.lo.16o7i Jylland +1674. Hvem var hans forældre, 
og hvor er han født? Frederik Christian Johansen FROM, købm., 
senere kordegn i Nykøbing M., f.ca.1723, g.l. ca.1742 m. Anna 
Iversdatter MYHRE. Deres herkomst søges. Truels IBSEN, vognmand 
og deputeret i Roskilde, f.ca.1717, g.2. 6.5.1767 Roskilde m.
Ellen NIELSDATTER (LEERBECH?) f.ca. 1733-4o. Han f. på Sjælland 
hun formentlig i nærheden af Roskilde, deres herkomst søges. 
Yderligere opl. om de eftersøgte findes i HFH 1973.
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02-61091O75 Helles, Bjørn, Kildebrønde Landevej 41, 267o Greve Strand

Haves: Slægten HELLES, gårdfæstere i Hyllested og Rosmus under 
Rugård gods på Djursland.
Søges: Flere oplysninger om denne slægt søges. Desuden opl. om
skibsreder Poul Rasmussen Helles af Ebeltoft (168o-1729) hans as- 
cendenter og descenter (14 datterbørn af navn HELLES ROHDE). Er der 
slægtskab mellem ovenn. 2 familier, henhv. Rugård-Helles*erne 
og Ebeltoft-Hellesferne? Meget tyder på det, men sikkert bevis 
haves ikke.

76 Henriksen, Kristiansdal Alle 47, 525o Odense SV 09-172618

Søges: Nulevende efterkommere af kirurg Johann Georg Friedrich 
DORGE, f. Osterode am Harz 1771 +Kbhvn 1845 samt efter barber 
Georg Christian Ludvig Ferdinand Dörge f.Osterode am Harz 
1799, + Kongens Lyngby 1862.

77 Hesselberg, Ole, Myrupvej 17, Lov 47oo Næstved

Haves: slægter i Mern, Fodby, Blovstrød, Sejerslev,Mors alle 
med nabosogne. Færø-slægter: HESSELBERG, WEYHE, EGHOLM, LYHOLM.
Søges: Christian WALTHER ca.1742-1805 Blovstrød. Svend Hansen 
BORGQUIST ca.1823 Haglösa - ?Kbhvn. DAXBERG i Skåne. WENTZEL 
i Øster Egesborg 18ol. Forbindelse ml. HERSLEB, BORGQUIST og 
VALBO(U)M.

78 Hintze, Ejler Harding, Villavej 2o, 887o Langå 06-461283

Haves: HINTZE (HINTZ,HINTS) BOIE/BOYE, KLØVE, HOECK,HANDING, 
CRAMER/KRAMER. Kirkebøger og folketæll.1787-1880 for Værum, 
Ørum,Laurbjerg, Randers amt. Langå, Thorup, Houlbjerg,Granslev, 
Helstrup, 0.Velling,Grensten, Viborg amt.
Søges: Alt om samme navne, især købm. og vinhandler, dep. borger 
i Tønder Bendix Hansen Harding +1643 g.m.Maren LYDICHSDATTER 
fra Højer, senere g.m. Mourids MORTENSEN købm. i Kbhvn.
Skipper Adam HANSEN f.1692 i Astrup (Hindsted hr.) +smst,1774.

79 Hjorthr Birte, Strandstræde 33A, 2791 Dragør 01-534206

Haves: Slægten HIORT (HJORTH) i Vrendsted, Skivum og Kbhvn.
Søges : Efterkommere efter degnen i Skivum-Giver Jacob Frandsen 
Hiort f.ca.1694 i Vrendsted, +1772 i Skivum. Også den norske 
linie dvs. efterkommere efter guldsmed i Bergen Jacob Hiort 
f. 1770 i København, +1815 i Bergen.
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80 Holm-Petersen, Poul, Hejrevej 38, Ramløse,32oo Helsinge

Haves: Anders Peter PETERSEN, f.1867 +1941, gårdejer på Kæra
ger, Klarup, sognefoged m.m. og samtlige hans efterkommere.
Søges: Niels Christensen SPLIID f.1699 ell.1708 i Vrejlev sg., 
+efter 1743. S.af præsten Christen Pedersen Spliid. Var foged på 
St. Rugtved,Albæk sg.Drlund hrd. og havde med Anna Pedersdatter 
en uægte datter Maren Nielsdatter f.1729. Kan dette bekræftes 
og suppleres? Peder Jensen f.ca.1800, husm. i Vrejlev sogn og 
hustru Anne Olesdatter. Havde søn Ole Christian Pedersen. Deres 
herkomst og skæbne? Andreas Christian Jensen f.ca. 18oo?, smed 
og husmand i Vrejlev sogn og hustru Bolette Jensdatter. Havde 
datter Karen Marie Andreasen. Deres herkomst og skæbne?

03-112464

81 Holtrup, Gudrun, Dalbyvej 12, 27oo Brønshøj 01-717903

Haves: diverse bondeslægter Nordøstfalster: Nr.Vedby, Nr.Alslev, 
Gunslev, Kippinge, Brarup m.v.
Søges : Samme.

82 Hornung, Kai, Tagensvej 162, 22oo København N 01-819268

Haves: hattemager Jacob HORNUNGs efterkommere i flere led.
Søges: personer med navnet Hornung og indgifte slægter.

83 Housted, Erik, Dyvekes Alle 6, 23oo København S 01-596918

Haves, ejendomme og slægter i Erritsø, Vejle amt.
Søges: Prins Frederik (VII) s elskerinder: DJesine WEINER f. 
ca.l81o i Kbhvn, gift 6.1.1838 m.proprietær Carl Chr. HANICHEN 
Hvidsminde, Nr.Bramdrup v.Kolding. 2)Vilhelmine ERDMANN f.ca.
1816 formentlig i Kbhvn. gift 1843 m hornist, senere (1849) 
premierløjtnant Heinrich Theodor STRAUSS f.1816 +185o. En del 
oplysninger haves, yderligere søges, især portrætter.

84 Humle, Marius Jacob Emil, Frisersvej 611 292o Charl.lund 01 Or 2662

Haves: Skomagermester Lorentz Christian HUMLE (min oldefar) 
boede i Fiolstræde 18.Kbhvn og senere i Sorø.
Søges: Murermester Christian Mortensen Humle, ovenståendes far 
må vel være f. omkr.174o-5o, men hvor? Hvem er hans forældre?

85 Hundstrup, Hans, Brøndbyøster Torv 3 2 265o Hvidovre ol-75075o

Haves: personer og ejendomme i Brøndbyøster og -vester, Kbhvn.amt. 
Søges: Slægter i samme byer.
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86 Hvass, Frants Jørgen, Markledsgade 24, 624o Løgumkloster

Haves: Mange af navnet HVASS.
Søges: alle af navnet Hvass, nulevende og afdøde, særlig fra ca. 
15oo til ca. 17oo og navnlig fra egnen mellem Viborg-Silkeborg- 
Skanderborg-Århus, hvor forfædrene til kapitelskriver Jens An
dersen Hvass og dennes forældre, borger i Skanderborg Anders 
Jensen (Hvass?) og hustru Maren TERBENSDATTER ventes at kunne 
findes.

04-744323

87 Hviid Jensen, Gert, Løget Høj 19A, 71oo Vejle

Haves: Folketællinger 1787,18ol fra Gauerslund, Pjedsted,Skærup, 
Smidstrup og Gårslev sogne i Vejle amt samt Vester Åby og Ulbøl- 
le, Svendborg amt.

2Søges: Min tip oldefar Geert GEELMUYDEN, købm. i Fredericia 
omk.l82o samt hans aner, endvidere ovenn.Gert G.s portræt.

88 Hûbertz Mortensen, Erik, Vejrup Vænge 7, 5491 Blommenslyst 09-967439

Haves: Slægten HOBERTZ til og med major Peter Hûbertz f.?
+1696, gift m. Kirsten Rasmusdatter HOLST:
Søges: Peter Hûbertz’ far købmand i Helsingør Jacob Hûbertz 
f.? +? Gift m. Birgitte ROSENVINGE f.? +?

89 Hyldgard Christensen, Jette, Østergade 128, 6580 Vamdrup 05-581799

Haves: Theodor NIELSEN f.4.5.1878 Vorgod sogn og hustru Karen 
Sofie NIELSEN . +25.5.1876 Ikast. Flere led tilbage for beg
ge aners vedkommende.
Søges: Hans ANDERSEN og hustru Karen Andersen f.Mikkelsen? el. 
BETAK? Hans Andersen og Karen A. g.lo.11.1854 Sindbjerg sg.
Børn Andreas f.14.2.1856, Berthel f.22.11.1857, Methea 1.2.I860. 
Hans A. deltog muligvis i krigen 1864 og skulle efter ældre fa
miliemedlemmers udsagn have fået tyfussmitte og død ca.1865-66. 
Hvis Karen Andersen er født Betak, hed hendes bror sikkert 
Hans Betak og var skomager. Karen gifter sig igen med Peter ? 
Vester Ørum, og igen med Søren Madsen (maler) og rejste 1882 
til Nordamerika, Iowa og døde der. Billede af Karen A og Søren 
Madsen findes hos mig.

90 Høst, Per, Hovedgaden 49, 841o Rønde 06-371o08

Søges: Slægten GRAUGAARD fra Sall, Hammel.
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91 Høstmark, H.E.A.,A.N.Hansens Alle 3, 2900 Hellerup

Haves: HØSTMARK i Kbhvn og præstesiægten i Jylland med efter
slægt.
Søges: Rasmus Jensen HØSTMARCH, ungkarl og kudsk, senere høker 
og endelig toldbetjent viet i Bergens domkirke 21.11.1742 m. 
Gertrud Catharina Giertsdatter BERG (faderen Giert JOSEPHSSØN 
var matros +1739. Høstmark 2 stednavne i Danmark (forekommer ikke 
i Norge}.Hvor kom Rasmus Jensen Høstmarch fra - evt. fra "sø
siden". Hvem var forældrene muligvis i Danmark.

92 Ingvarsson, Vibeke, 3815 Streymnes, Færøerne 22226

Søges: Forældre-slægt til Anna Boline Betty Charlotte GERLACH 
f.23.1.1856 i Flensburg.Gift 7.5.1882 i Frederiksberg kirke 
m.Rasmus Peter Sørensen, tømrer f.7.8.1855 på Frederiksberg.

93 Jacobsen, Villy J., Glumsøvej 41 st 27oo Brønshøj ol-6ol217

Haves: PROUSTGAARD-slægten fra Holmsland, Ringk.amt. GREVE- 
slægten fra Vejlby sogn, Sdr.Dyrs hrd.,Randers amt.
Søges: Slægten ELKJÆR fra Velling sogn, Ringk.amt. Peder An
dersen BARSLUND, Mejrup sogn, +1789.

94 Jakobsen, Bodil, Liljevej 8, 7ooo Fredericia 05-922729

Haves: DANSKE-slægten, Vendsyssel. Slægten CHRISTENSEN g.m.
MOLLER Kjærsgård, Hellevad, Drlund hrd. efter 1842.
Søges: Christian Wilhelm Christensen f.ca. 1804 Ålborg. Sophus 
Severin Christensen f. 8.1.1834 Sæbygård, Sæby sogn, Løve hrd. 
Peter Severin Müller g.m. Ane Marie LANGE, Lykkesholm - Frederiks
berg 1811-1825, kammerråd, godsforvalter Falster ca. 184o.

95 Jensen, Emmy, Kiddesvej 28, 71oo Vejle

Haves: Se HFH 1975-76
Søges: Forældre til Anders BRUUN, Skanderborg f.1742, +1792 og 
hans anden hustru (viet 1776) Maren Rasmusdatter.

96 Jensen, Evy Estrup, Skovgaardskrogen 2o, 346o Birkerød 02-816275

Søges: Maren ANTHONIUSDATTER, sommetider kaldet FRANDSDATTER 
g. Fuglebjerg 21.2.1788. + smst. 16.3.1832, 72 år. Fødested 
søges. En søn døbt Frants Anthonius
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97 Jensen, Giinna Ingemann, Banevænget 2B, Dommerby,7800 Skive 07-535615

Haves: Flere bondeslægter i Sejling og Sinding. Slægten HVOL/HUL 
i Balle og Sinding.
Søges: Mere om ovennævnte. Fra Albøge sogn Niels MICHELSEN (Degn)
+ 1873 g.Mette OLESDATTER +1887. Fra Herskindgaard, Skivholme 
sogn gmd. Gustav JOHANSEN f.ca.l8oo g.m. Christiane SØRENSDAT
TER f,18ol i Haurum + 1862 Skivholme. Hendes forældre Søren 
Christensen BOESEN f.ca.1767, skræder i Haurum og Zippora REG- 
NARSDATTER f.1777. Se endvidere årg. 1975.

loo Jensen, Henning, Brønlundsvej 6,921o Ålborg SØ 08-143426

Søges: Herman Ingvorsen FISCHER/FISKER gartner på St.Restrup 
gods i Hornum hrd. ca.1790, begr.Skivum, Års hrd 25.11.18o9 
74 år. Hvor født. Hvornår gift 1. m Svendborg HANSDATTER?
Mads Nielsen HOLBECH, skoleholder i Rønnebjærg, Vrejlev sg.Børglum 
hrd.fra 1769 til død i Vrejlev 19.3.1791. Hvor født? Hvornår 
gift m. Marie Antonette HENRIKSDATTER?

loi Jensen, Henning, Klintevej 25, 28oo Lyngby 02-885248

Haves: GORM DEN GAMLES efterkommere 1-16.generation.
Søges: Personer, der kan bevise deres nedstamning fra Gorm 
samt illegitime linier af danske konge- og adelsslægter. Enhver 
oplysning modtages med taknemmelighed. Forældre til herredsfo
ged i Anst hrd. Joen Jacobsen BUCH + Vranderupgård (dav. Harte sg.) 
1671. Landstingsprokurator, hospitalsforvalter og kirkeskriver 
i Viborg stift Jep HANSEN i Viborg +april 1733,78 år i Tavlov 
hos søn sognepræst Johan Andreas Jepsen SCHANDORFF. Hvem var 
Jep Hansen søn af?

Io2 Jensen Kruse, J.Ulla,Nykæret 11, 545o Otterup Fyn 09-823o41

Søges: Bedstefars søskende var Hans Peter JENSEN f.4.lo.1874.Anne 
Kristine f.19.5.1878. Johannes f.3o.5.1882, alle f. i Skibbinge. 
Mener også, at der skal være en Frederikke, er hun kendt? 
Bedstefars slægt i Præstø Jens Kristian Jensen f.16.4.1876 
Skibbinge af Jens Jensen og Kirsten Jensen (f.Jensen) 7.6.1845 
Beidringe af Jens Johansen og Kirsten Hansdatter. Jens Jensen 
f.24.2.1845 Allerslev af Jens Hansen og Maren Hansdatter hun 
f.ca.1806 Allerslev af Hans Pedersen og Anne Jensdatter disse 
f. ca 1765 og 1780. Jens Hansen db.11.11.1798 Jungshoved, søn 
af Hans Nielsen KULD i Børsvig,Jungshoved s. Hvem kender disse 
navne? Er glad for alle oplysninger. Også nulevende med tilknyt
ning dertil.
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Io3 Jensen, Jacob Being, Sdr. Højrupvejen 47, 575o Ringe 09-991467

Søges: Kiøbmand Thomas SABROE og Anna Barbara Pedersdatter MOHR, 
deres søn Jens db.Middelfart 21.lo.1763. Hvor blev han af?
Petrine Elisabeth Pedersdatter f.lo.12.1823 St.Morten,Randers, 
opl. om hendes ugifte forældre Peder KOSTRUP på Hornelund og 
Kjerstin Pedersdatter.

Io4 Jensen Weis, Ninna, Birkevej 1, 783o Vinderup 07-441514

Haves: Enkelte slægter i Rind og Gislum herreder.
Søges: Maren JACOBSDATTER trol.8.5.1792 m. Niels MIKKELSEN fra 
SvoXdrup, Vognsild sg., Gislum hrd. M.J. var kokkepige på Ler- 
kenfeldt gods.

Io5 Jensen, Ruth, Bygaden 61, Tullebølle, 5953 Tranekær 09-5ol286

Søges: Jørgen Hansen, Lindelse f.1742. Navnet RUBÆK i 1700-tal
let. Albreth JOHANSEN f.1764, død Skrøbelev 1828.
Ingeborg STERNFELDT +Kalundborg 1761. Poulin THRANE. Vil gerne 
høre fra Thrane'r i Kalundborg. Gertrud MIKKELSDATTER +1736 
i Lindelse, Langeland. KRÜSErne fra Fodslette i 1700-tallet. 
Kristian RASMUSSEN f.Bøstrup 1738, Langeland. Lars MOGENSEN, 
Hagenby Humble f.1723 ca. Hustru Johanne HANSDATTER f.1737.
Hans RASMUSSEN i Henninge, Skrøbelev f.c 172o. Lars RASMUSSEN 
af Boesgaard f.ca.1695. Niels Nielsen PRIERGAARD af Longelse 
f.ca.1680-85. Mads Jensen, Fodslette, hans søn Jens Frederik 
db.1782

106 Jensson, Liv, Cort Adelers gate 12/627, Oslo 2, Norge

Søges: Til nordisk skuespillerleksikon 1)skuesp.Julie Louise 
Dagmar Nathalia LARSEN f.? 1855, +?1925. Forældre? G.omkr.
1891 m.skuesp. Valdemar LIPPERT f.? +lo.3.19o8. Forældre?
Børn i ægteskabet? Nathalia L. fik 25 breve fra Aug. Strindberg 
(S.breve VII-VIII)
Christian Lassen Winther HØEGH f.Thisted 29.6.1809, søn af 
byskriver i Thisted Ove Guldberg Høegh (1773-1815) og 2.hustru 
Maria Elisabeth WINTHER Var skuespiller i Norge 1834. Videre skæbne 
(i Danmark) søges.

2107 Jepsen, Edith, Vestergade 21 1456 København K 01-155488

Søges: Forslægt til Ane Marie Christine CLAUSEN f.22.12.1875 
i Varde købstad. Forældre slagter Carl Würtzinger Clausen og 
hustru Ane Marie NIELSEN.
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108 Jessen-Klixbüll, E,Grindstedvej 44, 726o Sønder Omme

Søges: Efterkommere af præstesiægten i Bov med navnet JESSEN, 
stammende fra byfoged i Flensborg Lorentz Jessen +1626

109 Jonsson, Thorstein, Hjardarholt 18, Akranes,Island 91-1314

Ilaves: Slægten KLINGENBERG på Island.
Søges: Slægten Klingenberg i Danmark og i øvrige Skandinavien.

05-341108

llo Jørgensen, Albert, Set.Jørgensvej 16, 8800 Viborg 06-62625o

Haves: Gdr. Peder WOLDER og hustru Karen THOMASDATTER, årstal 
og dato tilbage til 2o.12.1816. Træhandler KarlKristian Wolder, 
Lemvig, blev 9.5.1915 viet til Christine NIELSEN, Lemvig, f.Sjør- 
ring sg.14.lo.1883, dt. af husm. og murer Hans Nielsen og hustru 
Mette Marie Hansen af Skårup.
Søges: Hvornår og hvor blev Peder Wolder og Karen Thomasdatter 
gift? Deres l.barn blev født 2o.12.1816. Hvor boede Hans Nielsen 
og hustru, hvem var deres forældre?

111 Jørgensen, Edvard, Åbakkevej 2o, 272o Vanløse,Kbhvn 717o25

Søges: Samme som i 1976 samt Mads AARBY, sangpræst i Holbæk 
1726, senere degn i Kirke-Hvalsø, +177o, hvornår født? Hans hustru 
Mette GORM +13.12.1758, hvornår og hvor født? Christen Christen
sen HERLØV, sognepræst i Raklev f.Nr.Herløv, +23.1.1654, hans 
hustru Mette CLAUSDATTER

112 Kaiser, Mary Windfeld, Brødrevej 15, 286o Søborg 01-561976

Haves: Efterslægt til Anders Jensen ENEMARK og Marie Pedersdat- 
ter Enemark, gift 29.lo.1778 i Arrild,Tønder amt.
Niels Henning Bech KRAFT f.ca.1789, g.12.4.1814 
i Nim,Skanderborg amt m. Caroline IVERSDATTER f.ca.1791. Hvor er 
de født og hvem er deres forældre?

113 Kann Rasmussen, A., Møllehøjgård,Gerlev, 363o Jægerspris 03-322113

Haves: Elever på Sorø Akademis skole 1822-196o. Beboere af 
det af Ludvig HOLBERG oprettede enkesæde på Tersløsegård fra 
Holbergs dage til nu.
Søges: Efterkommere efter kreaturhandler (?) i Randers Jens 
Iversen LANNG (15.2.1823 - 17.lo.1883) og Emilie Marie Sofie 
KANN (11.9.1838-6.12.1884).
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115

117
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2von Kappelgaardf Arne Lago, Perikumhaven 3 273o Herlev

Haves: CORDS/KORT, DUE, DYRSKØT, GROVE, HOFFMANN, KJÆRULF, 
LINDHOLM, MUUS, MIANG, MØRK, POPP, POST, POSS, THANG/TANG,VEDEL 
(Anders Sørensens slægt), WEISMANN, ZEILCHAU, ZIEGLER.
Søges: Ovennævnte slægter samt biskop i Ribe Hans LAUGESEN 
(1530-1594) g.m. Dorthe Hansdatter TAUSEN (1538-16ol), deres 
efterkommere med navnet LAGO el. LAGOMIA har opstillet slægts
tavler indeholdende ca. 5o personer med navnet LAGO (LAGE,LAUGE, 
LAGOMIA) alle efterkommere efter købmand og rådmand i Ribe 
Lave STEFFENSEN +1554.

02-945o62

Karner, Uffe, Bjørnshøjvej 2, Trige, 82oo Århus N 06-231374

Haves: Egen slægt samt en del aner i Vendsyssel: Jerslev, Skæ
ve, Voer, Ørum, Albæk, Vrå.
Søges: Sejlmager Peter Hansen RANDRUP f.ca.1764-66 Kbhvn,hvor?
Arbm. på Holmen Gustav HAGEMANN +25.9.1831, f.ca.1793 i Sverige. 
Hans hustru Ane Sophie OLSEN. Gartner på Fjellebro,Herringe 
sogn Georg Vilhelm MICHAELIS f.ca.1780, hvor? Christian Frie
derich PEDERSEN og Elisabeth Sophie SCHRØDER, viet 1803 Esbønde- 
rup, hvor født og død?

116 . Kelstrup, Gudmund, Brobjerg Parkvej 47, 825o Egå 06-224541

Haves: KELSTRUP, BENDER, HØXBROE, ARNTZEN. En del om HATTING, 
BRØNDSTED, FRIDSCH, MATTHIESSEN (Føhr) DUE (Bjerre hrd.) WARBURG 
BUSCH (Rotensande).
Søges: Mere om alle de nævnte. Forsvundet maleri af Karen 
Christine Marie Høxbroe f. Arntzen +1855. Peder Høxbroe (Kolding) 
hvor var han 1780-1800?. Louis Warburg blev gift m. Louise 
Busch 0.1840, hvor og når? Alt om Christine Marie JANSEN f. NIE- 
MEYER Kbhvn.o 174o-18oo.

Kierkegaard-Hansen, Anna, Tjærepletten 42, 55oo Middelfart 09-4ol887

Haves: skovfoged Frands PETERSEN, Peter FRANDSEN, Svindinge 
175o-181o, sognefoged Frands Petersen, Sdr. Stenderup v.Kolding 
1780-1861, hustru Maren Jensdatter f.Lundeborg 1778, +Stenderup 
1858.
Søges: Slægtninge til disse personer.

Kinberg, Cecil, Toftekærsvej 11, 282o Gentofte ol GE 6527o5

Haves: Se HFH 1975.
Søges: Jfr. Coba Cousalia HOFF. Hun er tilstede år 1865 ved 
skifte efter Marie Magdalene Mollerup f.Nitsche i København, 
kaldes da datterdatter. Afdødes søster Sophie NITSCHE nævnes
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også, boende i Skelskør, evt. kun midlertidigt. Kender nogen 
først- og sidstnævnte? Se venligst også HFH 1971 og 1973

119 Kongsted, Ole, Krebsegården,Studiestræde 17, 1455 København K

Haves: Se Speciel Afdeling: Dansk Musikhistorisk Arkiv. Musik 
historisk Muséum, Kbhvn.
Søges: hofluthenist Nathanael DIESEL (1736-45 i Kbhv.). Kgl. 
kapelmester J.A.P.Schulz (1787-95 i Kbhv) Hofviolon Hans Henrich 
JACOBSEN (stadmusikant i Kbh.1792-95). Kapelmester PHANTY på 
Tranekær o 18oo. Organist Peter FOERSOM i Odense i beg.af 18oo- 
tallet. .Hoforganist C.F.BREITENDICH. Stadsmusikant J.B.FORSTER 
(Kalundborg)

120 Krammer, Ilse Birgit, Hammesbrovej 5, 5883 Oure 09-281284

Haves: slægten LUMHOLDT, Vejlby sogn, Elbo hrd. v. Fredericia. 
Slægten KRÆMER, Asserballeskov, Als.

121 Krogstrup, Christian, Holbergsvej 51, 75oo Holstebro 07-423424

Haves: KROGSTRUP-slægten, Snejbjerg. VESTERGAARD-slægten,
Døvling, Skarrild.
Søges: BRØDBÆK-slægten, Borbjerg. Kølbæk DYNESENs forfædre fra 
Over Amtrup, Snejbjerg.

122 Langhoff, Sv.,Aldershvilevej 12, 2800 Lyngby 02-980675

Haves: LANGHOFF, BRENDSTRUP, LASSEN, HVIID (Se HFH 1971)
Søges: Se tidligere numre af HFH

123 Larsen, Jens Kristian, Engtoften 6,78oo Skive. 07-521458

Haves: GOSTI-slægten (se slægtsbog)

IV124 Larsen, Karen Margrete, Vigerslev Alle 13 25oo Valby ol 171o38

Haves: Tobaksspindemester Frederik DALDORPH +Køge 1777 og 
efterslægt.

125 Larsen, Knud, Tjørnelundsalle 21,25oo Valby ol-176342

Haves: Strandmølleslægten DREWSEN med indgiftede slægter..
Søges:Samme og efterslægt til Peder HANSEN,Bøgenakkegård,Terslev 
og sergent Fr. Chr. Wilh. DAUW f.14.1.1815.
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126 Larsen, Mille, Nørre Voldgade' 42^ tv 1358 København K ol-158262

Søges:kancelliråd HOLM, Møgeltønder, der levede i 1796, idet 
han blev værge for 2 børn, hvis forældre døde henh.dec.1795 og 
jan 1796. Børnenes forældre var vejer og måler Ludvig Holm og 
hustru, Ribe. Døde af smitsom sygdom.

127 Larsen, Thorkild, Falke Alle 3, 953o Støvring 08-371363

Haves: MELGAARD fra Hals, efterkommere efter Poul Pedersen Mel- 
gaard /MELLERGAARD.
Søges: Mette Poulsdatter Melgaards og Anders Madsen KOLDKÆRs 
børn født i Skovshoved, Hals sogn i tiden 1817-1839.

128 Lauenborg, Carla, Hvedevangen 22, 82oo Århus N 06-162299

Haves: LAUENBORG (flere stavemåder).
Søges: Herkomst for korporal i Livgarden Johan Bernhard HILDES
HEIM. 1.ægteskab 3o.9.1718 tyske reform.kirke,Kbhvn. Begr.3.2.
1752 Bramdrupdam v.Kolding "af reformerte tro". En datter 
Ane Sophie Hildesheim gift 17.5.1748 Garnis.tyske kirke,Kbh. 
med P.F. von KUHLEWEIN (Se HFH 1975 nr.96)

129 Lauridsen, Hans, Rosenvænget 23,562o Glamsbjerg

Haves: slægten KNOR på Indslev kro, Vends hrd. Hans Jørgensen 
(HOLLÆNDER) +1763, g.Alhed NIELSDATTER +1752. Deres søn Lars 
Hansen Knor f.1733 +1784, g.m. Dorthe JØRGENSDATTER +1815, begge 
kromænd i Indslev. Søges: samme.

130 Lauritsen, Kristian, Skolevej 74, Ølholm 716o Tørring 05-805065

Haves: BILLESKOV-slægten, især efterkommere efter præst i Engom 
Peter Hansen Billeskov 1676-1753
Søges: Billeskov-slægten. MOESE/MOSE slægten fra Lomborg,
Flynder og Rom sogne.

131 Laursen, Vanda, Niels Bohrsvej 13, 74oo Herning 07-122912

Haves og søges: Kvindelinier til fam. ENGELSTOFT særlig LILLE
LUND, FRIIS, STRUCK,HØJER i 16oo-17oo tallet. Desuden bonde
slægter på Helgenæs og i Fjellerup,Nr.Djurs.
Søges:præsten Anders WITTRUPs fødested, forældre og hustru. Han var 
præst i Torning-Karup 1643-1682. Hans børn kaldtes TORNING. Peder 
blev præst i Torning, Daniel i Vium-Lysgård og Anders i Højbjerg- 
Elsborg. Endv. henvises til årgang 1973-76.
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02-421683132 Lehrmann, Otto, Vejlesøparken 1-225, 284o Holte

Haves: PEILICHE/PEULICHE, HEBERT, BOJE (Randers amt)
Søges: Samme, samt efterkommere efter Peter Walther LINDEMANN 
g.m.Christine Boje. Hans Peter ROED g.m. Jacobine Lindemann 
og Peder Jørgensen JOSEPHSEN g.m. Anne Katrine SKIFTER.

133 Leffland, Sven, Ligustervangen loo, 345o Allerød 03-275727

Haves og søges: Efterslægt til Salomon LEWLANG f.Holland 1722. 
Bryggersvend Cornelius LARSEN og Sophie Elisabeth MESSMANN,
Kbhvn ca. 182o.

134 Leistad, Lita Brodtkorb, Tunveien 11, N-7o58,Jacobsli,Norge 075/19653

Søges: Guldsmed i Kbhv. Povel Povelsen GOTTLÆNDERs hustru Maren, 
han + 7.11.1663, hun ant. senere. Spækhøker i Kbhv. Erik 
SØEGAARDs (f.1736) og hans kone Anne Sophie Amalie WINDTs 
(f.1736) oprindelse. Oprindelsen til musikerslægten MOHR, 
indvandret m.‘ Johan Jacob Mohr d.e.

135 Lenskjold, Inger, Skottegården 12^ 2770 Kastrup ol-5o8o3o

Søges: Ane Kirstine Nielsen f.Sørensen i Set.Jørgensbjerg sg., 
Roskilde. Faderen hed Hans Sørensen.

136 Lunau, Minna, Toftagér 26, 265o Hvidovre

Søges: Slægtsnavnet SCHWALBE. Har skomagermester August Schwal- 
bes børn db. Set Petri, Kbh.l8o4 og 1809, skomagermester August 
Schwalbe f. i Husum, men mangler årstallet.

137 Lindegaard Iversen, Jørn, Primulavej 21, 6ooo Kolding 05-534o6o

Haves: slægten MICKELSEN, Aller sogn. Slægten SKOURUP, GI.Ha
derslev sogn.
Søges: aner og efterkommere af slægterne WOLDER og AABERG,Mø
borg sogn. LINDEGAARD og KOCK, Ærø.

138 Lund, Eli, Bygholmvej 3o, 272o Vanløse,Kbh. 01-744869

Søges: Anna Sidse LARSDATTER +Herlufmagie 1827 f.ca 1793, hvem 
var forældrene. Hun var gift m. Hans Nielsen,Gieldsted, hvor død? 
Jens MADSEN +Fensmark 1828, hvor født ca.176o?,fader Mads CHRISTI
ANSEN gift 2. hvor og med hvem ca.1738/1759 og hvor død?
Jens FRANDSEN +Fensmark 1809, g.m.Karen Pedersdatter, hvor viet 
3.gang før 1768? Jens ANDERSEN, Glumsø f.ca.1727, hvor +.
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Peder NIELSEN,Glumsø g.m. Sidse HANSDATTER,hvornår? død hvornår? 
f.ca.1731-39. Stephan JØRGENSENS kone Johanne?? død 21.1.1784 
i Rønnebæk. Ingeborg THURESDATTER,Holme Olstrup død hvornår? efter 
1771, g.m. Anders JØRGENSEN.
Hans OLUFSEN og Maren ANDERSDATTER viet 1743 i Rønnebæk hvor/hvor- 
når døde? Jens HANSEN, Næstelsø død 1738, hvad hed konen?
Jørgen NIELSEN f.ca.1664 Holme-Olstrup, viet 2 gange,hvem var 
konerne? Peder ANDERSEN og Anna PEDERSDATTER død 1741/1748 i 
Rønnebæk, hvor født? Frenne PEDERSEN- Martha Marie JØRGENSDATTER 
viet 1698 Rønnebæk, hvor/hvornår døde. Niels Steffensen (WIFFER- 
SEN) viet 1657 til Karen CHRISTENSDATTER, hvor/hvornår døde?
Jørgen MØLLER - Maren Sophie JENSEN døde i Sneslev 1853/91, 
hvor viet før 1838. Jens RASMUSSEN/Lisbet LARSDATTER døde i 
Sneslev 1854/42, hvor viet før 1796. Rasmus RASMUSSEN /konen? 
han død 18ol Ørslev, hun død 1767 Ørslev. Han var gift 2. m.
Inger PEDERSDATTER, hvor og hvornår? født 177o. Lars HANSEN, 
Ringstedikonen. Hvor viet og død? Han gift 2. barn 1769.
Niels MIKKELSEN + Rislev 1828, hvor født (Wole) ?? født ca.
1744. Jørgen OLSEN, Tvede Toxværd.hvor viet? før 1765 og 1778 
med hvem? Lars MADSEN/Ellen JENSDATTER, Rislev, hvor og hvornår 
viet før 1761. Mads LARSEN/Anne JENSDATTER, Rislev døde 1773/53, 
hvor viet? 2x viet? konen? Søren JENSENs kone Karen PEDERSDAT
TER, Fodby død efter 1771, hvor,hvornår? Niels PEDERSENS kone 
Karen OLSDATTER, Fodby død efter 1771, hvor, hvornår?
Jens JENSEN, Hove v. Roskilde f.ca.1835, fader Jens, moder Mar
grethe?, hun senere gift KLEMMENSEN. Johan Frederik MAXEN-Jør- 
gine Dorthea Wilh. døde 1845/47 Kbhvn.,hvor født? John Peder 
DIERTS død i Lundby,Brarup f.ca.1786, hvem var faderen? Moder 
Kirsten?Hans Peder LUND, snedkermester Kbhvn, død 184o, gift 
m.Ane Margr. Christensdatter el. Larsdatter, hvor født og viet? 
Hvornår døde hun? Johanne Dorthea BOISEN f.1847 Rabenholtz, Sles
vig, hvem var forældrene? Christen Christensen, Gammelstrup, 
Viborg f.ca.1796, hvor? Christen JACOBSEN-Margr. Christensdat
ter, Viborg, hvor viet og døde? v.f.1791. Anders MADSEN-Eleono- 
ra Catrine HANSDATTER, Ubberud, Korup Fyn, hvor født-død?
Niels Rasmussen-Ane Margr.Hansdatter døde 1891/1905 Hillerød, 
hvor,hvornår viet, han f.ca.l82o Nødebo (ansat v.banen) hun f.ca. 
1822 Herlufmagle. Maren Rasmusdatter, Lidstrup,Nr.Ørslev,enke 
e.Hans Jensen, hvor,hvornår død? f.l8o2 Rasmus Christensen,Lid
strup Nr.Ørslev, død inden 184o,født? g.m.Anna Jørgensdatter 
+1834,født hvor,hvornår? Anders JYDE, Lundby,Brarup g.m. Kirsten 
Hansdatter, hvor viet (før 1793) døde? Jens Olsen-Margr.Jensdatter, 
Bursø,Villersted,Lolland, hvor viet før 1814?døde? Rasmus Nielsen, 
Kippinge f.1748 død hvornår? g.m.Maren Rasmusdatter f.1751,hvem 
var hendes fader? Niels Jørgensen, født hvornår,hvor? Gift 
1759 Nr.Vedby m.Ingeb.Hansdatter, hvor og hvornår døde de? Faderen 
Jørgen Nielsen,hvor født og viet og med hvem? (død 1771 Kippinge) 
Hendes fader Hans Jørgen SCHRØDER hvor født, viet, død? Niels 
OLSEN (konf,176o Kippinge) hvor født? Gift m.Bodil Margr. Chri
stensdatter (+1814 Brarup), hvor født ca.1738?

139 Lund, Johannes, Lindevej 16,6971 Spjald 07-381455

Haves og søges: fam. BUCKHOLTZ i Oksbøl,GI.Haderslev sogn.
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Efterkommere efter Jens MOGENSEN (1658-1705), fæster under Løven
holm, Gjesing sogn. Familierne BRAMSEN og BRYLLE i Rødby. Se 
iøvrigt HFH 1975-76.

14o Lütchen-Lehn, Kirsten, Botofte Strandvej 4,5953 Tranekær 09-591350

Haves: VOGELSANG fra 1645 m.div. indgiftede reformerte slægter.
En BRASCH-slægt fra Kbhvn. En del opl. om BECH-slægten fra Århus. 
HESSELDAL-slægten fra Saltofte v.Assens. En del LEHNer samt 
ENEVOLD fra Sønderby v.Assenå. Se iøvrigt tidl.årg. af HFH.
Søges: korporal Thorleif DANNEMANN, boede i Kbhvn.ca. 1908-09. 
G.m.Ida ? Hvor? alle opl. modtages gerne. Jacobine Jensine 
LASSEN, datter af "baron" Lassen, Sindbjerg,Mors ca.182o-3o-4o, 
hvem var han? Forældre til Jens Peter BRASK f.ca.1799, hatte
mager i Holbæk, siden Kbhvn. Hvor kom han fra? Alle opl. søges 
om hørkræmmer Johannes Albrecht LOTCHEN, +Kbhvn 6.8.18o4, 6o år. 
Var han mon fra Læsø?

141 Maack, Olga, Helsebakken 9, 71oo Vejle 05-82994o

Haves: Se årgangene 1974-75-76.
Søges: forældrene til gårdfolk Søren Rasmussen MØLLER f.ca.1763 
og hustru Maren RASMUSDATTER f.ca.1773, bosted Rude pr. Saxild. 
Forældrene til Johanne Marie STEFANSEN f.ca.1761 og Hyldeborg 
RAARUP f.1755, begge gift med købm. Niels SCHONNING,Horsens 
f.l74o +1822.

142 Madsen, Bent Søbye, Dalegade 43^ 7ooo Fredericia 05-928763

Haves: slægten STAGE, Arnholm, Bøjden, Sydfyn. DINESEN,Godrum,
Søby v. Herning.
Søges: slægten DIETZ, Sachsen i Tyskland.

143 Madsen, Bjarne Toft, Hyldehaven 17, 852o Lystrup 06-222689

Søges: Anders Peter ANDERSEN f.29.3.1892 i Borum sogn. + Århus 
Kommunehospital lo.6.1974. Sidst kendte adresse: Skovvangsvej 
143,Århus. Ankom 1968 fra Vesterø, Læsø. Tjente 1926 på Løj- 
strup Hovedgård pr. Langå. Hvor har han opholdt sig de mellem
liggende år? Jeg vil gerne høre fra evt.efterkommere.

144 Madsen, Erik Holm, Rugvænget 37, 74oo Herning 07-128474

Haves: slægten BISSERUP i Danmark og Norge. Slægter i Hyllested 
sogn, Sdr Dyrs hrd. og Hammerum hrd.
Søges: Slægten BREDAM fra Ærø. Kender nogen en evt. forbindelse 
til Morten Rasmussen Bredam f.l75o-51, +ca.l82o. Han var matros, 
senere reder i Marstal. Der er fundet en koffardimand Bredam 
på Christianshavn i midten af 18oo-tallet. Slægtsforbindelse?
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145 Magnussen, Poul Færk,Åvænget 15, 4293 Dianalund

Haves og søges: BIRK-slægten fra Lemming. Personer med efternav
net MAGNUSSEN. Se tidligere årgange.

146 Manthorpe, Christian, Vesterbrogade 14o,162o København V ol 22862o
03 422310

Søges:. forældre og fødested for de to formodede søstre Marie 
Christine HOFFMANN f.ca.1765 og Sofie Amalie Hoffmann f.ca.
1773. Marie Christine vies 15.4.1793 i Holmens K.Kbhv til matros 
i flåden Anders Lars(en) BYRUM, som dør 29.9.1793 i Dansk Vest
indien. Enken gift igen 7.1.1795 (Garnis.k.danske menighed) med 
Hans BIRNBAUM f.Vejle lo.1.1773, oboist v.sjæl1.regiment, senere 
trompeter v. Livgarden til hest. Da Marie Christine Hoffmann dør 
okt.1811 bor familien på Hestgardekasernen. I generalregisteret 
for Københavns skifteprotokoller er hun anført som Marie Kirsti
ne Bernbaum Hoffmann Jørgensen. Faderens navn må således antages 
at være Jørgen Hoffmann.
Sofie Amalie Hoffmann vies ca. 1795 i ? til Frederik Birnbaum 
f.Vejle 15.3.1768, broder til foranstående Hans Birnbaum og lige
som denne trompeter v.Livgarden til hest og med bopæl på Hest
gardekasernen. Fra 1821 ansættes han som overgraver ved Assistens 
Kirkegård med bopæl Nørrebrogade. Han dør 1831. Sofie Amalie dør 
20.1.1846 i Lyngby hos sin datter Marie Cathrine, enke efter 
skovfoged LOHSE (forhen berider v.Livgarden til hest). I folke
tællingen 1845 angiver hun sit fødested som Sønderborg, men alle 
hidtidige undersøgelser i Sønderborg og nabosogne har været 
forgæves.

147 Michelsen, Lau, Søndervang 33, Hygum, 663o Rødding 04-845308

Haves: Laurids BOYSEN 1484-1547, præst i Vilstrup. Ambrosius
CORTICUS 0.1450 i Wittenberg. Mogens ROSENVINGE,adlet af Kong 
Hans 15o5. Anders NIELSEN,borgm,i Kbhv.1442. Jens Andersen BADEN 
borgm.i Helsingør 1462-92. HEINEMARK f.ca.l6oo i Haderslev. Nis 
JEPSEN +1686 i Vinding sogn. Slægten fra BRANDEKÆRSGÅRD, St.Ha- 
gelse, Ølsted sogn fra ca. 175o. SØNDERGAARD,Borbjerg sogn. 
HØLMKJÆR, Sevel sogn. SMEDEGAARD, Djeld, Sevel sogn (Knud STEP- 
HENSENs efterkommere fra ca.1688) Slægten KRING fra Brøndsted, 
Gauerslund sogn.
Søges: Væver Peder ANDERSEN, Klakring, især søges en forsvunden 
slægtsbog.

148 Mortensen, Irene, Rosensgade 36, 83oo Odder 06-540641
551175

Haves: ORLOFF og PALLE fra Samsø.
Søges: Alt om navnet Orloff (ORLOV). Spec.Peter Chr. Hansen 
Orlov,hesteskærer, kom fra Vium Mølle,Hjerk sogn,Harre hrd. 
ant. før 1742, ant.født ca.1726. +Samsø 1793. Hvem er Niels 
Doktors fra Skanderborg, levede 1776, g.m. Sidsel RASMUS- 
DATTER Når gift? Når +. Hvad var hans rigtige navn?
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149 Mundus, Johnny Finn, Bybækterrasserne 147 A, 352o Farum

Haves: MUNDUS, SVADAL, TAGGATZ, WOGNSEN,Simested sogn, JUUL,Sorø, 
BARRITSKOV,København.
Søges: ovenstående samt bondeslægter i Simested, Testrup, Skals, 
Gedsted, Borbjerg, Haderup, Sevel, Gislev og Gudbjerg sogne.

150 Munk, Søren, Hellekisten l,273o Herlev 01-944775

Haves: skræder David Peder Olesen LEGAARD i Nimtofte, viet
1745. Fæstegårdmand Niels Sørensen MUNK i Høbjerg,Ålsø sogn,viet 
1787. Fæstegårdmand Terkild PEDERSEN i Sivested,Tøstrup sg,
+1811. Skoleholder Jens LAURSEN i Hallund, viet 2.1774.
Søges: Yderligere oplysninger om ovenstående samt om glarmester 
Rasmus Peder JØRGENSEN, der boede i Haderslev 1861.

9151 Mygind, Cai, Ved Bellahøj 5 27oo Brønshøj ol-283631

Haves: ISHØY-slægten og gamle slægter fra Rudkøbing og Ærøskø
bing.
Søges: samme.

152 von Münchow, Kurt, Lindsnakkevej 39, 62oo Åbenrå 04-622727

Haves: slægten von MONCHOW, von GLAESNAPP, VEDELER, EKSTRAND.
Søges : samme.

153 Møller, Erna, Harrestrupvang 2, 25oo Valby 01-3o652o

Søges: Købmand, forpagter af Viborg Tugthus’ Manufakturhus 
Thomas Chr. LUND og hustru Else BORRESCHMIDT, der begge døde 
1787, efterlod sig foruden min ane Bolette Margrethe Lund endnu 
2 børn, som jeg søger. En datter Else Lund f.1774 samt en søn 
Chresten Hansen Lund f.1779, begge db. Viborg søndre sogn.
Sønnens navn menes at have relation til faderens kompagniskab 
med Chr. Hansen, Lønborggård. Efter forældrenes død får børnene 
ophold hos organist Jacob HADERUP, Viborg.

154 Møller, John, Elmevej 3 B, 4622 Havdrup 03-385131

Haves: slægten WILDSCHUTZ med forbindelse til bl.a. følgende 
slægter: ALBECH, BOLDICH, BURSCHE, GIESE, GJØRUP, HALBERG, HAUPT
MANN' HEINEMANN, HEROLD, HOLM, HÆGER, JESSEN, JYDE, KALSBØLL, 
KLERCK, KLINK, LIHME, MACHOLT, MOLLER, NEERUP, NEUSPITZER, RIX, 
ROSENDAHL, SCHMIDT, SCHUTZ, TRITZLER, TURUP, WEHLER.
Søges: Alt om Wildschütz. Opl. om skomager Peter W., f I0.I.I800 
i Slagelse(Mikkel) indskrevet som svend i Kerteminde Skomager- 
laug 26.6.1819. Kirstine Betty ALBECK f.17.7.1844 i Svendborg(Frue) 
datter af garvermester Daniel A. og Catharina Sophia Wildschødtz.36



Friderich Ferdinand Møller SVENDSEN f.7.12.181o i Kbh. Trinitatis

155 Møller, Wolf, Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers 06-441167

Haves: gårde og slægter i Han herred. Specielt Vust,Øsløs,Ves
løs, Arup, Tømmerby og Liid. Slægterne KRAGH, SVANBORG, SEKKELUND, 
BADSTUE, BOESEN, AGESEN, GRAVESEN samt KAPPEL i Thy og på Mors.
Søges: Skudehandler i V.Thorup Peder CLEMMENSEN +1748. Slæg
terne KRONBORG, BISGAARD, KJELDGAARD, LASSEN, ROED, HOLST, GRUS, 
BLIKSTED, MØLBÆK alle forekommende i Han hrd.

156 Nafsund, Torgny, Mangigatan 14, 981oo Kiruna, Sverige.

Søges: Hans KNUDSEN f.1754 +3o.9.1822, hans hustru Mørup VALENTIN, 
deras son Hans KNUDSEN, regeringssekretair i Lauenburg Cancelli, 
Slesvig f.1795 +Kbhv,8.7.185o, hans hustru Henriette GUMPERT 
f.l8o2 +13.10.1873. Det lär finnas ett samband mellan den 
förste Knudsen och släkten REEDTZ-THOTT.

157 Nielsen, Ane Margit, Egeskovvej 481 7ooo Fredericia 05-925937

Søges: forbindelse med forskere, der arbejder med Mejrup sogn 
v.Holstebro. Povl NIELSEN i Store Munktoft og gården Bjerregård 
i tiden ca.1772-1805. Beboerne i NederSaustrup,Borberg, her bor 
ca.1720 Jens eller Jeppe Søfrensen, datter Kirsten døbt 172o. Evt. 
forbindelse til Saustrup Mølle, Heegård, Hvam og Kielsmark.
Beboere i Frostisgaard, Fiorside, Skauhede, Ballesig,Sundgaard, 
Nørbygaard og Graakier, alle i Nees sogn, Ringk.amt. Slægter 
i Hvidberg, Haasum og Lem sogne, Viborg amt: KURUP, GADGAARD’ 
HEEDE, Anders Espersøn Smed i Håsum. Tvis sogn, Ringk.amt: bl.a. 
Gertrudbeck (nuv.navn Lauraslyst) Tvislund, Kibeck, Ulkier, 
Smedegaard, Ure/Uhre, Majgaard, Skautrup, Halgårde, Langfrom, 
Dybeck og Grønbeck. Se iøvrigt HFH 1975 og 1976

158 Nielsen, Betty, Solvang 7, 6ooo Kolding 05-535831

Haves: Sofia Christiane KRUKOW f.1745 +183o Århus domsogn, datter 
af Hans Christian Krukow og Maren Andersdatter GIEDDING.
Søges: Hans Chr. Krukow fra Lübeck, styrmand, Århus og Maren 
Andersdatter Giedding.

159 Nielsen, Flemming Jørn, Birkedalen 3, 2960 Rungsted Kyst 02-867799

Haves: TRUELSEN, ROSENFALK, WENNERSTROM, DYHR, MATON, WRIDT, 
LEPPER, RING, GULDAGER:Landsbysamfundene Herstedøster,Glostrup

(ej by)Søges: samme.
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16o Nielsen, J.E., Frank Rygårdsvej lo, 94oo Nørresundby 08-172572

Haves: YDE, Thy, BLOCH bl.a. i Han hrd. KRAS i Himmerland 
Chirurg, feltskær Vilhelm SCHMIDT begr. Ålborg 15.2.1698.
GROTZMEIER/GRUTZMACHER.
Søges: Ovennævnte. Fødsel, forældre til Jacob BALTZARSEN, for
pagter o .17oo på Aagaard, Han hrd. Fødsel, forældre til garver 
Urban JACOBSEN (GJEDSMANN), begr. Ålborg 12.1.1653. Fødsel,for
ældre til chirurg, feltskær Vilhelm (Willom) Schmidt f.o.1636,
(se ovenfor) og hans hustru Kirsten Sørensdatter RAFN f.o.1642 
begr. Ålborg 15.4.171o.

161 Nielsen, Johannes Møller, Blonds Alle 37, 7ooo Fredericia 05-926536

Haves: Broder NISSEN f.Adsbølgård, Lejerskov f.1780.
Voldborg JENSDATTER, Stallerupgård, Harte f.l8ol.
Søges: Niels OLESEN, Tversted eller Uggerby f.ca.l83o 
Kirsten Marie JENSDATTER f.1831 i Tversted.

162 Nielsen, Niels Otto, Vænget 5, 449o Jerslev Sjæll. 03-495326

Søges: JYLLAND: Niels Peder CHRISTENSEN f.ca.1814 i Lydum sg.
+ som aftægtsmand i Nørhede,Lyne 23.7.1894,g.m.Else PEDERSDAT- 
TER f.25.1.1824 i Nørhede, Lyne +smst.2.3.1864. Søren Kristian 
KRAGELUND NIELSEN f.ca 1828 i Tjørring,gmd.smst. Marie Kirsti
ne GRAVERSDATTER f.ca.1798 Ikast,gdm.kone i Tjørring. Jacob 
KNUDSEN f.ca.1796 i Borris,gmd, g.m. Maren RAHBEK VISTISDATTER 
f.l8ol i Rind.
FYN: Drejer Peder PEDERSEN m.tilnavn SPILLEMAND f.1745 i Sal
tofte, Kærum s. +31.8.1812 Saltofte, g.m.Karen JØRGENSDATTER f.
1748 i Thorøhuse,Kærum s.,+lo.6.1781. Hans HANSEN f.1758 Bukke- 
rup,Søllested sg.,hmd.i Bokærhuset i Høed,Flemløse sg.,+24.1.
1837, g.m.Johanne LARSDATTER f.ca.1757 (Sønderby?) begr.Flemløse 
1797. Niels MIKKELSEN f.ca.1749 Hjerup,Kerte sg.,gmd i Rabøl- 
gård,Holevad sg +26.11.1828 g.m. Agnete SVENDSDATTER f.1762 
Rabølgård +lo.7.1827. Lars HANSEN f.1757 i Lundager,Gamtofte sg., 
gmd i Blangstrup,Turup sg.+2.5.1833 g.m.Margr.Elisab.IVERSDATTER 
f.cal762 i ? +12.7.1842. Hans JØRGENSEN f.ca.1774 (Eskør?) 
hmd.i Eskør,Husby sg, +3o.ll.l832 g.m. Kirsten MADSDATTER f.
1774 i Føns sg. +3.4.1857 Eskør. Mads MADSEN f.1794 (Gamborg?) 
+24.5.1837 Eskør. Henrik LARSEN f.1817 Magtenbølle,Vissenbj.sg, 
arbm. i Møllerhuse,Assens sg. +2.1.1892 smst. g.m.Johanne ANDERS- 
DATTER f.1821 i Møllerhuse +1886 smst. SVERIGE: Johan August 
CHRISTIANSSON f.29.9.1837 i Skylegården, Getinge sg. ved Halm
stad, skomager +27.9.1876 Harplinge sg. g.m.Beata Charlotta 
HALLBERG f.21.11.1844 i Kvibille sg. +16.5.1921 begr.Halmstad.

163 Nielsen, Rigmor, Gernersgade 19, 1319 København K 01-121553

Haves: Bondeslægter i vesthimmmerlandske sogne samt Fjends 
herred. Se HFH 1975 nr. 143.
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Søges: Peder JENSEN kaldet NØHR +1781 Ertbølle, Strandby sg. 
Hvem er hans forældre,hvor er han født? Blev gift 1738 m.
Anne CHRISTENSDATTER. Er hun dt.af Chr. SIMONSEN,Sjørup? 
Forældre til Poul CHRISTENSEN (BØDKER) +176o Risgårde. Forældre 
til Chr.ANDERSEN (FREITRUP) +1816 Fandrup,g.l. Maren SØRENSDAT
TER +1788. Se endvidere HFH 1975 nr.143.

164 Nielsen, Volmer Rud, Skovglimt 8, 8700 Horsens 05-621974

Søges:Slægterne NØRRET og RUSK i Middelfart før 185o.

165 Norrild, Inga, Gartnersvinget 16,28oo Lyngby 02-850733

Søges: Birgitte KRAGELUND +1751 g.22.3.174o m. slotsgartner 
på Fr.borg slot,Hillerød Johan Georg GEIS (f.8.2.1705 +6.5.1782) 
Mad.Kragelund +24.12.1754. Alle Fr.borg slotsogn.
Niels CORPORAL, Schibbye by (+ca.l746) g.m. Anna PEDERSDATTER, 
forældre til Christen NIELSEN, hollænder på Svanholm, senere 
forpagter (f.18.lo.1741 +1796)

166 Nørgaard, Gert Ravn, Løvegade 51 st, 42oo Slagelse 03-529223

Haves: BANG, BECKER, BENGTZON, BJERRING, BLACK, BLANGSTED,
BRANDT, BROHOLM, BLUME, BORREBYE, BRUUN, BRUNN, BRØNS, CLEMME- 
SEN-LUND, DAHL-HARDT, DUBORG, ESSER, FIGENBAUM, FRIBORG, GENNER, 
GENERANUS, GESMEL, GLAUMAND, GOMMESEN, GREGERSEN, GRUNDAHL, HARBOE, 
HEMPEL, HEUSER, HERZOG, HOIMARK, HOYMARK, HJORDT, HOLM, HOYER, 
HYGUM, HØRLYCKm HYBSCHMANN, HÜMKENS, HØIMARK, HØYMARK,HUNSEBY, 
ILLER, IPLAND, ILLINGBY, JUULBYE, KAASTRUP, KISBYE, KJÆRBØLLING, 
KJÆRSKOV, LAUTRUP, LERCHE, LUND, LUR, LØVENBALK, MONTROSE, MUNK, 
MUNCH, MULE, NISSEN, NØRGAARD, PHILIPSEN, RAVN, ROGERT, ROHDE,
SAND, SANDAL, SANDAHL' SIBBERN, SKINKEL, SLANGE, STAAL, STALD, 
STAGNÆS, STOLD, STORM, TULSTRUP.
Søges: bevis på at:kateket og klokker v.Set.Knuds kirke Odense 
Peder Jenssøn BRANDT, begr.Odense 27.2.1749 ikke er dbt.Ærøs- 
køb .22.lo.1693 som søn af Jens Gommesen Brandt begr.Ærøskøb. 
7.2.1700. Bevis på, at præst v.Sortebrødre kirke i Viborg Thøger 
Jensen LØVENBALK +der ca.l54o ikke er søn af kanniken Jens Lau
ridsen Løvenbalk +før 15o8. Stamtavle over greverne af Mont
roses slægt i Skotland. Søskende til brødrene: borgmester i 
Korsør Casper Christensen BRANDT f.6.11.16o7 og præst i Nord
borg Anders Christensen Brandt f.ca.1592 samt søskendes børn. 
Forældre til Anna Hansdatter Brandt, som var borgmester i Ærøs- 
kbg. Gomme Jensens første hustru, han døde april 1689 i Æ.,64 år gi 
Forældre til oberst Matthias BRANDT, viet Nakskov 17.1.1676 til 
Mette Lauridsdatter SKINKEL. Forældre til sognepræst i Svend
borg Frue kirke Anders Christensen HOLM +1684. Forældre til 
oberst og kommandant over Helsingborg under Skånske Krig 167o- 
76 Georg MØLLER, var 1649 kaptajn på Cypern under Hans SCHACK. 
Forældre til Agnete BRANDT, begr.Nyborg 4.5.1694, major Jacob
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169
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172,

4o

FIGENBAUMs anden hustru, han begr.Nyborg Frue kirke 18.5.1696 
som stadsmajor. Børn af søetatskommissiarius Jens BRANDT, der 
25.7.1677 nævnes i København.
Se også HFH 1973-74-75-76.

Oksbjerg, Sara, Engen 26, Tved, 6ooo Kolding 05-528218

Søges: Jens Nielsen SUHR/SUUR, som boede i Hørup,Jelling, +1818 
69 år. Født ca.1749 - hvor? Forældre, evt. søskende m.m.

Olesen, Niels, Randersvej 17, 8870 Langå 06-461241

Haves: Slægter i Flade og Gærum sogne,'Horns hrd. og fra Under
sted sg. i Dronninglund herred.
Søges: Søren Christensen CALMER "BÆKMAN" i Åsted sg., ridefoged 
på Knivholt omkr,17oo, hans herkomst og efterkommere søges.

Olsen, Arne, Vallekildevej 133, 4535 Vallekilde 03-456o33

Haves: Efterslægtstavle for LANGE-slægten fra Vemmetofte. 
Efterslægtstavle for fæstegårdmand Ole RASMUSSEN f.1734 i Bjer- 
resø, Vallekilde sogn. Landboslægter og deres efterkommere i 
Bjerresø, Vallekilde og Vejleby i Vallekilde og Hørve sogne.
Søges: forfædre til avlsbruger Peder CHRISTENSEN f.ca.1780 Bø
strup, Ørslevkloster sg. Forfædre til Simon MUURMESTER, Hald, 
Ørslevkloster sg. Forfædre til gårdmand Adolph FRIDEREICHSEN 
f.1728 i Vejleby,Hørve sg. samt Ane Lucie FRANDSDATTER f. 1724 
smst.

Olstrup, Alf Ebbe Olsen,Granvej 21, Annisse, 32oo Helsinge 03-294716

Haves og søges: Slægterne fra Bommerlund og Bondegaarden i 
Håstrup på Sydfyn.

Otto, Peter Jørgen, Heibergshave 13,43oo Holbæk 03-434277

Søges: Slægten OTTO.

Ottosen, Randi, Fredensvej 3, 885o Bjerringbro 06-683438

Haves og søges: JORDAN-slægter i Danmark og Norge. Johan GEIS
LER, Herlufsholm 175o. Bondeslægter i Sahl, Gullev v.Bjerringbro. 
Enkelte navne i flg. sogne: Fårvang, Tvilum og Bording v.Silke
borg. Hodde, Øse, Fåborg, Hetofte, Hostrup,Jyllerup v.Esbjerg.
Hurup og Visby i Thy. Følgende i Faxe: Hans CHRISTENSEN f.ca.1741, 
Peder NIELSEN f.ca.l74o. I Haslev: Lars SIMONSEN f.ca.1757.
I Kongsted,Sjæll.: Hans OLSEN f.ca.l8o4. I Hvilsted,Skanderb.amt: 
Frands JENSEN f.ca.1743. I Bode,Ørsted Rds.amt:slægterne



HUGGER, BAY og tilgiftede.Vejlby sogn,Rds.amt:Knud KNUDSEN, 
væver ca.år 18oo. Skibstrup v.Humlebæk: Mathias OLSEN f.1753. 
Slægter m.tilknytning til Vesterskovgaard og Gydegaard i Langå. 
RAAE-købmændene i Århus ca.l8oo. Jens HØEG, rådmand i Viborg 
157o. Hans HANSEN, Holløse, Gunderslev får en søn Peter ca.1847 
Jens HANSEN, skræder, Ejby, Skovby hrd. Fyn f.1743.
Bemærk adresseændring.

173 Papsøe, Jørgen, Troldager 8,295o Vedbæk 02-890660

Søges: Andreas RICHARDT (Andrew Bylov Richardt) f.Kbhvn 28.9.
1897 til USA ca. marts 19oo. Efterkommere af Maria Lovisa 
BERGGREEN f.Stockholm 2.9.1769, gift BERG, til Kbhvn ca.1795. 
Efterk.af:Hans Jacob BERGGREEN, kammager f.Stockh.12.12.1776 
til Kbhvn ca.1795. Efterk.af: Gustaf Oscar ALTEN, pharmaciæ 
candidat f. Stockh.2o.11.1823.

174 Pedersen, Marius Frifeldt, Ulkærvej 7, 7441 Bording 06-861368

Haves:slægterne J. PEDERSEN og ØRSKOV, Vorgod sogn,Ringk.amt.
Søges :forfædre til Andreas CHRISTENSEN f.1738, +1795 i Vinkel, 
Højslev sg.,Fjends hrd. og hustru Anne Marie PEDERSDATTER f. 
ca.1736.

175 Pervil, Jørgen, Under Elmene 4-3. 23oo København S 01-951952

Haves: slægterne ANCHERSEN (Kolding) BARFOD/BARFOED, DOBEL 
HALL (eftersl.af styrmand Rs.Nie.Hall) KARGAARD/KARGO,KARKOV. 
Søges: Slægterne DOBEL og TEGDER i Tyskland.

176 Petersen, Rebekka, Østergade 19^ 74oo Herning 07-12ol9o

Haves :Bondeslægter i Tjørring-Gjellerup-Ikast sg. Marvede-Hyl- 
linge sogne.
Søges: Smedene i Marvede,0.Flakkebjerg hrd 16oo-17oo.
Jørgen ANDERSEN,Ågerup,Hyllinge sogn f.l71o. Niels MORTENSEN, 
Sneslev f.1758. Anders KJÆR, Ejsingkjær, Vildbjerg ca.1726- 
1787.

177 Poulsen, Erik, Engholmparken 22, 4ooo Himmelev-Roskilde 03-355342

Haves: Møllere i Kaleko Mølle (Diernisse v. Fåborg)
Søges: slægter med tilknytning til ovennævnte.
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178 Preisler, Niels-Jørgen, Falkoneralle 1221 2ooo København F 01-397101

Haves: ENGEL, GRØNDAHL, REINERT, PELCH, PREISLER, WINSLØW
Søges: AAKKERBERG, PAUFLER, WILLE, NUMSEN, provst Chr. MEYER, 
GRAFF, HESS, WULFF, RUDIGER.

179 Priskorn, I.M., Tingvej 2B1 Hasle, 821o Århus V 06-154908

Haves: slægterne KJELDSEN,Årslev, HJELM, TARP,Strellev, KANDE, 
Borum, HØRSLEV, Årslev, HAUGAARD,Årslev, GRØNNEMOSE, BAGER/
BAGGE,Thøstrup, TIERILD, HØY (se også 1976). Lokaliteter: Mørke, 
Hornslet, Vejlby, Egå, Hammel, Holme-Tranbjerg, Kolt, Odder, 
Horsens. Lyngby Djurs, Hyllested, Ginnerup, Ørum Djurs, Rosmos, 
Sall (Houlbjerg), Tvilum, Vissing, Gjern, Beder, Tved, Århus,
Ørum Galten, Dråby, Årslev-Tilst, Lyngå, Brabrand, Gunderup, 
Fjellerup, Borum (se også 1976)
Søges: skovrider Niels JOHNSEN +6.1.183o Rosmus, var han søn 
af avlsbr.i Århus Jon Pedersen LYDRICHSEN? Snedker Johan Chri
stoffer Johansen HJELM og hustru jordemor Christiane Johanne Pe- 
trea SØRENSEN ca.1890 i Gunderup, hvor var de fra? Ane Marie 
MADSDATTER g.m. Albrecht CHRISTIANSEN,Brabrand kro, hvor født? 
hvor gift? hvor død? Niels Pedersen KANDE +1780 Borum g.m. Anna 
JENSDATTER, hvor var de fra? Johannes Peter Bertelsen JACOBSEN 
f.16.6.1874 Horsens Vor Frelser, hvad blev der af ham? Else 
Marie NIELSEN f.ca.1878 (Odder?) vistnok g. Andersen i Århus, 
alle oplysninger søges. Peter Bertelsen JACOBSEN, rebslagersvend 
i Horsens i 1874, hvorfra? hvorhen? Peder Jensen GRESEN +22.7. 
1864 Hornslet 47 år, hvor født? (se også tidligere år)

180 Prætorius, Finn, Nivåvænge 3/7, 299o Nivå 03-247248

Haves: slægten PRÆTORIUS, incl. en ufuldstændig efterslægts
tavle.
Søges: slægten Prætorius, såvel bidrag til efterslægtstavle som 
oplysning om personers aktiviteter og kontakter. Tilladelse til 
kopiering af breve, dokumenter, billeder m.m. er særdeles vel
kommen .

181 Randbøll, Hans F.,Abildgårdsvej 26, 283o Virum 02-855386

Haves: slægterne RANDBØLL og CARØE og en række sidelinier.
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06-425o82182 Rasmussen, Bodil, Danmarksgade 81 8900 Randers

Søges: Harald FRANK f.13.12.1839 København, men hvor. Forældres 
evt. søskendes navne og bopæl ønskes.

183 Rasmussen, Hans A.Harberg, Jacobys Alle 6^ 18o6 København V 01-213467

Haves: Bondeslægter i Alslev, Fakse, Hammer, Herlufsholm, 
Holme-Olstrup, Næstelsø, Rønnebæk, Snesere, Spjellerup,
Toksværd og Ål sogne.
Søges: slægterne DRUKKEN i Herlufsholm, HELLE i Vilslev.
Fuldmægtig Jacob LANGELYTH og hustru på Visselbjerg,Alslev,
Skast hrd. ca.173o-176o. Høker/arbm. Hans Jensen STAAL og hustru 
Marie Sophie RANDBERG boende i København, Adelgade 256 i 1797 
og Hjortelængen 156 i 1816.

184 Rasmussen, Aase, Normasvej 12, 25oo Valby 01-466878

Haves: Sandager Mølle i Gislev. Gårdmandsslægter i Gislev og 
Ellested, Svendb.amt fra omkr,17oo. Slægten BARLEBO, Vissen
bjerg, Odense amt og dens aner. Slægten RASMUSSEN HOLM, Gultved- 
holm,Kværndrup, Svendb.amt omkr.1676-175o.
Søges: Niels PEDERSEN, gårdm.1774 i Skalbjerg, senere 1787 i 
Kelstrup, Vissenbjerg. Var han gift m. Maren KNUDSDATTER, og 
hvem var hans forældre?

185 Ratjen, Jesper, Majvænget 66, Bramdrupdam 6ooo Kolding 05-569063

Haves: RATJEN i Danmark siden 1780
Søges: Niels LINDE, spækhøker i Farvergade,Kbh. f.omkr 176o, 
fødsel,forældre? Chr. Vilh. RASMUSSEN, 1851 skipper på Fejø, 
g.m.Ida LINDE. Født vistnok på Langeland, men hvor?hvornår? 
forældre mm. Henrich Chr. HERLØV f.1793 Kbhv.,g.m.Henriette 
RATJEN 1819, hvor opholdt parret sig indtil hans død (inden 
1834.) Død hvor?Hvornår?

186 Riis, Folmer, Alpevej 13, Egebjerg, 5771 Stenstrup 09-261726

Haves: slægten på Turup Lundegaard, Turup sg.Båg hrd. Nogle lo
kalhistoriske oplysninger om Egebjerg by,Kirkeby sg,Sunds hrd.
Søges: Ovennævnte samt aner til Niels Chr. RIIS f.2.2.1793, 
Helleriis, Søndbjerg sogn,Refs hrd. Lokalhist.opl. om flg. byer: 
Hygind i Husby sg.,Vends hrd. Ørsbjerg i Kerte,Båg hrd. Stev
ning og Klingbjerg i Svenstrup, Als Nr.hrd.
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187 Riisager, Knud Erik, Tjørnevej 5,8834 Hammershøj 06-451406

Haves og søges: Slægter med navnet RIISAGER/RISAGER.

188 Ryom, Olaf Kongsted, Drachmannsvej 2A, 293o Klampenborg OR 7801

Haves og søges: slægten T(H)EISEN fra Flensborg og Nyborg, spe
cielt efterkommere - også kognatiske - efter farver i Nakskov 
Laurits Smith THEISEN 1764-1817 og efter hans 18 børn.

189 Rømer, Jens, Viadukt Alle 13, 2900 Hellerup ol HE 937

Haves: RØMER, THALBITZER, ZINN.
Søges: GRØNBECH, RINGO og WEDDERKAMP (alle formodentlig kommet 
til København i det attende århundrede.

190 Rønstrup, Inge, Roskildevej 112, 25oo Valby 01-749175

Søges: Snedker Niels NIELSEN f.Bjerne by, Horne sogn, Salling 
hrd.Svendborg amt -faderen efterlyses (måske hed han Niels Ni
elsen) og dennes forfædre.

191 Rørdam, Erik, Paltholmterrasserne 57A, 352o Farum 02-956527

Søges: Efterkommere af l)Poul Mathias HVIID 1748-183o, oberst, 
kommandant på Koldinghus 2) A.C.F. HEIN +1845, generalkommis
sær, ejer af "Dyrehavegaard" v. Kolding.

192 Sanders, Erik, Skadsholm, 952o Skørping 08-3719oo

Haves: flere slægter NISSEN og BJØRN.
Søges: slægten NENSE. Søn af kgl. agent Andreas BJØRN ved navn 
Arild Hansen BJØRN db.23.9.1734 i Vor Frelser,København, hans se
nere skæbne. Tømmermand i marinen Johan Rasmus BJØRN f.
Nyboder 16.7.1752, g.m. Frederikke Lillie f.1772 - hans forfædre?

193 Schjerling Jensen, Tage, Mariendalsvej 53, 2ooo København F ol-lol269

Haves: familier i Græsted, Mårum, Esbønderup og Tersløse sg.
Se venligst tidligere årgange af HFH.
Søges: Personer med slægtsnavnet SCHIERLING, HALVORSEN, SPLIDD, 
GUNDERUP, KAARE fra Tersløse og WACHSMUTH fra København.
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194 Sewarte, A.W., Obrechtstraat 38, Nijmegen Holland

Søges: Anything or anybody who knows something about the name 
SEWARTE, especially Eduard Sigismunde Sewarte, born 1808 in 
Denmark. The place of birth is unknown - that is my question.

195 Simony, Ellen, Fortunvej 64, 292o Charlottenlund 01-632131

Haves og søges: Slægten SIMONY/SIMONI

196 Skovgaard, Edvard, Kronebakken 45, 283o Virum 01-85674o

Haves: SKOVGAARD (efter Niels Pedersen) STJERNHOLM og SIERSTED.
Søges: skovrider Niels PEDERSEN,Hilierød, skibskaptajn Lorentz 
Peter FABRICIUS, f.1745. Hans Pedersen MØLLER f.1748, boende 
Møllegaard, Østerlars. Christiane Henrica WAHL f.1753. Mar
grethe BARTHOLIN (f.Bertelsen). Peder Ivarssen BANG, degn på
Sjælland og faderen Ivar Hansen BANG, lektor i Roskilde.

197 Steen, Gudrun, Bergthorasvej 29, 521o Odense NV 09-162126

Haves: slægten STEEN, Ærø og indgift heri: GROTH, HAY, NISSEN, 
Helene Kirstine KØLLE f.1770 Svanevig,Lolland +183o Halmø, 
g.m. Cornelius NISSEN f.1769 Ravsted, Sdr.jyll. +1843 Rise 
sg. Ærø, ejer af Halmø senere Vejsnæsgaard, deres ascendenter 
og descendenter.
Søges: Samme. Andre med slægtsnavn STEEN

198 Steen, Poul, Skodsborg Strandvej 227, 2942 Skodsborg 02-802424

Haves: husejere i Præstø ca.1736-61. Beboere i Tved sogn,Mols 
ca.169o-18oo. Se iøvrigt tidligere årgange.
Søges: herkomst for Thomas WATSON, nævnt som husmand og maskin
mester ved Tranekær slot. Oplysninger om tidligere personer 
med navnet Watson modtages gerne.

199 Steen, Winnie, Lindealle 1, 8963 Auning 06-483686

Haves: flere familier i Hou, Kær hrd. fra ca.154o-182o.
Søges: ølbrygger, fouragehandler og kaffebrænder Jens ANDERSEN, 
boede i Viborg (Gravene), måske født i Tåstrup,Sjæll. ca.l84o.
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13oo København K4 tv2oo Stoere, Svend G., Borgergade 144

Haves: Charles STOERE 1859-1953. Gottfried Christian Stoere 
1828-1913. Jens Stoere g.m. Gottfriede Henriette KLEIN, Elling 
sogn. Peter Stoere Ellinggaard, Elling sogn +1829.
Søges: slægten STOERE, KLEIN og RAASCHOU (Ålborg eller Randers)

ol-1351ol

2ol Strange, Preben, Sandbakken 5, 7ooo Fredericia 05-942884

Haves: Anders JENSEN f.1793 Giudsted, Ejstrup sogn, bosiddende 
Åbolund, Rask mark, Hvirring sg., g.m.Bodil Johansdatter ROSEN
GREEN f.1797 Fredericia samt deres børn.
Søges: beboere af St.Hjøllund, Vrads ca.l8oo samt hmd. og lægds
mand Søren JØRGENSEN, Giudsted, Ejstrup f.1732. Endv. efterkom
mere af Elna Johanne Alfrida f.lo.1.1872 og Hilda Mathilda 
Ingeborg f.12.1.1874, døtre af Johannes ANDERSEN f,182o,Hvir
ring s.,g.m. Antoni Elisabeth Mathilde WERMUTH, sidst kendte 
adresse: Gammel Strand 32,kvisten,København.

2o2 Søballe Poulsen, Karen, Kiddesvej 2a, 71oo Vejle 05-821329

Søges: efterkommere af husm.Jørgen Jensen HOLK,Toustrup,Dallerup 
sogn f.24.7.18o8 i Mollerup,Linå sg. 3 børn:Jens, Birte og Maren. 
Hems forældre: Jens POULSEN og Johanne NIELSDATTER, Linå.
Efterkommere til Else SØRENSDATTER f.31.8.18o8 Mollerup,Linå, 
forældre Søren Andersen LUNDGAARD og Maren KNUDSDATTER,Linå, 
g.m. gårdm. Jens PEDERSEN, Låsby. Efterkommere til Marie 
LARSDATTER f.5.6.1814 i Ålstrup, Falling sg., g.m.skovfoged 
Jens CHRISTENSEN, Sofie Amaliegaard Skov, Hornslet, hendes 
forældre: smed og avlsbruger Lars Larsen NÆSBY og Maren JENSDAT
TER, Falling sogn., som emigrerede til Norge 1814 til 1815.

2o3 Sønder, Thorkild Salling, Abildhøjvej 22, 826o Viby Jyll.

Haves: Øster Alling sogn, Sdr.hald hrd. Stort materiale bl.a. 
forskellige navneregistre indtil ca. 195o.
Søges og haves: SALLING-slægter i Rougsø og Sønderhald hrd.,16-17 
og I800-tallet. Se tidligere årgange af HFH.
Søges: Peder Jensen BASSE, husm.i Brabrand,Hasle hrd. +23.6. 
1816,56 år født? forældre? gift bl.a.m Ane JACOBSDATTER. Michel 
ANDERSEN, møller, Havmøllen, Dråby sogn,Mols, +1786,79 år, 
født? forældre? g.m.Anne Kierstine LAURSDATTER. Thøger BERTEL
SEN, gmd.,Nisset, Lemming sg,Hids hrd født? (ca.1788) foræl
dre? g.m. Bodil JENSDATTER.
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2o4 Søndergaard, Anna Andersen,Nautrupvej lo, Sevel 783o Vinderup 07-448122

Haves: se HFH 1976
Søges: forældre og forfædre til Laust JENSEN, Vridsted,Fjends 
hrd. Han blev gift 7.11.1794 Haderup m. Maren NIELSDATTER,Hade- 
rup. Slægten TYGESEN/TØGESEN,Haderup og Resen sogne.
Forældre og forfædre til Andreas ELLERMANN, skræder i Viborg, 
hans hustru dør Viborg 1765.

2o5 Sørensen, Knud Nielsen, Bøgevej 33,747o Karup J., 07-lol61o

Haves: Slægten EBBESEN før 18oo i Smollerup,Lånum og Mønsted 
sogne.
Søges:bondemand (landmåler) Peder Ebbesen +Smollerup 3.4.1824 
og efter folketællingen skulle han være f.1741,men hvor?
Slægterne EBBESEN (Niels Ebbesens efterkommere) LØRUP, TING, 
SKAANING, DIDERIKSEN alle stammende fra egnen Holstebro, Struer 
og Viborg.

2o6 Sørensen, Sv.Erik, Peter Fabersvej 9, 821o Århus V 06-166638

Søges: Lorentz BALTZERSEN, snedker og husmand i Starup, Malling 
sogn +3.12.1827. Var han søn af Baltzer Hansen MUURMESTER 
i Hornslet?

207 Thoudal, Elly, Enghavevej 18, 74oo Herning 07-123657

Haves: slægterne EHRENREICH, TOUDAL, WEINHOLT. Ejerne af Kundby 
smedie 1789-I860, Holbæk amt.
Søges: cand.jur. Hans Mandix WEINHOLT f.1791 i Jordløse +187o 
Asnæs,Holbæk amt. Hvor blev Eva Marie LÜTTICHAU viet 2. med 
generalmajor Gustav Vilh. Nie. v.GEISTLER? Børn i dette ægte
skab? Hun var g.l. m.Falck Daniel CASTONIER.

4208 Thuen, Jan-Magnus Kragh, Willemoesgade 22 82oo Århus N

Haves: KRAG/KRAGH i Danmark og Norge. Forskellige slægter i 
Bergen,Norge. LOSNE-ætten i Hardanger, Sunnhordaland,Norge.
Søges: ældre led af Losne-ætten i Norge. Peder LEM, byskriver 
i Bergen 1597. Hans søn Niels Pedersen Lem var tolder i Larvik 
og kgl foged på Huseby +ca.l64o. Hvorfra kom Peder Lem?

2o9 Trolle, Nina, Ærøgade 4, 8000 Århus 06-136727

Søges: Anna Christine Frederikke DIELEMANN f.26.6.18o2, 
g.17.4.1830 m. Caspar BLAD, kasserer ved Søassurancekompagniet.
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21o Trägårdh, Kurt G, Clastorps Gård, S-75590 Uppsala, Sverige

Haves: familjerna FUIREN, PALUDAN, TRÆGAARD ochTRØNES i Kbhvn. 
på 15oo och 16oo-talet.
Søges: skeppshövidsmannen Jacob TRægaard, bodde 158o-99 i Kbhv, 
stamfader för släkten Trägårdh från Kbhvn. (Svenska Släktka- 
lenderen 1974 sid.363). Vad hette hans l.og2.hustru? Hur är 
han befryndad med l)01uf och Boo Traegaardh, 15o9 på Sjælland
2) Hans Traegaard, bodde 1581 på Admiralsgade i Khhvn.
3) Johanne Traegaard g.m. Rasmus PALUDAN, slutet av 15oo-talet 
i Kbhvn. 4)guldsmeden Hans Traegaard, början av 16oo-talet
i Kbhvn. 5)Bröderna Hans MADSEN og Søren Madsen Traegaard 
dimitteredes från Herlufsholm 1634. 6)Hans Traegaard, bødker
bodde 14.1.1659 på Rådhusstræde i Kbhvn. 7)Jørgen Nielsen 
Traegaard bodde i Ry sg. Volborg hrd.Kbh.amt 1664-17oo.
Jørgen Jacobsen Traegaard, bødker i Kbhvn, vigdes 5.12.1759 m. 
Catharina Elisabeth STEPPING.

211 Udesen, Jenny, Vedelsgade 24, 71oo Vejle 05-823884

Haves: Se 1976
Søges:Amalie JØRGENSDATTER (1777-1858) Øster Nykirke: 
hendes forældre søges (faderen kaldet Jørgen BRIL)

212 de Waal, Jess, Nørreled 8, 43oo Holbæk 03-437807

Haves: de WAAL, VERDICH/FERTIG, EGENS, EVALD, LERCHE, NORMANN 
samt div. bondeslægter i Odsherred
Søges: Samme samt VEDEL, HEGELUND, STAUNING og familier GIER- 
MANN i Kbhvn. Specielt ønskes opl. om skolelærer og kirkesan
ger Jørgen Nielsen LERCHE, Tulstrup,Alsønderup sogn, +5.7.
1838, da han havde været lærer i menigheden i 41 år -(g.m.
Valborg Marie KLINGENBERG) og hans forældre

213 Valore, Peter Braams, Peter Bangsvej 75, 2ooo København F 01-718665

Haves: ALTENBORG, BIERING, BERTHELSEN, BERG, HELLESEN, HERSÆ
TER, HOLST, HOFER, MULLER, NORBY (Urup), PHARO, RAVN, ROMEDAL.
Søges: AHLEFELDT, v.BLOHM, BRAAMS, BORNER, GEISLER, HEY, LINDE
MANN, MOLLER, MACHOLM, PERSCH, RØPPER/ROPER, SMALL

214 Walther, Carsten, Bagerstræde, 3390 Hundested 03-338674

Søges: degn Niels Larsen WALTHER i Skørringe 1719-1748, f.ca.
1690 hvor? forældre? Dr.med.Lorents Wilhelm Walther f.2.2.1767 
+6.12.1830 Flekkefjord, Norge. Flyttede fra Danmark 1796.
Christian From Walther f.Skørringe 1741, læredreng 1762 hos i- 
senkræmmer Johan Andreas MEITTING, Kbhvn.
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215 Vanning, Kamma, Olafsvej 7, 7ooo Fredericia 05-922867

Haves: slægten BASSE (ikke Bjerre-Basse) på Gammeleje i Pjed- 
sted. AASTRUP fra Åstrup i Løvel sg.v. Viborg senere Gravlev. 
HESSELBERG og KAARSGAARD i Skive.
Søges: slægten SANDER fra Vordingborg. Købmand J.V.N.A.Aastrup 
i Nibe +1812.

216 Weinreich, Erik,Ellekærvej lo,Ugerløse 44oo Kalundborg 03-5o445o

Haves og søges : slægter .og enkeltpersoner BILSTED/BILDSTED,
HALLE, von SELCHAU/SELCHOW, SPLITTORF/SPLITTOFT, WEINREICH/ 
WEINRICH, FRIGAARD.
Søges: SCHIERENBECH og NORLEM fra Hatting v.Horsens fra før 
1800. Efterkommere af Mette Marie Danielsdatter Weinreichs 
og skomager Carl CRAMERs 4 børn: Nielsine, Maren Kirstine,
Carl Christian og Eline Frederikke f.Kalundborg og Bjergsted 
1840-1852. Slægterne OEST-JACOBSEN,SØDERBERG, HENCHEL, KLINT 
og HAUGSTED.

217 Verwohlt, Ernst, Strandengen 4, 4ooo Roskilde 03-351o6o

Haves: slægterne VERWOHLT og BRØNNUM
Søges: forældre til Anders Christensen Brønnum til Hørbylund, 
f.1698, begr.Karup 7.3.1774. Forældre til Søren Sørensen 
MARIAGER f.1.11.1772 Gjøl, +lo.3.1858 Gjøl. Forældre til 
Karen Maria THURA (THUN) f.Kbhvn.ca 1766 +5.7.1793 Kbhvn.
Set.Nicolaj.

218 Vestergaard, Astrid, Kiddesvej 14, 71oo Vejle 05-830996

Søges: Lars Larsen SUND f.Koldby 173o +18o7 g.m. Ane JENSDAT
TER f.1734 +1806.

219 Vestergaard, Anders, Hans Tausens Vej 27, 826o Viby J

Haves og søges: slægter fra Sovkrog, Løth,.Rimmen og Nr.Gårdboe 
i Råbjerg sogn, Horns hrd.
Søges: Chr. Christensen KJULs fødsel og død (måske f.1786 i
Asdal el. Horne og + efter 187o). Gift 8.lo.1813 Tversted m 
Kirsten Larsdatter f.4.1o.l789 Tolne, +Tversted 26.12.1845.
Var gårdmand i Sørig til ca.l85o.

22o Viborg, G.J.M., Ryvej 32, 866o Skanderborg

Haves: sognepræsten Søren Nielsen WIBORGs yngste søn Søren 
Viborg, sognepræst i Radsted, SNW født 17o8 i Bognæs v . Holbæk
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Søges: Søren Nielsen Viborgs to ældste sønner Dassistenshusfor
valter Niels Lyndesø Wiborg f. Radsted 1737 2)landinspektør
Peder Jensen Wiborg f. Radsted 1739.

221 Vig, Per, Elmevej 26, 6880 Tarm 07-368105

Haves: sognefoged Niels BENDTSEN og Anne Marie JACOBSDATTER i 
Hanning sogn. Slægten SKÅRUP fra Skjern s. En del slægter i 
Bølling s.
Søges: Ole ANDERSEN og Mette Marie LAURIDSEN i Ejby (ca.1890)
Jens NIELSEN, Bubel pr. Ejby. Kontakt søges med folk, der for
sker i slægten BOJLESEN fra Lønborg (stavemåden varierer lidt)

222 Villesen, Helle, Chr.Xs vej 27, 826o Viby J 06-146496

Haves: se HFH 1971 og 1973, bl.a. UHRBRAND og HAABER.
Søges: Adam Friderig Poulsen FUGL 1729-46 degn i Hårby,Odense 
amt og Cathrine Marie Mogensdatter MARSVIN, viet hvor og hvornår? 
Første barn dbt.Hårby 1733. Gdm. Michel Rasmussen FRIIS begr. 
5.4.1744 i Hoed, Randers arat og Inger RASMUSDATTER, hvor og 
hvornår er hun død? Anders Obekiær LARSEN, møller på Hørdum 
Mølle, viet 1786 i Vestervig, Thisted amt, hvor kom han fra?
Se desuden HFH 1973 og 75: Svend Martinus THEISEN, Peder Jensen 
HOLST, VILLESEN, HARKJÆR og NISSEN:

223 Wind, Werner Hansen, Io4o5 South 13oo West, So.Jordan, Utah 84065 USA

Haves og søges: slægten WIND. Jørgen fra Løjtved, Nr.Løgum, 
Sdr.jylland. Specielt Jørgen Wind, Lystrup st. v. Århus, sidst 
kendte opholdssted: poste restante, 284o Holte. Arbejdede sidst 
ved genealogisk forskning i Sønderjylland.
Søges: Anne Kirstine NIELSEN f.23.4.1806 i Ravnholt,Bording.
Var hun gift, og hvornår døde hun?

224 Vindt, Kaj, Thune Nielsens vej 14, 527o Odense N 09-180011

Haves: Enkelte bondeslægter i sognene Sanderum, Haarslev, Vef- 
linge, Vigerslev, Bellinge og Fangel (urmagere), Lunde og 
Søndersø (møllere) på Fyn samt nogle skomagere og skippere i 
Odense og Stige fra omkr,165o til 1900
Søges: Niels Chr.. Hansen VINDT og hustru Kirsten Marie Græ- 
gersdatter BECK i Bjert sogn v.Kolding. Hun dør ca.1864 og han 
senere. Musikdirektør Anno Harald Alfred LAU,måske f.Bornholm 
1832-36, +Tikøb,Nordsjæll. i januar 19o3.
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225 Viuf-Sørensen, Hans, Fjordbakken lo, 77oo Thisted 07-92o531

Haves: se tidligere årgange.
Søges: Else ANDERSDATTER f.1774 og Thomas Andersen f.1781, børn 
afAnders Pedersen NØRGAARD og Bodil LAURIDSDATTER, Sædding sg.
Hvem var Kirstine NIELSDATTER (ROYEN) f.ca.1758 (Michael Peder
sen KIERKEGAARDS første kone) en datter af?

226 Worsøe, Hans H., Stenshøj 12, Bruunshåb, 88oo Viborg 06-620892

Haves: familien WORSØE og indgiftede personer.
Søges: ølbryggere og bryggerslægter fortrinsvis efter 1800. 
Ligeledes oplysninger af bryggerihistorisk karakter (nedlagte 
bryggerier, etiketter etc.)

227 Wulff, Henrik, Johnsdalsgaard, Hobrovej 829,923o Svenstrup 08-383555

Haves: bondefamilier fra Himmerland: Års, Ulstrup , Foulum,
Alstrup, Louns, Østerbølle, Aarestrup, Øster Hornum og Buderup 
sogne. Det er spredte oplysninger, fremkommet ved udarbejdel
sen af anetavler.
Søges: Mine spørgsmål i HFH 1973 og mit første spørgsmål i 1974 
er stadig ubesvarede. Er Christen JACOBSEN, +Haverslev sg. 
Ålb.amt 6.5.1823 søn af Jacob CHRISTENSEN i Tøttrup og døbt 
1751 i Sønderup, Ålb.amt?

228 Wulff, Inge, Thorvaldsensvej 17, 1871 København V 01-216oo2

Søges: Lars BUSCH, skoleholder i Kieldernes +1789 Kieldernes, 
Stokkemarke sg og hans kone Magdalene HIORT +1795 smst.
Morten NEUGAARD, fader til Anna Barbar«-*, der blev gift i Gar
nisons kirke (tyske menighed) 8.3.1771.

229 Zeuner, Jacob, Sct.Agnesvej 3,4ooo Roskilde 03-362322

Haves: agnatisk efterslægt for Frederich Anton Gotthardt ZEUNER, 
f.7.1.18o7 i Lübeck, + 3.9.1885 Århus.
Søges: Zeuner-slægten i Tyskland. 2)Johanne Zeuner g.m. skræder 
MØLLER i Århus(4.12.1823 fadder til murermester STRUBEs datter 
Maren Kirstine jfr.Årh.Stiftstid.) 3)Sara Elisabeth Zeuner,
kom fra Nr.Snede til Århus Domsogn 1826, 18 år gi.
4) slægten Abel GIMBEL fra Rendsburg.

23o Østergaard, Jørgen, Rugvænget 41. 74oo Herning 07-123328

Haves: bondeslægter i flg. fynske sogne:Frørup (Langæble, Tårup, 
Kongshøj), Asperup (Båringskov), Vindinge, Gudbjerg, Ellinge,
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Fraugde, Rønninge, Vejlby og Hellerup. Desuden Sottrup i Sønder
borg amt.
Søges: samme.

231 Aagaard, Birgit, Ryvangs Alle 68^ 2900 Hellerup ol HE 2174

Søges: Forældre og andre pårørende til Søren ANDERSEN, husmand
i Malling sogn, Århus amt og hustru Maren LAURSDATTER, der 
fik en søn Laurs døbt 21.4.1974. Søren FRANDSEN, husmand i 
Beder sogn, Århus amt og hustru Karen ESKESDATTER der fik en 
søn Michel døbt 15.5.18o6.

INDKOMNE EFTER REDAKTIONENS SLUTNING

232 Hartz, Svend Erik, Kvarnängsgatan 3B, S-331oo, Värnamo, Sverige

Søges: Fam. HARTZ både i Danmark, Norge, Sverige og Tyskland.

233 Larsen, Thora, HansEgedesvej 7, 7ooo Fredericia 05-924435

Haves: skoleholder i Skovlunde Jens JØRGENSEN 1788-1875 og efter
kommere efter dennes søn skolelærer i Høje Tåstrup Peter JØRGENSEN 
1818-1887. Laurids LUND (døbenavn CLAUSEN) 1822-1912, gart
ner på Moesgaard og Viborg Sindssygehospital og dennes efterkom
mere. Gårdejer og sognerådsform. Hans HOLM (SØRENSEN) Skåde,
Holme sg., f.1857.
Søges: ovenn. Jens Jørgensens andre børn og deres efterkommere. 
Ester LARSDATTER 1817-1896 g.m.skolelærer i Høje Tåstrup Peter 
Jørgensen, samt hendes an er. Claus LUND,i 1822 sko- el.sadel
magersvend i Randers samt hans aner og efterkommere. Claus Lunds 
mor Johanne JENSDATTER fra Viborgegnen (vistnok 1799-1859) g.m. 
Peder JENSEN, Viborg. Lærer i Rødding v. Viborg Peder JENSEN 
1789-1867. Lærer i Mammen v.Viborg Jens Chr. Jensen 1825-1900. 
Ejendommen "Grumstolen" i Skåde, Holme sg.

234 Lerche, Inger, Havretoften 3, 2800 Lyngby 02-878308

Haves: Se tidl. udgaver af HFH
Søges: Familien ECKLEFF/ECHLEW. Er tolder Henrik Ecklöff på 
Læsø +22.1.1761 f.eks. bror til Ane Jochumsdatter Echlew +27. 
10.1766 ca.65 år. Hun var gift med Christen Thomsen HJELM i 
Hjørring, senere i Nyk.M, hvor han var byskriver, han +19.5.
1767 (65 år). Tolder Echlöff var tidligere i Norge. Fhv dom
mer i Terndrup H.C.Bruun har iflg. Rudkøbingbogen udarbejdet 
stamtavle for slægten PANCH - er nogen i besiddelse af denne 
eller ved, hvor den findes?
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235 Bjorholm, Kurt, Ærtevej 32, 2700 Brønshøj 01-283852

Haves: slægten BJORHOLM, Sønderjylland.
Søges: Dorthea Bjorholm g.m. Niels MOSBYL i Abel og deres søn 
Laust Mosbyl f. ca. 1791 i Tislund sg.,Toftlund. Søren Bjorholm 
og Margretha Sørens i Bevtoft i Haderslevhus amt, hvor er han 
født og hvem er hans forældre (deres søn døde i Assens 1777)

236 Jensen, Jan Hyllested, Infanterivej 66,8900 Randers 06-427232

Haves: Anetavle for Jens Nielsen BAY (1849-1904) og hustru 
Anne Kathrine Jensen (1848-1908, Bode,Ørsted sg, Randers amt.
Deres aner i Bode. Flg. slægter i Bode: BAY, FIESING, HUGGER (med 
tilknytning til Ørsted), HJULMAND (med tikn.til do) LASSEN 
(Hollandsbjerg,Ørsted) LAURITZEN og MARKUSSEN samt en del gård- 
historie fra Bode. BØDKER (flere grene), GJESING (Hollandsbjerg 
og Ørsted), HIARSEN (Hollandsbjerg), KOCH (Hollandsbjerg),
MOLS og MORRUP (Voer), MØLLER (St.Sjørup,Estruplund) samt en 
del slægter med -sen-navne. På Norddjursland: BANG (Allestrup, 
Vejlby), BONDE (Gjerrild) FRIIS (Gesing), MOLS (Vivild), SJØRUP 
(Lystrup,Vivild) RYGAARD (Nørager) og VESTERGAARD (Vivild).
Se iøvrigt HFH 1976
Søges: Opl. om ovenst. slægter. Landsmedicus og kannik i Lund 
dr. Johan Melchior HYPHOFF,+ efter 1642. Skal være af østrigsk 
afst. g.m. Urzula Sophie von DIENSTADT fra Thüringen +ca.l677 
i Bara,Skåne. Løjtnant Otto Friedrich von CALVEN, løjtn.
1711, ansat i holst.-gottorpske rytterregiment 1722 +Horsens 
1724, g.m. Elisabeth Sophie (ukendt ungpigenavn), hun døde 
Horsens 1734. Hvor stammer de fra? Havde 3 sønner: Frantz 
Henrich,korporal, Magnus Ernst,korporal,(hvad blev der af dem?) 
og Johann Philip (1724-8o), Jiyr^e i Gimming v. Randers. En 
Johann Werner Calven g.k733 i Kolding -slægtning?
Opl.søges om svensk slægt BJORCK (Lars Peter (el.Petersen) f.ca 
1813) Niels Jonassen DYHRBERG (DIURBERG) f.ca.1691 +1742 
i Kvols,Fjends hrd., stamfader til den udbredte degneslægt 
Dyhrberg. Iflg. degnehistorie for Viborg amt hedder det, at 
han skal være af svensk afstamning.

237 Jakobsen, Niels, Aagade 38, Ramsing, 7861 Balling 07-566o49

Søges: Møller Søren ANDERSEN, der var møller i Dybbøl ca.
1829 og hans hustru Charlotte Lovise KAAG.
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Speciel afdeling

24o Dansk Musikhistorisk Arkiv,Åbenrå 34,1124 København K 01-111507

I samarbejde med de musikhistoriske institutter ved uni
versiteterne i Trondheim og Kiel indsamles oplysninger til 
et centralregister for musikere, resp. et musiker-biogra
fisk leksikon. Alle i Danmark, Norge, Slesvig, Holsten, der 
kan ses at have været beskæftiget med musik som hoved- eller 
bierhverv i en kortere eller længere periode indtil ca. 1900 
har interesse, incl. instrumentmagere, skuespillere, dansemestre 
o.lign. Stads- og amtsmusikanter, musikere ved de fynske godser 
og instrumentmagere i perioden ca. 177o-ca.l85o har p.t. 
særlig interesse
Endvidere indsamles oplysninger om utrykt nodemateriale samt om 
musikinstrumenter forfærdiget af danske instrumentmagere. Regi
stre over alle musikere i købstæderne i folketællingen 1787 
(Danmark) og 18ol/o3 (Danmark, Norge, Slesvig,Holsten) haves.
Reg. over musikere i Kancelliets embedsudnævnelser 166o-1848 
haves.

241 Langå lokalhistoriske arkiv, Bredgade 4, 8870 Langå

Haves: næsten alt om Værum, Ørum, Laurbjerg, Langå, Thorup, 
Houlbjerg, Granslev, Helstrup, 0.Velling og Grensten sogne.
Søges: Alt fra samme sogne. Personer og lokaliteter samt andet 
med tilknytning til Langå kommune

242 Ellkier-Pedersen, S., Håstrupvej 18, 7ooo Fredericia 05-860099
Haves: oplysninger om mindetavlerne på Frederik IVs "danske 
skoler”(Rytterskolerne).Jubilæumsskrift 1971, arkivalier, 
optegnelser, litteraturfortegnelse, dias, film (16mm) samt a 
jourført landskartotek med samtlige rytterskoletavlers data 
og billeder.

243 Engelbrecht, Peter,Ladegårdsgade 14, 561o Assens 09-712468

Haves og søges: Lillebæltsøerne Bågø og Brandsø.
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244 Fritz, S., Kærvej 31, 823o Åbyhøj 06-15805o

Søges: Guldsmede, såvel mestre som svende og lærlinge i Køben
havn og i provinsen før 187o.
Desuden søges pjecer, småskrifter trykt i anledning af guld
smedejubilæer etc.

245 Lampe, Jens Kongsted, Vilhelmsborgvej 59, 833o Beder 06-9369o2

Haves: urmagere i hertugdømmet Slesvig (Sønderjylland)
Søges: urmagere født før I860 fra Jylland og Fyn

246 Larsen, Hans Chr., Postmosevej 5, 55oo Middelfart 09-4136o5

Haves: se årgang 1976.
Søges: køb af Årbog for historisk samfund for Odense og Assens 
amter årgangene 1913, 1914, 1917

247 Møller, Wolf, Nedre Vej 64, Albæk 8900 Randers 06-441167

Søges: Historisk Årbog for Thisted amt forud for 1934 samt 
årgangen 1951. Andre årgange kan evt. gives i bytte.

248 Jensen, Jacob Bang, Sdr.Højrupvejen 47, 575o .Ringe 09-991467

Haves: Sdr.Højrup sogn, Svendborg amt.
Søges: oplysninger om Sdr. Højrup sogn og personer, der har 
boet der.

249 Johansen, Hans Kaalö, Vestparken 53, 9550 Mariager 08-541512

Haves: Oplysninger om degne og lærere i Himmerland og delvis 
Oramersyssel (ca.7ooo biografier haves) Bondeslægter i St.Brøn- 
dum,Siem og Torup sogne, Himmerland (ca.2ooo biografier haves) 
Præsten Carsten JOHANNSEN, Drejø (1836-56): for og efterslægt. 
Hustruen Margrethe Dorothea CARSTENS' forslægt.
Søges: Med henblik på udgivelse af skole- og degnehistorie: Alle 
oplysninger om degne og lærere (samt skolehistorie iøvrigt) i 
Himmerland, Ommersyssel og Djursland-Mols. Oplysninger om 
gårde og deres beboere i St.Brøndum, Siem og TOrup sogne. 
Oplysninger om præsten Carsten JOHANNSENs liv og levned på 
Drejø.
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25o Johansen, Per Gotthelf Kühlwein, Skovbyparken 13, 8464 Galten 06-945114

Haves: kataloger over tyske portrætsamlinger, hovedsagelig 
tyske slægtsnavne.
Søges: slægten HERMANDSEN fra Handbjerg sogn, Hjerm hrd. 
Zacharias Thomsen KLIT, Stadil sogn +21.4.17o9 g.m. Maren 
POVELSDATTER.

251 Weinreich, Erik, Ellekærvej lo, Ugerløse 44oo Kalundborg 03-5o445o

AVIS-UDKLIP Interesseret i udklip fra alle aviser med alle 
personer med bestemte navne? Hvis nok interesserede, så 
8o kr. om året og 1.25 kr pr. klip.
BYTTE-SLÆGTSBØGER: Bytte-central søges oprettet, fx lo forskel
lige slægtsbøger mod indsendelse af 12 egne. Interesseret?

REDAKTION OG RENSKRIVNING SLUTTET 2o.JUNI 1977

ANNONCE............ - ......................................- ............... ........ ...........
F o r m edlem m erne af de s læ g tsh is to risk e  fo ren inger:
Husk de s læ g tsh is to risk e  k u r s e r :
9. - 11. sept. T åru p g ård  ved Viborg: P ro g ra m  og 
tilm elding: L aust K risten sen , tlf. 06-64 40 28
2 1 .- 23. okt. Rolighed ved Kbhn. : P ro g ra m  og t i l 
melding: Henning Jensen , tlf. 02-88 85 00, 88 52 48.
A rr . : De S læ g tsh isto riske  fo ren inger fo r henhv.
V iborg og Omegn og Størkøbenhavn 
K ursusgebyr k r. 200, oo - henhv. 200, oo/300, oo.



Slægtsnavne -register
Registrene er udarbejdet af HELLE VILLESEN

Abel 68. Barslund 93. Black 166.
Adsersen 2. Bartholin 196. Blad 2o9.
Agesen 155. Basse 35• ,62,2o3 ,215. Blancheris 26.
Ah.lefeldt 213. Bay 172,,236. Blangsted 166.
Albeck 154. Beck- 14o. Blankholm 58.
Albinus 27. Beck 224. Bliksted 155.
Allerup 5. Becker 3 66. Bloch I6o.
Alstrup 62. Begtru.p 36. v.Biohm 213.
Alten 173. Bender 13 6. Blume 8,166.
Altenborg 213. Bendixen 34. Boesen 97,155.
Ammitzbøll 5. Bendtsen 221. Boie 78.
Anchersen 175. Bengtzon 166. Boisen 138.
Andreasen 1. Benthien 16. Boje 132.
Anthoniusdtr. 96. Berg 91,173;,213. Bojesen 5.
Appel 68. Bergen 26. Bojlesen 221.
Arboe 74. Berggreen 3o,, 17 3 • Boldich 154.
Arentsen 11. Berrgruber 4o. Eollhagen 36.
Arentz 59. Bertelsen 2o3. Bonde 236.
Arlitz 68. Berth 26. Eorchardsen 26.
d * A m a l 12. Berthelsen 213. Borchsenius 29.
A m t  zen 116. Betach 17. Borgquist 77.
August 19. Betak 89. Borrebye 166.

Betzonick 29. Borreschmidt 153.
Beusen 73. Borthig 26,
Beyer 19. Boye 23,78.

Each 5o. Bidstrup 68. Boyesen 5.
Backer 3o. Biering 213. Boysen 147.
Baden 147. Billeskov 13o. Braams 213.
Badstue 155. Bilsted/Bildsted 216. Brahl 37.
Bager 3 o ,179. Binau 2o. Bramsen 139-
Bagge 179. Bi ri« 145. Brandt 37,40,166,
Baggesgaard 45. Birkholm 8. Brangstrup 8,
Ballauf 29. Birnbaum 146. Brasch 14o,
Baltzarsen I6o. Bisgaard 155. Erask 14o,
Baltzerser 2o6. Bisserup 144. Bredam 144,
Bang 166,196 ,236. E.ierrine 166. Breasted 9,
Barfod/Barfoed 175. B j o rh.o lm/Bi o rh olm 235. Breitendich 119,
Barlebo 184. Björck 236. Brendstrup 24,122,
Barrîtskov 149. Bjørn 192. Breum 16

Bril 211
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Brir.ck 36. Bahl-Hardt 166. Esser 166
Brochmann 7'. Baldorph 124. Evald 212
Bred 26. Bannemann 14o.
Erodersen 26. Danske 94.
Broholm 166. Dauw 125.
Erubn 62. Daxberg 77. Fabri cius 196
Brun 24. Dencke 39. Fangel 4o
Brtnn 166. Deutsch 36. F erslev 32
Bruun van Deventer 26. Fertig 212

5,28,36,4o »95 ,166. Dibbern 18. Fiesing 236
Bruusen 8. Dideriksen 2o5. Figenbaum 166
Brylle 139. Dielemann 2o9. Find 22
Brændstrup 24. v.Dienstadt 236. Finken 36
Bræstrup 29. Dierks 26. Fischer 26 ,48,,] oo
Brødbæk 121. Dierts 138. Fisker J oo
Brøndsted 116. Diesel 119. Flamand 37
Erønnum 217. Dietz 142. Foersom 119
Brøns 166. Dinesen 43,142. Frandsdatter 169
Buch 3o ,lol. Dissing 11. Frandsen 117, 138,»231
Buchwald 31. Dobel 175. Frank 182
Buckholtz 139. Drewsen 125. Frederiksen 51
Burchard 26. Drukken 183. Freitrup 163
Bursche 154. Duborg 166. Friborg 166
Busch 33, 116 ,228. Due 114,116. Fridereichsen 169
Buttier 29. Buus 3o,53. Fridsch 116
Buus 57. Dyhr 159. Fries 33
Bünau 2o. Dyhrberg/Diurberg 236. Frigaard 216
Eunsow 36. Dynesen 121. Fri is
Byrum 146. Dyrskøt 114. 27,62,74,131, 222,,236
Bækman 168. Do’rge 76. Fri mand 38
Bødker 236. From 74
Bøggild 68. Frühstück 23
Bøie 23. Frölich 55
Borner 213. Ebbesen 2o5. Fugl 222
Børresdtr. 39. Eckleff/Echlew 234. Fuiren 21o
Børsen 24. Effuertsen 8. Funch 11

Egens 212. Förster 119
Egholm 77.
Ehrenreich 2o7.

Calmer 168. Eichel 4o.
v.Calven 236. Ekstrand 152. Gabrielsdtr. 36
Camrath 2-9. Elgstrøm 7. Gadgaard 157
Carlebye 37. Elgaard 47. Gang 68
Caroc 36. E lkjær 93. Ganz zu Putlich 54
Carstens 249. Eilermann 2o4. Garrigues 12
Carstensen 64. Elling 8. Gedde 73
Carøe 181. Enbusch 28. Geelmuyden 87
Caspersen 35. Enemark 112. Geis 165
Castonier 2o7. Enevold 14o. Geisler. 172 ,213
Clausdtr. 111. Engberg 73. v. Geistier 2o7
Clausen 71 ,lo7. Engel 178. Gelbgisser 26
Clemmensen 155. Engelbrecht 36. Gemzøe 73
Clemmesen-Lund 166. Engelbre c ht s en 8. Generanus 166
Cords 114. Engelstoft 131. Genner 19 ,166
Çordsen 73. Erdmann 33. Gerdes 4o
Corporal 165. Ermandinger 18. Gerlach 92
Corswant 36. Eskésdatter 231. Gesmel 166
Corticus 147. Espersen 11,38. Giedding 158
C rame r/Kram e r 78 ,216. Gi e m  .ann 212
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Giese 154. Hallberg 162.
Gimpel 229. Halle 216.
Gissemann 42. Hallura 6 o .
Gjedsmann I6o. Halvorsen 193.
Gjerløf 36. Hammendrup 29.
Gjerløff 26. Hammer 13,35,62.
Gjesing 236. Handskemager 46.
Gjøde 62. Harboe 166.
Gjørup 154. Harding 73.
v. Œlaesnapp 152. H arkjær 222.
Glaumand 166. Harlev 37.
Glinecke 36. Hartvig 29.
Goische/Godsche ♦26. Hartz 232.
Gömmesen 166. Hasager 62.
Gorm 111. Hass 47.
Gorm den Gamle loi. Hassing- 72.
Gosti 123. Hastrup 5.
Gottlænder 134. Hatting 116.
Graff 178. Haugsted 216.
Grandjean 27. Haugaard 45,179.
Graugaard 9o. Hauptmann 154.
Graversdatter 162. Hay 197.
Gravesen 57,74;,155. Hebert 132.
Gregersen 166. Heede 157.
Gresen 179. Hegelund 212.
Greve 93. Hein 191.
Griffenfeld 2. Heinemann 154.
Griis 155. Heinemark 147.
Groesmeyer 29. Helle 183.
Groth 55;,197. Helles 34,75.
Grove 114. Hell esen 213.
Grundahl 166. Helles Rohde 75.
Gru.tzmacher 16o. Helms 14.
Grützmeier I6o. Hempel 166.
Grøn 57. Henchel 216.
Grønbech 26,,189. Henningsdtr. 35.
Grøndahl 178. Henningsen 49.
Grønnemose 179. Henrichsen 5o.
Graae 68. Henriksdtr. loo.
Gudiksen 62. Herkules 36.
Guldager 159. Herløv 111,185.
Guldbæk 59. Hermandsen 25o.
Gumpert 156. Herold 154.
Gunderup 193. Hersleb 77.
Gundlach 29. Hersster 213.
Gylding 5o. Herzog 166.
Gynther 55. Hess

Hesselberg
Hesseldal
Heuser
Hey

178.
77,215.

14o.
166.
213.

Haburg 62. Heug 56.
Hadersleb 11. Hiarsen 236.
Haderup 153. Hildesheim 123.
Hagemann 115. Hilfling 53.
Halberg 154. Hindsholm 62.
Hald 38. Hintze/Hintz/Hints 73.
Hall 175. Fiort 79,228.
Hallager 22. Hjelm 179,234.

Hjordt 166,
Hjort 6,
Hjorth 32,79
Hjulmand 236,
Ho eck 78,
Hofer 213
Hoff 118
Hoffmann 114,146
Koimark 166
Holbech loo
Holberg 113
Holk 2o2
Hollænder 129
Hola

3,5o,126,154,lö6,233. 
Holmsted 36. 
Holst

66,38,155,213,222.
Homlet 4o.
v.îlom 3.
Hornung 82.
Horslund 62.
Houmann 17.
Hoy er 166.
Hoymark 166.
Hugger 172,236.
Huid 3.
Hul 97.
Humle 84.
Hunseby 166.
Hurtig 73.
Hvas 24.
Hvass 36.
Hvid 3.
Hviid 122,191.
Hvol 97.
Hübertz 88.
Hybschmann 166.
Hygum 166.
Hyllested 19.
Hümkens 166.
Hyphoff 235.
Hæger 154.
Hänichen 83-
Høeg 172.
Høegh Io6.
Høffding 5.
Høimark 166.
Højer 131.
Højgaard 3.
Hølmkjær 147.
Hørlyck 166.
H ø m i n g 24.
Hørslev 179.
Høst 19.
Høstmark/Høstraarch 91.
Høxbroe 116.
Høy 179.
Høymark 166.
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Haaber
Haagensdtr.

222.
3.

Ibsen 74.
Iller 166.
Illingby 166.
Ipland 166.
Ishøy 151.
Iversdatter 112,162.
Iversen lo.

Jansen 116.
Jeppesen 41,58.
Jepsen 147.
Jessen

7,29 ,32,lo8,154.
Jochimsen 47.
Johannsen 249.
Johnsen 179.
Jordan 172.
Josephsen 132.
Josephssøn 91.
Just 73.
Juul 149.
Juulbye 166.
Jyde 39,138,154.

Kalsbøll 154.
Kammersgaard 17.
Kande 179.
Kann 113.
Kappel 155.
Kargo 175.
Kargaard 175.
Karkov 175.
Kelstrup 116.
Kier 8.
Kierkegaard 225.
Kiilerich 51.
Kirckmann 29.
Kirshheiner 12.
Kisbye 166.
Kiær 33.
Kjeldgaard 155.
Kjeldsen 179.
Kjul 219.
Kjær 176.
Kjærbølling 166.
Kjærskov 166.

Kjærulf 114.
Kjøller 11.
Klein 2oo.
Klemmensen 138.
Klerck 154.
Klingenberg Io9,212.
Klink 154.
Klint 216.
Klit 25o.
Klocker 29.
Kløve 78.
Knor 129.
Knygbjerg 62.
Koch 8,236.
Kock 137.
Kol 7.
Koldkær 127.
K o lthoff 22.
Kort 114.
Kostrup Io3.
Kraft 112.
Krag 36,2o8.
Kragelund 162,165.
Kragh 155,2o8.
Kras I60.
Kring 147.
Krogstrup 121.
Kromand 3o.
Kronborg 155.
Krukow 158.
Kruse Io5.
Kræmer 12o.
Kraack 73.
Kudalgaard 45.
Kuglebjerg 48.'
Kuld Io2.
Kurup 157.
Kühlewein 128.
Kyng 36.
Kærbyholm 41.
Kølle 197.
Kaae 67.
Kaare 193.
Kaarsgaard 215.
Kaastrup 166.

Lage 114.
Lago 114.
Lagomia 114.
Lampe 29.
Langballe 32.
Lange 68,94,169.
Langelyth 183.
Langhoff 122.
Lanng 113.

Lassen
25,29,122,140,155,236.

Lau 224.
Lauenborg 128.
Lauge 114.
Laugesen 114.
Lauridsen 221.
Lauritsen 36.
Lauritzen 236.
Laursen 15o.
Laut r up 166,
Lax 29.
Leerbech 74,
Legaard 15o,
Lehn 14o,
Lem 2o8
Lepper 159
Lerche 166,212
Leth 46
Lewlang 133
Lihme 154
Lillelund 131
Lindbom 35
Linde 185
Lindegaard 137
Linderaann 132,213
Lindenhan 14,4o
Lindholm 114
Lippert I06
Lockerwitz 36
Lohse 146
Lorentzen 1,16
Losne 2o8
Lotze 36
de la Loubatiere 12
Lumholdt 12o
Lund 138,153 ,166,233
Lundgaard 2o2
Lundqvist 56
Lunge 26
Lur 166
v . Lutten 47
Luttermann 36
Lydichsdatter 78
Lydrichsen 179
Lyholm 77
Lundberg 1
Lyngborg 38
Lutchen 14o
Lüttichau 2ol
Lønberg 1
Lønsmann 28
Lørup 8,71,2o5
Løvenbalk 12,166
Laale 35
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Macholm 213.
Macholt 154.
Magnussen 145.
Malm 3o.
v.Mandern 63.
Mariager 217.
Mark 28.
Markussen 236.
Marsvin 222.
Mathiasen 3o.
Maton 159.
Matthiessen 116.
Maxen 138.
Meelbye 7.
Meitting 214.
Melgaard 127.
Mellergaard 127.
Messmann 133.
Meyer 178.
Meyland 4o.
Miang 114.
Michaelis 115.
Michaelsen 39.
Michelse 58.
Moesbøll 5o.
Moese 13o..
Moeskjsr 38.
Mogensen Io5,139.
Mo hr Io3,134.
Mollerup 26.
Mols 236.
MontTQse 166.
Morrup 236.
Mortensen 78,176.
Mosby1 235.
Mose 13o.
de la Motte 26.
Mule 166.
Munch 166.
Mundus 149.
Munk 15o,l66.
Musch 33.
Mussmann 4o,42.
Muurmester 169,2o6.
Muus 28,114.
Myhre 11,74.
Mylinowsky 56.
Muller

.. 31,36,94,,154,213.
vJflunchow 152.
Münster 2.
Martener 9.
Mølbæk 155.
Møller 11,34,36,133,

141,166,196,,229,236.
Mørch 41.
Mørk 114.
Mørkeberg 2.

Narballe 38
Nebstrup 47
Neerup 154
Nense 192
Neugaard 228,
Neuspitzer 154,
Nicolajsen 39,
Niemann 26,
Niemeyer 116,
Nienaber 26,
Nilsson 56,
Nissen

161,166,192,197 ,222,
Nitsche 118,
Norby 213,
Normann 212,
Numsen 178,
Nyboe 62,
Næsby 2o2,
Nøhr 163.
Nørgaard 166 ,225.
Nørlem 216,
Nørret 164.
Nørschou 6,

Oest-Jacobsen 216,
Oksen 18,
Olufsen 138,
Orloff/Orlov 148,
Ottesen 6,
Otto 171.

Palle 148,
Palm 3o,
Paludan 21o,
Panch 234.
Paufler 178,
Peiliche/Çeuliche 132,
Peine 74,
Peittersen 71.
Pelch 178,
Persch 213,
Phanty 119,
Pharo 213,
Philipsen 166,
Pich 38,
Pind 18,
de Place 72,
Popp 114,

Poss 114,
Post 114,
Preisler 178,
Priergaard lo5,
Prip 38,
Prora 5,22,
Proustgaard 93,
Prætorius I8o,
Pålsdatter 56,

Quant 36
Quelkmeyer 26

Rafn I6o
Rahbek 162,
Randberg 183
Randbøll 181
Randrup 115
Rasch 16
Rasmussen Holm 184
Rat j en 185
Raun 8
Ravn 166,213
Reddeling 26
Reedtz-Thott 156
Regnarsdatter 97
Rehdelig 26
Reinert 178
Reuber 36
Richardt 173
Ries 19
Riis 186
Riisager 187
Ring 159
Rmngo 189
Risager 187
Rix 154
Rodian 12
Roed 132,155
Rogert 166
Rohde 7,166
Rolsted 26
Romedal 213
Rosendahl 154
Rosenfalk 159
Rosengreen 2ol
Rosenkrantz 54
Rosenvinge 88,147
Rosted 22
Rotthaus 3o
de Roure 12
Royen 225
Rubenow 36



Rubæk lo5* Simony/Simoni 195. Taggatz 149.
Rusk 164. Sjørup 236. Tang 114.
Rüdiger 178. Skifter 132. Tarp 179.
Rygaard 236. Skinkel 166. Taüsen 114.
Røbye 32. Skonning 15. Tegder 175.
Rødbye 32. Skourup 137. Terbensdatter 86.
Rømer 189. Skovgaard 196. Termandsdatter 5o.
Røpper/Roper 213. Skriver 5o. Tessin 36.
Raae 172. Skaaning 2o5. Tetzler 1,
Raarup 141. Skårup 221. Thaibitzer 189.
Raaschou 2oo. Slange 166. Thang 114.

Small 213. Thede 4o,
Smed 34. T(h)eisen 188,,222,
Smedegaard 147. Thorup 12,
Smith 24. Thrane lo5

Sabroe Io3. Spend 38. Thun 217
Salling 2o3. Spillemand 162. Thura 217
Samsing 34. Splidd 193. Thuresdatter 138
Sand 166. Spliid 8o. Thy I6o
Sandal/Sandahl 166. Splittorf/ Tierild 179
Sander 215. Splittoft 216. Ting 2o5
Sandrue 35. Stage 142. Tise 44
Sarnau 74. Stagnæs 166. Toft 38
Schade 2. Stald 166. Torchlus 36
Schaldemose 41. Stammerjohan 18. T o m i n g 131
Schandorff loi. Stauning 212. Toudal 2o7
Scharff v.Werth 2o. Stausbøl 62. Toxværd 74
van Schepsel 26. Steen 197. Trane 28
Schertner 4o. Stefansen 141. Tritzler 154
Schierenbech 216. Steffensen 114,138. Trold 55
Schierling 193. Stephansen 73. Truelsen 159
Schilling 36. Stephensen 147. Trydemann 41
Schmidt 56,154;,l6o. Stepping 21o. Trægaard 21o
Schoenfeldt 12. S t e m f  eldt Io5. Trønes 21o
Schonning 141. Sterup 43. Tul strup 166
Schoumand 35. Stilling 37. Turup 154
Schrøder 40,115;,138. Stjernholm 196. Tygesen/Tøgesen 2o4
Schulz 119. Stoere 2oo. Tykosdatter 23
Schumacher 2,14,4o. Stold 166. Tønder 16
Schwalbe 136. Stoltenberg 51.
Schwarz 36. Storm 8,166.
Schytte 38. Strauss 83.
Schütz 36,,154. Strop 26.
v.Schönfeldt 12. Strube 229. Uhrbrand 222
Schønheyder 37. Struck 131. Ullits 57
Schønning 62. Strømberg 55. Uttrup 37
Seerup 14. Stürtz 36.
Sekkelund 155. Staal 166,183.
v.Selchau/Selchow 216. S.uhr 36,167.
Sengebüsch 23. Sund 218.
Sewarte 194. Suur 167. Valbom/Valbum 77
Seyffert 36. Svadal 149. Valentin 156
Sibbern 166. Svan(e) 3o. Vammen 34
Sibrand 36. Svanborg 155. Vedel 114 ,212
Sichlau 56. Særkjær 62. Vedeler 152
Siegloch 56. Søderberg 216.
Siersted 22,,196. Søegaard 134.
Sievertsen 65. Sønchesen 24.
Simonsen 163 ,172. Søndergaard 147.
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Verdich
Verwohlt
Vestergaard
Vibe
Villesen
Vindt
Vistisdatter
Vistisen
Vittrup
Vogelsang
Volquarts
Voss

212.
217.

121,236.
26.

222.
224.
162.
43.
43.

14o.
26.
29.

Wachsmuth 193
Wahl 196,
Walmuth 53
Walther 77,214
Warburg 116,
Wass 3o,
Watson 198,
Weber 8,
Wedderkamp 189
Wehler 154,
Weiner 83
Weinholt 2o7
Weinreich/Weinrich 216

Weis
Weismann
Welow
Wennerström
Wentzel
Wenzel
Wermut ii
Weyhe
Wiborg *
Wiffersen
Wildschütz
Wille
Wind
Windt
Winsløw
Winther
Wisborg
Wisser
Wittrup
Wittusen
Wium
Wive
Wognsen
Wolder
Worsøe
Wridt
Wulff
de Waal

18.
114.
36.

159.

Yde. I60

0 0 .

2ol.
77.

22o.
138.
154.
173.
223.
134.
178.

57,lo6.
53.
8.

131.
32.
18.
18.

149.
llo,137.

226.
159.
178.
212.

Zarnikow
Zatler
Zeilchau
Zebner
Ziegler
Zinn

Ørskov
Østberg

AAberg
Aage
Aakkerberg
Aarby
Aaris
Aastrup
Åstrøm

36
3o

114
229
114
189

174
4

137
18

178
111
68

215
73



Stednavne -register

DANMARK 13,33,72, FREDERIKSBORG amt
91,lo6,109,144,172, Helsingør 1,29 ,88,147.

185,194,2o8,232,24o. Hillerød
16,138,165,196.

Alsønderup 212.
Asminderød 3o.

KØBENHAVN 1,3,4, Blovstrød 77.
7,9,10,11,13,14, Esbønderup 115,193.16,2 o ,3 3 ,3 6 ,3 7,41, Frederiksborg

41,165.49,68,74,76,77,78, slotssogn
79,83,34,91,115,116, Græsted 193.
118,119,133,134,133, Humlebæk 172..
140,144,146,147,149, Hørsholm 56.
156,166,173,182,183, Krogstrup 165.
185,189,192,193,201, Mårura 193.
210,212,214,217,244. Nødebo 7,138.

Nørre Herlev 111.
Set. Petri 3o,35,136. Skibby 165.
Garnison Tikøb 224.

31,123,146,228. Ølsted 147.
Holmen 36,146. 
Nicolai 36,217. 
Set. Paul 56. 
Trinitatis 74,154. HOLBÆK amt
Tysk-reform. 128. Ods hrd. 212.
Vor Frelser 192. Samsø 148.

Fyrendal 31. 
Gimlinge 31. 
Gunderslev 172. 
Haslev 172. 
Herlufsholm

172,183,210. 
Holsteinborg 25. 
Hyllinge 176. 
Krummerup 31. 
Kværkeby 39. 
Marvede 176. 
Nordrupvester 23,31. 
Nordrupøster 71.
Skørpinge 31.
Sneslev 133,176.
Terslev 125.
Vinstrup 23
Ørslev

(Ringsted hrd.) 133.

Holbæk 36,38,111,140 
Frederiksberg 92,94. Kalundborg

2,105,119,216.
SJÆLLAND 23,. 32,68,74, Nykøbing S 48.

196 ,199,21o. Asnæs 2o7.
Bjergsted 216.

KØBENHAVNS amt Bregninge 31.
Ballerup-LIåløv 72,233. Gierslev 16.
Brøndbyve st er- 85. Hørve 169.
Brøndbyøster 85. Kundby 2o7.
Dragør 3o. Raklev 111.
Glostrup 159. Solbjerg 16.
Herstedøster 159. Stigs Bjergby 69.
Høje Tåstrup 233. Sæby 94.
Ledøje-Smørum 72,138. Tersløse 113,193.
Lyngby-Tårbæk Tølløse 6.

76,125,146. Udby 36,33,220.
Værløse 16. Vallekilde 169.
Køge 124. Vig 7o.
Roskilde

2,8,74.,135,196.
Ejby 159.
Gadstrup 39,73. SORØ amt
Greve 39. Korsør 166.
Kirke Hvalsø 34,111. Ringsted 138.
Kirke Skensved 39. Skælskør 113.
Osted 73. Slagelse 1,154.
Rye 2I0. Sorø 34,113,149.
Syv 73. Bringstrup 71.

Fodby 29,77,138.
Fuglebjerg 35,96.

PRÆSTØ amt
Mønbo hrd. 63.
Stevns hrd. 74.
Næstved 35.
Præstø 1o2,198.
Store Heddinge 36.
Vordingborg 215.
Allerslev Io2.
Alslev 183.
Aversi 29.
Beidringe Io2.
Fakse 172,183.
Fensmark 138.
Glumsø 138.
Hammer 183.
Havnelev 39.
Herfølge 9,39.
Herlufmagie 133.
Holme Olstrup 138,183.
Jungshoved Io2.
Kongsted 172.
Llagleby-Møn 33.
Mern 77.
Næstelsø 133,183.
Rislev 138.
Rønnebæk 138,183.
Skibbinge Io2
Snesere 183.
Spjellerup 183.
Sværdborg 71.
Toksvsrd 133,183.
Vemmetofte 169.
Øster Egesborg 77.
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BORNHOLMS amt63,74,224.
Christiansø 74.
Klemensker Io5.
Olsker 11.
Øster Larsker 196.
Åker 11.

MARIBO amt
Falster 63,94.
Lolland 8,63,73.
Maribo 73.
Nakskov 64, 166,188.
Nykøbing F 73.
Rødby 139.
Sakskøbing 73.
Bandholm 197.
Brarup 81,138,
Bursø 138.
Fejø 185.
Godsted 35.
Gundslev 81.
Hunseby 35.
Kippinge 73 ,81,138.
Maglebrænde 24.
Nysted landsogn 73.
Nørre Alslev 81.
Nørre Vedby 81,138.
Nørre Ørslev 138.
Radsted 73,22o.
Sandby Io5.
Skarringe 214.
Stokkemarke 228.
Tillitse 73.
Toreby 24.
Vestenskov 73.
Øster Ulslev 35.

Fangel 224.
Flemløse 162.
Fraugde 23o.
Føns 162.
Gamborg 162.
Gamtofte 162.
Holevad 162.
Husby 47,,66,162,186.
Hårby 222.
Hårslev 224.
Ingslev 129.
Kerte 162,186.
Korup 138.
Kærum 13,140,162.
Kølstrup 58.
Køng 58.
Lumby 224.
Lunde 224.
Norup 54.
Rynkeby 17.
Rønninge 23o.
Sanderum 224.
Skeby 54.
Søllested 162.
Sønderby 14o,l62.
Søndersø 224.
Turup 162,186.
Ubberjid 133.
Veflinge 224.
Vejlby 23o.
Viby 36.
Vigerslev 224.
Vissenbjerg 41,162,184.
Åsum 51.

Gudme 8.
Hellerup 23o.
Herringe 115.
Horne 142,19o.
Humble Io5.
Håstrup 8,17o.
Jordløse 2o7.
Kirkeby 71,186.
Kværndrup 58,184.
Lindelse Io5.
Longelse Io5.
Lunde 8.
Lyø 32.
Magleby 36.
Marstal landsogn 197.
Oure 117.
Pederstrup 8
Ringe 8,58.
Rise 197.
Ryslinge 8,71.
Skrøbelev Io5.
Skårup 55.
Stenstrup 8,55.
Svanninge 8.
Svindinge 117.
Sønder Højrup 248.
Tranekær 119,198.
Trunderup 8
Ulbølle 87.
Vester Åby 87.
Vindinge 23o.

FYN ;31,41,48,245.

ODENSE amt 246.
Bjerge hrd, 31.
Assens 13,36,55,66,

162,235,246.
Bogense 27.
Kerteminde 154.
Middelfart Io3,l64.
Odense

20,26,29,119,166,224
Asperup
Bariase
Bellinge
Brenderup
Bågø
Ejby

23o.
66.

224.
41.

243.
172,221.

SVENDBORG amt
Langeland 185.
Ærø 8,137,144,197.
Fåborg 8,58.
Marstal 144.
Nyborg 5,166,188.
Rudkøbing 36,61,151.
S v e n d b o r g ^ ,61,154,166.
Ærøskøbing 151,166.
Bommerlund 170
Bregninge

(Tåsinge ) 62.
Bøstrup Io5.
D i e m e s 177.
Dre jø 249.
Egense 54.
Ellested 184.
Ellinge 23o.
Fodelette Io5.
Frørup 23o.
Gislev 8 ,71,149,184.
Gudbjerg 8,149,23o.

JYLLAND 27,74,91,245. 

VENDSYSSEL 28,94.

HJØRRING amt
Øster Han hrd. I6o.
Læsø 140,143,234.
Hjørring 234.
Albæk 8o,115.
Asdal 219.
Elling 2oo.
Flade 168.
Gerum 168.
Gøl 217.
Hallund 15o.
Hellevad 94.
Horne 219.
Hørby 217.
Hørmested 28.
Jerslev 115.
Karup 217.
Råbjerg 52,219.
Skæve 115.
Tise 44.
Tolne 219.
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Tversted 161,219. Astrup 78. Karup 131.
Uggerby 161. Buderup 227. Kragelund 18.
Understed 168. Durup 5o. Kvols 236.
Vennebjerg 52. Ejdrup 28. Langå 78,172,241.
Voer 115. Farsø 43,163. Lem 157.
Vrejlev 8o,loo. Ferslev 57. Lemming 44,145,2o3.
Vrensted 79. Fovlum 227. Lysgård 131.
Vrå 115. Gislum 34. Løvel 215.
Ørum 115. Giver 79. Låstrup 62.
Åsted 168. Gravlev 215. Hammen 233.

Gunderup 179. Mønsted 2o5.
Hals 127,199. Rødding
Haverslev 227. (Nørlyng hrd) 233.

THY Ï2,155. Klarup 8o. Sahl 172.
Lovns 227. Sall 9o,179.
Nørholm 57. Sejling 97.
Si em 249. Simested 149.

THISTED amt 247. Skivum 79,loo.. Sinding 97.
Mors 155. Store Brøndum 249. Skals 149.
Vester Han hrd, Strandby 163. Skjern 46.*155,160. Sønderholm loo. Smollerup 2o5.
Nykøbing M 74,234. Sønder Tranders 57,59. Testrup 149.
Thisted 17,lo6. Sønderup 227. Torning 131.
Arup 155. Torup 249. Torup 78,241.
Hurup 172. Ulstrup 227. Vester Bølle lo4.
Hørdum 222. Vognsild Io4. Vium 131.
Kettrup I6o. Vokslev 57. V o m i n g 46.
Koldby 218 Øster Hornum 57,227. Vridsted 2o4.
Liid 155. Årestrup 227. Ørslevkloster 38,169.
Rested 14o. Års 227. Øster Bølle 227.
Sejerslev 77. Øster Velling 78,241.
Sjørring llo.
Skallerup 11.
Skjoldborg 11. VIBORG amt
Solbjerg 11. F jends hrd. 41,163. O W E R S Y S S E L 249.
Stagstrup 11. Rinds hrd. Io4.
Sønderbjerg 186. Skive 25,215.
Tømmerby 155. Viborg
Vesløs 155. 86,lol,138, 153,166, RANDERS amt 132,249.
Vester Torup 155. 172,199,204, 2o5,233. Rougsø hrd. 2o3.
Vestervig 222. Asmild 34. Sønderhald hrd. 2o3.
Visby 172. Balle 97. Ebeltoft 75.
Vust 155. Bjerringbro 25. Grenå 36.
Ydby 23. Elsborg 131. Hobro 18.
Øsløs 155. Fly 45. Mariager 14.

Gammel strup 138. Randers 14,36,47,
Gedsted 5o,149. lo3, 113,2oo,233.
Granslev 78,241. Albøge 97.

HIIÄMERLAND Grensten 78,241. Borup 38.
5o,57,l6oj,163,249. Grinderslev 11. Dråby 179,2o3.

Gullev 172. Egå 179.
Haurum 97. Estruplund 236.
Helstrup 78,241. Fausing 47.

ÅLBORG amt Hjerk 148. Fjellerup 131,179.
Gi slum hrd. 3,lo4. Houlbjerg 78,241. Gimming 236.
Års hrd. 3. Hvidbjerg 157. Ginnerup 179.
Nibe 28,215. Høbjerg 131. Gjerlev 38.
Ålborg 3,18,36,48, Højslev 174. Gjerrild 36,236.

59,94,,l6o,2oo. Håsum 157. Gjesing 139,236.
Alstrup 227. Glenstrup 47.
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Helgenæs 131.
Hemmed 36.
Hoed 222.
Hornslet 179,2o2,2o6.
Hyllested 75,144,179.
K r i strup 36.
Laurbjerg 78,143,241.
Lyngby 179.
Mørke 179.
Nimtofte 15o.
Nørager 5o,236.
Rosmus 34,75,179.
Råsted 38.
St øvring 38.
Tved 179,193.
Tøstrup 15o,179.
Vejlby

(S.Djurs hrd) 93.
Vejlby

(S.hald hrd) 172,236.
Vissing 179.
Vistoft 36.
Vivild 236.
Voer 236.
Værum 78,241.
Ørsted 38.172,236.
Ørum (N.Djurs hrd) 179.
Ørum 78,179,241.

(Galten hrd)
Øster Alling 2o3.
Ålsø 15o.
Årslev 179.

ÅRHUS amt 32
Århus

17,18,36,67,86,14oj 
143,158,172,179,229«

Beder 179,231«
Borum 143,179«
Brabrand 179,2o3.
Elsted 223.
Falling 2o2.
Framlev 5o,
Fårup 37.
Harlev 5o.
Holme 179,233.
Hvilsted 172,
Xolt 179.
Lisbjerg 17.
Lyngå 179.
Malling 2o6,231.
Mårslet 233.
Odder 179
Saksild 36,141
Skejby 17
Skivholme 97
Sønder Årslev 179
Tiist 179

Tranbjerg 179.
Trige 47.
Vejlby 179
Ølsted 17.

SKANDERBORG amt 3 2.
Horsens 6,24,3o,

141,179,236.
Silkeborg 86.
Skanderborg 86,95,148.
Dallerup 2o2.
Ejstrup 2ol.
Endelave 5o.
Fruering 36.
Føvling 38.
Gjern 179.
Hammel 179.
Hammer 65.
H o m b o r g 38.
Hvirring 2ol,
Linå 2o2.
Låsby 2o2.
Nim 112,
Nørre Snede 229,
Ring 38,
Skannerup 24.
Tamdrup 38,
Tvilum 172,179.
Tørming 32,
Vrads 2ol
Åle 38,

VEJLE amt
Bjerre hrd. 21,116
Fredericia

15,74,87,201
Kolding

27,116,175,191,236.
Vejle 27 ,32,65,146.
Barrit 21,
Engum 13o,
Erritsø 83,
Gauerslund 16,87,147.
Give 6,65.
Gårslev 87.
Harte loi,161,
Hatting 216,
Hedensted 38,
Hvejsel 3o,65
Jelling 32,65,167
Klakring 21,147
Nørre Bjert 224
Nørre Bramdrup 83,128
Pjedsted 87,215
Rårup 21
Sindbjerg 89

Skærup 87.
Smidstrup 87.
Sønder Stenderup

3o,117.
Taùlov 62,loi.
Uth 61.
Vejlby 12o.
Vinding 147
Vrigsted 21.
Ødis 3o.
Øster Nykirke 65,211.

RINGKØBING amt
Hammerum hrd. 144.
Herning 17,38.
Holstebro 62,2o5.
Lemvig llo.
Skjern 221.
Struer 2o5.
Borbjerg

121 ,147,149,157.
Bording 62,172,223.
Bølling 221,
Flynder 13o,
Gimsing 6,
Gjellerup 43,62,176.
Hade rup 149,2o4.
Handbjerg 6,25o,
Hanning 221,
Hjerm 6
Holmsland Klit 93
Ikast 68,89,162,176
Lomborg 13o
Lyne 162
Lønborg 153,221
M e jrup 93,157
Møborg 137
Nees 157
Resen 2o4
Rind 142,162
Rom 13o
Sahl 6
Sevel 6,147,149
Skarrild 121
Snejbjerg 121
Stadil 25o
Strellev 179
Sædding 225
Sønder Borris 162
Tjørring 162,176
Tersted
Tvis 157
Ulfborg 38
Velling 93
Vildbjerg 176
Vorgod 89,174
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RIBE amt
Anst hrd. loi.
Ribe 26,114,126.
Varde 2,7,lo7.
Alslev 183.
Fåborg 172.
Guldager 7.
Hodde 172.
Hostrup 172.
Lejrskov 161.
Lydum 162.
Tistrup 172.
Vester Vedsted 5o.
Vilslev 183.
Øse 172.
Â1 183.
Arre 172.

SØNDERJYLLAND
18,39, 223,235,245.

HADERSLEV amt
Haderslev

4o ,42,147,15o.
Aller 137.
Bevtofte 235.
Gammel Haderslev

Gram
137,139.

8.
Nustrup 43.
Tislund 235.
Toftlund 235.
Vilstrup 147.

SØNDERBORG amt
Sønderborg 146. 
Nordborg 4o,l66. 
Asserballe 12o. 
Sottrup 23o. 
Svenstrup 186.

UDENLANDSKE STEDNAVNE

AUSTRALIEN 27,

CYPERN 166,

DANSK VESTINDIEN 146,

FÆRØERNE 77

HOLLAND 133

ISLAND lo9

NORGE 72,lo6,144, 
2o2,208,232,234,

Bergen 29,79,91:
Flekkefjord 
Hardanger 
Kristiania
Larvik
Trondheim

,172
,24o
,2o8
214
2o8
55

2o8
24o

POLEN, Torum 55

RUSLAND 33

SKANDINAVIEN lo9

TYSKLAND(E) 
33,1

14,2o,3o
75,229,232

Altona 29
Gera 74
Greifswald 36
Hademarschen 74
Hannover 33,59
Holsten l8,74,24o
Itzehoe 74
Kiel 24o
Lauenburg 28
Lübeck 158,229
Mecklenburg 36
Mesmerode 33
Osterode am Harz 76
Ottenbüttel 33
Pommern 36
Rostock 36
Rotensande 116
Sachsen 142
Thüringen 236
Wittenberg 147
Zeitz 74
0st-Thuringen 74

USA 13,89,173

TØNDER amt
Tønder 78-,
Højer 78,
ArriId 112,
Møgeltønder 126,
Nørre Løgum 223
Ravsted 197
Sksrbsk 42
Spandet 8
Tinglev 32

ÅBENRÅ amt
Åbenrå 8
Bov lo8

SKOTLAND 166,

SLESVIG 68,,156,240,245,
Angeln 73,
Flensborg 92,lo8,l88,
Føhr 116,
Husum 136,
Rabenholtz 138,
Rendsburg 74,229,
Sehested 47,
Sterup 43,

SVERIGE 8,3o,56
74,115,232

Getinge 162
Haglösa 77
Halmstad 162
Harplinge 162
Helsingborg 166
Kvibille 162
Landskrona 56
Lund 236
Skåne 30,73,77,236
Stockholm 173
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Ml KR O KO R T-LÆ SE APPARAT
FUJI MICROFICHE READER RFP2

Kompakt microfiche-’læ ser” til kontor-, konference- og hjem
mebrug.

Denne microfiche-’læ ser” er så kompakt og let, at den kan 
bæres som en almindelig taske, og dog er den så lysstærk, at 
den kan projektere mikrofilm på en væg.

Selvom den primært er fremstillet til projektion på en bordpla
de, kan den også anvendes på mange andre måder, f.eks. på et 
tegnebord, hvor den kan anvendes som hjælpemiddel ved kon
struktionstegning, rekonstruktion o.lign.

1. RFP2 optager ikke mere plads på bordet end en notes
blok. Den kan derfor have sin faste plads på bordet uden 
at være i vejen.

2. RFP2 forstørrer en microfiche-side til 20 x 26 cm på 
bordpladen. Alt, hvad der behøves, er et stykke hvidt pa
pir, som billedet kan projekteres på.

3. Som vist på billedet anbringes microfichen i en spalte 
med teksten på hovedet. RFP2 kan også projektere dele 
af 35 mm billeder.

4. Et enkelt støtteben, som følger med som standardudstyr, 
er alt, hvad der skal til for at ændre RFP2 til vægprojek
tion.

5. Til transport af RFP2 kan leveres en lille skuldertaske 
specielt udformet til RFP2 med lommer til microficher 
og ekstra lampe.

SPECIFIKATIONER:
Film : Standard mikrofiche og 16 mm jackets
Forstørrelse: 17 x
Projekteret areal : 20 x 26 cm
Lampe : 12 V 50W halogen lampe
Strøm: 220V vekselstrøm
Vægt : 2 kg
Mål : sammenfoldet B 9, D 11, H 34

udfoldet B 9 .D 3 0 .H 3 4
Tilbehør: Skuldertaske

DANSK HISTORISK HÅNDBOGSFORLAG
FORLAG FOR GENEALOGI, HERALDIK OG LOKAL- & KULTURHISTORIE

Klintevej 25 . DK-2800 Lyngby . Denmark . TLF. 02- 88 85 00.02- 88 52 48 . TELEX: 37406 . POSTGIRO 4 29 50 99



NÆSTE INDRYKNING I HVEM FORSKER HVAD

På næste side bringes en blanket, som kan anvendes 
til indsendelse af bidrag til skriftet.

Næste nummer er planlagt til udsendelse i marts 
1978. Indsendelsesfristen vil være 1.januar.
For efterårsnummeret er fristen som hidtil 1. juni.
Det henstilles meget indtrængende til indsenderne, 
at man skriver teksten på blanketten meget tydeligt, 
sted- og personnavne absolut med blokbogstaver. 
Stednavne bør have nærmere angivelse af sogn, evt. 
amt (de gamle amter), så enhver misforståelse fore
bygges .

Inden De sender Deres indlæg til redaktøren, bedes 
De nøje læse teksten igennem og forvisse Dem om, at 
alle vigtige navne på steder og personer er alde
les utvetydige. Kan blanketten ikke rumme Deres 
tekst, så brug et stykke brevpapir.

WM
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Nyudgivelse - Udkommer efteråret 1977:

Jul. Margolinsky: Jødiske Dødsfald i Danmark 1693-1976, udkommer efteråret 
1977, ca. 400 sider. Favørpris ved bestilling inden 1. oktober 1977: kr. 178,- her
efter kr. 250,-. Udgivelsen er støttet af Statens Humanistiske Forskningsråd.

Den gam le jødiske k irkegård  i M øllegade, København.
Arkivar og bibliotekar ved Mosaisk Troessam- 
fund i København, Jul. Margolinsky har 
igennem mere end 25 år arbejdet på en regi
strering af alle jødiske dødsfald og begravelser 
i Danmark, og dette arbejde er nu fuldendt pr. 
31.12.1976, således at et manuskript på 650 
sider +1500 kartotekskort, omfattede de sid
ste 20 år, foreligger og er ved at blive sat.
I 1622 indbød Chr. d.Fjerde samtlige medlem
mer af de portugisisk-jødiske menigheder i 
Hamburg og Amsterdam til, at slå sig ned i 
Danmark, nærmere bestemt Glückstadt i her
tugdømmerne, men først fra midten af 1600- 
vallet kan der tales om nogen egentlig jødisk 
indvandring til Danmark -. og siden til de 
øvrige nordiske lande.
Det er velkendt at denne indvandring af 
mosaiske trosbekendere - hvoraf den sidste 
bølge kom i 1960’erne i form af flygtende 
poske jøder - på mange områder har tilfø rt de 
nordiske lande, ikke alene mange fremragen
de forretningsfolk, kunstnere og videnskabs- 
mænd, men også - uden at vi er det bevidst i 
dag - værdifulde kulturbidrag, sammensmel
tet i dag med dansk kultur..
I 1693 fik  den jødiske menighed i Danmark 
sin egen kirkegård i Møllegade i København, 
Mosaisk Nordre Kirkegård, og fra 1722 og 
frem indviedes ikke mindre end 10 kirkegår
de i danske provinsbyer. Således fik  de jø
diske menigheder i Ålborg, Århus, Assens, 
Fåborg, Fredericia, Horsens, Nakskov, Oden
se, Randers og Slagelse deres egne mosaiske 
kirkegårde. I 1886 blev pladsen i Møllegade i 
København for lille og Mosaisk Vestre Kirke
gård blev indviet. Denne har stort set siden 
fungeret som mosaisk kirkegård for Danmark, 
idet provinsbyernes kirkegårde kun i ringe 
omfang er blevet benyttet i dette århundrede. 
Da jødiske arkivalier - kirkebøgerne er først

ge omfang, er bibliotekars Margolinskys ar
bejde af betydelig værdi. Ca. 16.000 jø
diske dødsfald er fremfundet og nøjagtigt regi
streret. Kilderne har primært været jødiske 
begravelsesprotokoller, ført på hebraisk, og 
opbevaret i Mosaisk Troessamfunds arkiv, 
gamle afskrifter af gravstene ( i manus op
bevaret i Mosaisk Troessamfunds arkiv) 
samt en gennemgang af almindelige dan
ske arkivalier hvorfra oplysninger om jøder er 
uddragne. Resultatet er blevet, at så godt som 
100% af alle voksne jøder er registreret i bib
liotekar Margolinsky’s arbejde - mindreårige 
børn er dog ikke altid medtaget for den æld
ste tids vedkommende - således, at største
delen af samtlige jøder, begravet på en mo
saisk kirkegård, er med i værket, der er 
ajourført til 31.12.1976. Det er klart, at en 
sådan genealogisk nøgle over alle begravede jø
der i Danmark 1693-1976 incl., ikke alene er 
af værdi for den almindelige genealogiske 
forskning, men vil være uundværlig for for
skere af dansk kultur og kulturhistorie, som 
jøderne har præget på mærkbar vis, men der 
ligger også i Margolinskys arbejde et grundma
teriale, som kan være af stor værdi for arve- 
biologer, kultursociologer, etnografer m.v. 
Margolinsky’s arbejde har for ca. 20 år siden 
været mangfoldiggjort i nogle få eksemplarer i 
duplikeret form. Nu foreligger det nyrevideret 
og ajourført tilgængeligt for offentligheden i 
rigtig bogform.
I modsætning til afdøde overretssagfører V il
helm Richters (udvalg af) Dødsfald i Danmark 
1761-1890 er bibliotekar Jul. Margolinsky’s 
værk en komplet fortegnelse over alle jøder, 
som ligger begravet på en mosaisk kirkegård i 
Danmark i perioden 5/9-1693 - 31/12-1976. 
Bogen bør finde sin naturlige plads på reolen 
ved siden af Richters efterhånden klassiske



SERIEN SLÆGTS- OG LOKALHISTORIKERENS HÅNDBØGER:

Netop udkommet:

Nr. 1 : S. Otto Brenner: Personalhistoriske Kilder fo r Skåne, Halland og Blekinge, 
1967, reprotryk 1977, svensksproget, stort format A-4, 88 sider m /kort 
over herredsinddelingen, indb. i exclusiv rød specialshirting m/guldpræg 
på omslagets ryg og forside. Kun tryk t i begrænset oplag.
Pris: d. kr. 98,- s. kr. 75,- n. kr. 90,- US dol. 17 ,-+ forsendelsesomkost
ninger (og moms fo r salg i Danmark).

Denne for slægts- og lokalhistorikere så nyt
tige håndbog har aldrig før været udbudt til 
salg i Danmark. På de første 29 sider gives en 
nyttig oversigt over svenske/danske arkivers, 
bibliotekers og privatsamlingers bestand af 
personalhistoriske arkivalier og hjælpemidler - 
den eneste eksisterende samlede og tværgåen
de guide.
Hovedafsnittet - ca. 60 sider - gennemgår sogn 
for sogn Landsarkivet i Lund og Stadsarkivet 
i Malmö’s bestand af kirkebøger og andre kir
kelige arkivalier, der i Sverige er langt mere 
righoldige end i Danmark. De vigtige institu
tioners - arkivers og bibliotekers - åbningsti

der og adresser gives, ligesom reprotrykket er 
forsynet med et på indersiden af bindet, fast- 
klæbet oversigtskort over herredsinddelingen. 
Bogen er uundværlig for den, der vil drive 
slægts- eller lokalhistorisk forskning i Skåne, 
Halland og Blekinge. Lensregnskaberne for 
danske-tiden (bevarede fra o.1150/90 til 
0 . 1 660) er tilgængelige på Rigsarkivet i Kø
benhavn, medens nyere svenske arkivalier ef
ter 1660 er at finde på en række svenske ar
kivinstitutioner, væsentligst Landsarkivet i 
Lund, Stadsarkivet i Malmö og Riksarkivet i 
Stockholm.

Nyudgivelse - Udkommer sept. 1977 :

Nr. 2: Georg Simon: Gotisk Skrift- Læsning af Slægts- og lokalhistoriske K il
der, nyudgives 1977, stort format A-4, ca. 120 sider, leveres kun hæf
tet. Favørpris indtil 1. september 1977: kr. 44,-, herefter kr. 56,-. Favør
pris (Studiegruppepris) ved bestilling af 10 stk. inden 1. september, 
kr. 325,-

Bogen indeholder 50 helsides skriftprøver- 
med tilhørende ordrette transkriptioner - af 
de væsentligste slægts- og lokalhistoriske k il
der i perioden 1550 til 1901. På yderligere cir
ka 20 sider gives udførlige beskrivelser af de 
enkelte kildegrupper, ordforklaringer - og en 
nyttig forkortelsesliste. Endvidere bringes fy l
dige litteraturhenvisninger. ” Gotisk Skrift”  
henvender sig såvel til begyndere som noget 
øvede.
Det er sigtet med bogen, at den skal kunne 
bruges som hjælpemiddel til indøvelse af læs
ning af gotisk skrift ved de forskellige aften

gennemgang af skriftprøverne tilstræbes det, 
at eleven er blevet så fortrolig med læsning af 
gotisk skrift, at læsning af de forskellige 
slægts- og lokalhistoriske arkivalier på arkiver
ne ikke skulle kunne volde de helt store pro
blemer. Beskrivelserne af kildegrupperne giver 
samtidig eleven en grundig indføring i, hvad 
man kan forvente at finde i de forskellige k il
der på arkiverne. Gotisk skrift fra før ca. 1550 
er ikke medtaget. Bogen er i stort format (ca. 
A-4), idet der er tilstræbt en gengivelse af 
skriftprøverne så nær naturlig størrelse, som 
det er muligt.



Nyudgivelse - Udkommer primo 1978:

Nr. 3: Håndbog fo r slægts- og lokalhistoriske undersøgelser ved Landsarkivet 
fo r Nørrejylland, ved Henning Jensen, 2. omarbejdede stærkt forøgede 
udgave af O. M. Hofman-Bang: ” Jens Sørensen & Maren Nielsdatter: 
Håndbog til Brug ved Slægtshistoriske Undersøgelser ved det jydske A r
kiv”  (Viborg 1927), med det af landsarkivet siden udarbejdede sognere
gister til bogen. Nysat ca. 200 sider. Udkommer primo 1978. Favørpris 
ved bestilling inden den 1. december 1977: kr. 98,-, herefter kr. 158,-.
Studiegruppepris ved bestilling 
750,-

For den, der beskæftiger sig med slægts- og 
lokalhistoriske undersøgelser i landsarkivet i 
Viborg vil denne bog være et særdeles nyttigt 
hjælpemiddel. Her redegøres for, hvad der fin 
des af kirkebøger, skifte- og fæsteprotokoller, 
lægdsruller, skøde- og panteprotokoller, ting
bøger m.v. Arkivets to ajourførte håndeksem
plarer af Hofman-Bangs bog samt en række 
nyere arkivregistraturer er benyttet ved udar
bejdelsen af denne helt omarbejdede og 
stærkt forøgede udgave, ligesom landsarkivet 
velvilligt har stillet et af arkivet udarbejdet 
sogneregister - der vil indgå i bogen - til forla
gets rådighed. Omfangsmæssigt vil den nye 
håndbog derfor - i nysat stand - fylde mere 
end det dobbelte af den nu stærkt forældede 
1. udgave fra 1927.

inden 1. december 1977: 10 stk. for kr.

I et vist omfang vi, arkiva,iegrupper - som ikke 
behandles i 1. udgaven - blive indarbejdet i 
den nye udgave, ligesom der vil blive henvist 
ti, særligt vigtige arkivalier, beroende udenfor 
landsarkivet på andre arkivinstitutioner, først 
og fremmest Rigsarkivet. Således er f.eks. de 
ældre matrikler og kirkeregnskaber m.v. nu 
medtaget, også med henvisninger til tilsvaren
de arkivaliegrupper, som opbevares på Rigsar
kivet.
Det er forlagets håb, at Hofman-Bangs lille 
” guide”  med den nye håndbog vil få en vær
dig arvtager, som vil være uundværlig ved 
planlægningen forud for og under ethvert ar
kivbesøg i Viborg.

Med m indre  andet e r angivet ovenstående e r  bøgerne 
indbundet i h e lsh irtin g  m ed guldtryk på ryg . T il p r is  - 
e rne  ska l lægges fo rsendelsesom kostn inger og gæld - 
ende m om s. B øgerne annonceret ovenfor og på fo re 
gående og efterfølgende side fås ved henvendelse til:
DANSK HISTORISK HÅNDBOGSFORLAG
Henning Jensen , K lintevej 25, 2800 Lyngby
Telefon 02-88 85 00 . T elex  37406 . G iro  4 29 50 99.



H. F. Feilberg: Bidrag til en ordbog over jyske almuesmål, (1886-1914, reproud- 
gives 1977/78), 4 bind: 800 s .+914 s.+  1198 s .+400 s. Udkommer med eet bind 
i nov. 1977, jan . 78, marts 78 og maj 1978. Favørpris indtil 1. oktober 1977: pr. 
bind kr. 248,-, herefter pr. bind kr. 398,-. Udgives af D.K.F. i kommission hos 
DHH.

” Nu for tiden er få eller intet af landskabsmå
lene ublandede. Former af kultursproget er 
trængt ind overalt og har dels afløst ældre ud
tryk, dels går de jævnsides med dem og hen
hører til bondens sædvanlige sprog”  skrev Da- 
lum-præsten H. F. Feilberg i 1886 i indled
ningen til sin jyske dialektordbog (som han 
var 36 år om at færdiggøre!), og tendensen til, 
at dialekternes særpræg udviskes og sproget 
ude omkring nærmer sig rigssproget er ikke - i 
vor TV- og massemedietid - blevet mindre si
den da.
Den store jyske ordbog skyldes en usædvan
lig begavet og sjælden ihærdig amatør - H.F. 
Feilberg. Forfatteren til det fire bind store 
værk med den næsten overbeskedne titel: Bi
drag til en ordbog over jyske almuesmål, der 
udkom i årene 1886-1914, var i en menneske
alder præst i Darum, Danmarks største lands- 
by-
Han levede størstedelen af sit lev i Slesvig og 
Sydvestjylland, hvad der har sat sit præg på 
ordbogen, men han tilsigtede at medtage he
le ordstoffet i jysk - også de almindelige rigs
sprogsord, hvad der derngang endnu ikke var 
blevet almindelig praksis i dialektordbøger og 
vidner om hans klare opfattelse af et sådant 
værks opgave.
” Jeg har savnet” , skriver Feilberg beskedent, 
” den filologiske skoledannelse, kendskab til 
det danske sprogs historie og udvikling, ind
sigt i fonetik, kort sagt hele det apparat, som 
den uddannede nordiske filolog har til rådig
hed” . Så meget mere imponerende er det, at 
hans ordbog af eftertiden er blevet karakteri
seret som et hovedarbejde inden for den skan
dinaviske sprogforskning. I forordet finder 
man en udmærket redegørelse for arbejdet 
med ordbogen; grundstammen var H.F.Feil
bergs egne store samlinger fra Darum; men en 
lang række meddelere har bidraget, så resul
tatet er blevet en ordbog, der tager hensyn til 
sproget i alle Jyllands egne.
Ligesom Bennike og Marius Kristensens ” Kort 
over de danske folkemål”  tilsigter Feilbergs 
ordbog at beskrive de jyske dialekter, som de 
var, før udjævningen satte ind i sidste halvdel 
af 1800-tallet. Men foruden at være en dia
lektordbog, som man sjældent rådspørger for
gæves, er den også en kulturhistorisk-folklo- 
ristisk håndbog af blivende betydning. For
uden fyldige beskrivelser af redskaber og ar
bejdsprocesser, skikke og forestillinger bring
er den en rigdom af bibliografiske oplysning
er, der gør værket til en vigtig nøgle til litte
raturen om gamle dages liv i Jylland.

ham, da han i 1914 med et lettelsens suk 
kunne slutte det fjerde bind med at skrive: 
” Ja, så blev enden da omsider nået! Den før
ste ordseddel blev skrevet 6/1-1877 og sidste 
korrektur læst 14/1-1914. Der ligger så 36 
år mellem denne bogs begyndelse og den dag 
afslutningen rentrykt kan sendes til bogbin
deren.”

Indb. i sm ukt helbind.
Et tilbud, der m ed g a ra ti 
ikke kom m er igen de næ ste 
m ange å r  - til  den p r is  !

H. F . F e ilb e rg
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